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²ªÀªÉÆUÀÎ f¯Éè ¨sÀzÁæCZÀÄÑPÀlÄÖ ¥ÀæzÉÃ±Á©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ 2018-19 £ÉÃ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ vÀ¤SÁ 

ªÀgÀ¢AiÀÄ°è£À ¥ÀæªÀÄÄR £ÀÆå£ÀvÉUÀ¼ÀÄ                                                                                                                                                                                                     

PÀæªÀÄ 
À̧ASÉå 

¥ÁågÁ 
À̧ASÉå £ÀÆå£ÀvÉUÀ¼À «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 

1 1 »A¢£À ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ vÀ¤SÁ ªÀgÀ¢UÉ C£ÀÄ¥Á®£Á ªÀgÀ¢UÀ¼À£ÀÄß ¸À°è¸À¢gÀÄªÀÅzÀÄ 

2 3 ¯ÉPÀÌ ¸ÀªÀÄ£ÀéAiÀÄ ªÀiÁrPÉÆ¼Àî¢gÀÄªÀÅzÀÄ 

3 4 DAiÀÄªÀåAiÀÄzÀ°è£À £ÀÆå£ÀvÉUÀ¼ÀÄ 

4 8 ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥ÀvÀæ (ªÁ¶ðPÀ vÀ:SÉÛ) ¤ªÀðºÀuÉAiÀÄ°è£À £ÀÆå£ÀvÉUÀ¼ÀÄ 

5 9 £ÀUÀzÀÄ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀ ¤ªÀðºÀuÉAiÀÄ°è £ÀÆå£ÀvÉUÀ¼ÀÄ 

6 11 CªÀ¢ü «ÄÃjzÀ oÉÃªÀtÂ ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß ªÀÄÄlÄÖUÉÆÃ®Ä ºÁQPÉÆ¼Àî¢gÀÄªÀÅzÀÄ 

7 14 ¹§âA¢ ºÉ¸Àj£À°è ªÀÄÄAUÀqÀ ¤ÃrzÀ »A¢£À ªÉÆvÀÛ dªÉÄ DUÀ¢gÀÄªÀÅzÀÄ 

8 21 ¸ÉÃªÁ ªÀ»AiÀÄ°è£À £ÀÆå£ÀvÉUÀ¼ÀÄ 

9 22 ¥ÀæAiÀiÁt ¨sÀvÉå ©®ÄèUÀ¼À°è PÀAqÀÄ §AzÀ £ÀÆå£ÀvÉUÀ¼ÀÄ 

10 23 ªÀ̧ ÀwUÀÈºÀ ¤ªÀðºÀuÉ ¸ÀªÀÄ¥ÀðPÀªÁV®è¢gÀÄªÀÅzÀÄ 

11 24 ¸ÀPÁðgÀzÀ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼À C£ÀÄµÁ×£À ¸ÀªÀÄ¥ÀðPÀªÁV ¤ªÀðºÀuÉ DUÀ¢gÀÄªÀÅzÀÄ 

12 25 ªÁ¶ðPÀ UÀÄjVAvÀ ºÉZÀÄÑªÀj ªÉZÀÑ ¨sÀj¹gÀÄªÀÅzÀÄ 

13 27 ¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ ©qÀÄUÀqÉ C£ÀÄzÁ£ÀªÀ£ÀÄß ¥ÀÆtðªÁV ªÉZÀÑ ¨sÀj¸À¢gÀÄªÀÅzÀÄ 

14 28 ¯ÉPÀÌ ¸ÀªÀÄ£ÀéAiÀÄ PÁAiÀÄð ¤ªÀð»¸À¢gÀÄªÀÅzÀÄ 

15 29 PÁªÀÄUÁjAiÀÄ ¨sÀzÀævÁ oÉÃªÀtÂ PÀæªÀÄ§zÀÞªÁV®è¢gÀÄªÀÅzÀÄ 

16 35 DAvÀjPÀ ¤AiÀÄAvÀæt ¸ÀªÀÄ¥ÀðPÀªÁV®è¢gÀÄªÀÅzÀÄ 

 

 

     
 

dAn ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ 
    À̧Ü½ÃAiÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀvÀÄð® 

    ²ªÀªÉÆUÀÎ 
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²ªÀªÉÆUÀÎ f¯Éè ¨sÀzÁæ CZÀÄÑPÀlÄÖ ¥ÀæzÉÃ±Á©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ 2018-19 £ÉÃ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ vÀ¤SÁ 
ªÀgÀ¢AiÀÄ°è DPÉëÃ¥ÀuÉ ªÀÄvÀÄÛ ªÀ À̧Æ¯ÁwUÉ ¸ÀÆa¹zÀ ªÉÆ§®V£À «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 

                                                     (ªÉÆvÀÛ gÀÆ¥Á¬ÄUÀ¼À°è) 
PÀæªÀÄ 
À̧ASÉå 

¥ÁågÁ 
À̧ASÉå 

«ªÀgÀUÀ¼ÀÄ DPÉëÃ¥ÀuÉ 
ªÉÆvÀÛ 

ªÀ À̧Æ¯Áw 
ªÉÆvÀÛ 

1 6 ªÉÃvÀ£À/ªÉÃvÀ£ÉÃvÀgÀ  PÁAiÀÄðPÀæªÀÄzÀ°è 
C£ÀÄªÉÆÃzÀ£ÉQÌAvÀ ºÉZÀÄÑªÀjAiÀiÁV ªÉZÀÑ 
¨sÀj¹gÀÄªÀÅzÀPÉÌ ¸ÀPÀëªÀÄ ¥Áæ¢üPÁgÀ¢AzÀ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É 
¥ÀqÉAiÀÄ¢gÀÄªÀÅzÀÄ  

8732397.00 0 

2 15 ºÉÆgÀUÀÄwÛUÉ DzsÁgÀzÀ°è ªÀiÁ£ÀªÀ ¸ÀA¥À£ÀÆä® 
¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀiÁrPÉÆArgÀÄªÀÅzÀ°è£À £ÀÆå£ÀvÉUÀ¼ÀÄ 

10504972.00 0 

3 16 mÉAqÀgï PÀgÉAiÀÄzÉÃ PÀbÉÃj G¥ÀAiÉÆÃUÀPÁÌV SÁ¸ÀV 
ªÁºÀ£ÀªÀ£ÀÄß ¨ÁrUÉ DzsÁgÀzÀ°è ¥ÀqÉ¢gÀÄªÀÅzÀÄ 411121.00 0 

4 17 PÁªÀÄUÁj ©®ÄèUÀ¼À°è gÁdzsÀ£ÀªÀ£ÀÄß PÀrªÉÄ 
PÀrvÀUÉÆ½¹gÀÄªÀÅzÀÄ: 

0.00 182501.00 

5 18 ªÁ¶ðPÀ C£ÀÄªÉÆÃ¢vÀ QæAiÀiÁAiÉÆÃd£ÉVAvÀ 
PÁªÀÄUÁj ©®ÄèUÀ¼À°è ºÉZÀÄÑªÀj ªÉÆvÀÛ 
¥ÁªÀw¹gÀÄªÀÅzÀÄ 

1000000.00 0.00 

6 19 PÁªÀÄUÁj ©®ÄèUÀ¼À°è dAUÀ̄ ïQèAiÀÄgÉ£ïì PÀmÁªÀuÉ 
ªÀiÁqÀzÉÃ UÀÄwÛUÉzÁgÀjUÉ ©¯ï ¥ÁªÀw¹gÀÄªÀÅzÀÄ 

0.00 180795.00 

7 20 PÁªÀÄUÁj ©®ÄèUÀ¼À°è ²æAPÉÃeï ZÁdð¸ï 
¤AiÀÄªÀiÁ£ÀÄ¸ÁgÀ PÀmÁªÀuÉ ªÀiÁqÀzÉ UÀÄwÛUÉzÁgÀgÀ 
©®Äè ¥ÁªÀw¹gÀÄªÀÅzÀÄ 

0.00 2087.00 

8 22 ¥ÀæAiÀiÁt ¨sÀvÉå ©°è£ÀJzÀÄgÁV ºÁdgÀÄ ªÀ»AiÀÄ°è 
PÀAqÀÄ §AzÀ ¯ÉÆÃ¥ÀUÀ¼ÀÄ  

0.00 225.00 

9 26 
(C) 

PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼À ¨ÁQ C£ÀÄzÁ£ÀªÀ£ÀÄß 
CzsÀå¦ð¸À¢gÀÄªÀÅzÀÄ 8910246.00 0.00 

10 27 ¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ ©qÀÄUÀqÉAiÀiÁzÀ C£ÀÄzÁ£ÀªÀ£ÀÄß 
¥ÀÆtðªÁV ªÉZÀÑ  ¨sÀj¸À¢gÀÄªÀÅzÀÄ 

106813.00 0.00 

11 30(C) PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼À ¨ÁQ C£ÀÄzÁ£ÀªÀ£ÀÄß 
CzsÀå¦ð¸À¢gÀÄªÀÅzÀÄ 1142899.00 0.00 

12 31 ºÉÆgÀUÀÄwÛUÉ DzsÁgÀzÀ°è ªÀiÁ£ÀªÀ ¸ÀA¥À£ÀÆä® 
¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀiÁrPÉÆArgÀÄªÀÅzÀgÀ°è£À £ÀÆå£ÀvÉUÀ¼ÀÄ 

3952061.00 0.00 

13 32 £À¨ÁqÀð AiÉÆÃd£ÉAiÀÄrAiÀÄ PÁªÀÄUÁjUÉ PÉÊUÉÆAqÀ 
mÉAqÀgï ¥ÀæQæAiÉÄAiÀÄ°è PÉ.n.¦.¦ ¤AiÀÄªÀÄ 
G®èAWÀ£ÉAiÀiÁVgÀÄªÀÅzÀÄ 

15443411.00 0.00 

14 33 mÉAqÀgï PÀgÉAiÀÄzÉÃ PÀbÉÃj G¥ÀAiÉÆÃUÀPÁÌV SÁ¸ÀV 
ªÁºÀ£ÀUÀ¼À£ÀÄß ¨ÁrUÉ DzsÁgÀzÀ°è ¥ÀqÉ¢gÀÄªÀÅzÀÄ 

175000.00 0.00 

  MlÄÖ ªÉÆvÀÛ 50378920.00 365608.00 
 

 
 

 dAn ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ 
                        À̧Ü½ÃAiÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀvÀÄð®, ²ªÀªÉÆUÀÎ           
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s̈ÀzÁæ CZÀÄÑPÀlÄÖ ¥ÀæzÉÃ±Á©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ 2018-19 £ÉÃ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ vÀ¤SÁ ªÀgÀ¢ 

1.¦ÃpPÉ: 

¤ÃgÀÄ ºÀj«£À CZÀÄÑPÀlÄÖUÀ¼À ¥ÀæzÉÃ±ÀzÀ ¸ÀªÁðAVÃt C©üªÀÈ¢ÞUÁV 1979-80 gÀ°è 

PÀ£ÁðlPÀ «zsÁ£À ªÀÄAqÀ®ªÀÅ CAVÃPÀj¹zÀ PÀ£ÁðlPÀCZÀÄÑPÀlÄÖ ¥ÀæzÉÃ±Á©üªÀÈ¢Þ C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 

1980gÀ PÁ¬ÄzÉAiÀÄ£ÀéAiÀÄ ¨sÀzÁæCZÀÄÑPÀlÄÖ ¥ÀæzÉÃ±Á©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ ¸ÁÜ¦¸À¯ÁVzÀÄÝ, F 
¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ªÁå¦ÛUÉ ²ªÀªÉÆUÀÎ, zÁªÀtUÉgÉ, avÀæzÀÄUÀð, aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ, zÀQëtPÀ£ÀßqÀ, GqÀÄ¦, 

GvÀÛgÀPÀ£ÀßqÀ, ºÁªÉÃj, UÀzÀUÀ, vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ, aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ ªÀÄvÀÄÛ PÉÆÃ¯ÁgÀ f¯ÉèUÀ¼À ¨sËUÉÆÃ½PÀ 

ªÁå¦ÛAiÀÄ 30 §ÈºÀvï ºÁUÀÆ ªÀÄzsÀåªÀÄ ¤ÃgÁªÀj AiÉÆÃd£ÉUÀ¼ÀÄ ¸ÉÃjgÀÄvÀÛzÉ.  ªÀÄÄRåªÁV 

¨sÀzÁæd¯Á±ÀAiÀÄ, ªÁtÂ «¯Á¸À ¸ÁUÀgÀ, UÉÆÃA¢, gÁtÂPÉgÉ, §¸Á¥ÀÄgÀ KvÀ¤ÃgÁªÀj, 

ºÉÆ¢gÁAiÀÄ£ÀºÀ½î, ElV, ¸Á¸À®ªÁqÀ KvÀ ¤ÃgÁªÀj, ¨sÀzÁæ ªÉÄÃ®ÝAqÉ, UÁ¬Äwæ dA§zÀºÀ¼Àî, 

vÀÄAUÁ ªÉÄÃ®ÝAqÉ, vÀÄAUÁ CuÉPÀlÄÖ, CA©èUÉÆ¼À, CAd£Á¥ÀÄgÀ, £ÁgÁAiÀÄt¥ÀÄgÀ, ªÀgÁ», 

¸Àétð, UÀÄgÀÄ¥ÀÄgÀ, PÁ½£À¢, PÀ®ÆègÀÄ, ªÀÄÆ°Ì, £ÁjºÉÆ¼É, ±ÁåªÀÄ¯Á, ±ÀgÁªÀw, ¨sÀªÀiÁð, 

£ÉÃvÁæªÀw, ªÀÄzÀUÁ, ªÀiÁ¸ÀÆgÀÄ AiÉÆÃd£ÉUÀ¼ÀÄ M¼ÀUÉÆArgÀÄvÀÛzÉ.  ¨sÀzÁæCZÀÄÑPÀlÄÖ ¥ÀæzÉÃ±Á©üªÀÈ¢Þ 

¥Áæ¢üPÁgÀªÀÅ ¤ÃgÀÄ §¼ÀPÉzÁgÀgÀ ¸ÀºÀPÁgÀ ¸ÀAWÀUÀ¼À ¸ÁÜ¥À£É ªÀÄvÀÄÛ CªÀÅUÀ½UÉ ¨ÉA§®ªÀ£ÀÄß 
¤ÃqÀÄªÀPÁAiÀÄðªÀ£ÀÄß ¸ÀºÀ ¤ªÀð»¸ÀÄvÀÛzÉ. 

F ¥Áæ¢üPÁgÀªÀÅ ²ªÀªÉÆUÀÎ PÉÃAzÀæ¢AzÀ ¸ÀÄªÀiÁgÀÄ 10 Q.«ÄÃ zÀÆgÀzÀ°è PÉÃAzÀæ 

PÀbÉÃjAiÀÄ£ÀÄß ºÉÆA¢zÀÄÝ, CZÀÄÑPÀlÄÖ ¥ÀæzÉÃ±ÀzÀ ¸ÀªÀÄUÀæC©üªÀÈ¢Þ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼ÀÄ CAzÀgÉ £É® 

ºÁUÀÆ d® ¸ÀAgÀPÀëuÉ, ¤ÃgÁªÀjUÁV ºÉÆ®UÁ®ÄªÉUÀ¼À ºÁUÀÆ §¹ PÁ®ÄªÉUÀ¼À ¤ªÀiÁðt, 

eËUÀÄ ºÁUÀÆ ¸ÀªÀ¼ÀÄ ¥ÀæzÉÃ±ÀzÀ ¨sÀÆ ¸ÀÄ¹ÜÃPÀgÀt, CZÀÄÑPÀlÄÖ gÀ̧ ÉÛUÀ¼À ¤ªÀiÁðt, ªÁgÁ§A¢ü 

C£ÀÄµÁ×£ÀzÀAvÀºÀ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼À ªÉÄÃ°éZÁgÀuÉAiÀÄ£ÀÄß £ÉÆÃrPÉÆ¼ÀÄîwÛzÉ.  ºÁUÀÆ ¤ÃgÀÄ 

§¼ÀPÉzÁgÀgÀ ¸ÀºÀPÁgÀ ¸ÀAWÀUÀ¼À ¸ÁÜ¥À£É ªÀÄvÀÄÛ CªÀÅUÀ½UÉ ¨ÉA§®ªÀ£ÀÄß ¤ÃqÀÄªÀPÁAiÀÄðªÀ£ÀÄß ¸ÀºÀ 

¤ªÀð»¸ÀÄwÛzÉ. 
 

2. ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ PÁAiÀÄðªÀåªÀ Ȩ́Ü ºÁUÀÆ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É: 

PÀ£ÁðlPÀ CZÀÄÑPÀlÄÖ ¥ÀæzÉÃ±Á©üªÀÈ¢Þ C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 1980 gÀ ¸ÉPÀë£ï 11 gÀ ¥ÀæPÁgÀ 

¸ÀPÁðgÀzÀ PÁAiÀÄðzÀ²ðUÀ¼À ªÀÄlÖzÀ C¢üPÁjAiÀÄ£ÀÄß DqÀ½vÁ¢üPÁjAiÀÄ£ÁßV £ÉÃ«Ä¸À¯ÁVzÉ.  

¸ÀPÁðgÀzÀ ¯ÉÆÃPÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV E¯ÁSÉAiÀÄ ¸ÀÆ¥ÀjAmÉArAUï EAf¤AiÀÄgïgÀªÀgÀÄ ¤AiÉÆÃd£É 

ªÉÄÃgÉUÉ ¨sÀÆC©üªÀÈ¢Þ (vÁAwæPÀ) C¢üPÁjAiÀiÁV, PÀÈ¶ E¯ÁSÉAiÀÄ dAn ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ, 
¨sÀÆC©üªÀÈ¢Þ (PÀÈ¶) C¢üPÁjAiÀiÁV PÁAiÀÄð ¤ªÀð»¸ÀÄwÛzÁÝgÉ.  ¸ÀºÀPÁgÀ E¯ÁSÉAiÀÄ ¸ÀºÀPÁgÀ 

¸ÀAWÀUÀ¼À dAn ¤§AzsÀPÀgÀÄ, ¨sÀÆC©üªÀÈ¢Þ C¢üPÁj (¸ÀºÀPÁgÀ) AiÀiÁV PÁAiÀÄð 

¤ªÀð»¸ÀÄwÛzÁÝgÉ.  gÁdå ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É ªÀÄvÀÄÛ ¯ÉPÀÌ ¥ÀvÀæ E¯ÁSÉAiÀÄ G¥À ¤AiÀÄAvÀæPÀgÀÄ, 

ªÀÄÄRå ¯ÉPÁÌ¢üPÁjUÀ¼ÁV DyðPÀ ¤ªÀðºÀuÉAiÀÄ ¸À®ºÉUÁgÀgÁV PÁAiÀÄð ¤ªÀð»¸ÀÄwÛzÁÝgÉ. 

CZÀÄÑPÀlÄÖ ¥ÀæzÉÃ±Á©üªÀÈ¢Þ PÉ®¸À PÁAiÀÄðUÀ¼ÀÄ ¸ÀÄUÀªÀÄªÁV £ÀqÉAiÀÄ®Ä C£ÀÄPÀÆ®ªÁUÀÄªÀAvÉ ¸ÀÆPÀÛ 

wÃªÀiÁð£ÀUÀ¼À£ÀÄß vÉUÉzÀÄPÉÆ¼Àî®Ä ºÁUÀÆ ¸ÀÆZÀ£É, DzÉÃ±ÀUÀ¼À£ÀÄß ¤ÃqÀ®Ä C¢üPÁjUÀ¼ÀÄ 

ªÀÄvÀÄÛC¢üPÁgÉÃvÀgÀgÀ£ÀÄß ¥Áæ¢üPÁgÀªÀÅ M¼ÀUÉÆArgÀÄvÀÛzÉ. 
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3.¯ÉPÀÌ vÀ¤SÁvÀAqÀzÀ «ªÀgÀ: 
1 ¯ÉPÀÌ vÀ¤SÁ À̧A Ȩ́ÜAiÀÄ ºÉ¸ÀgÀÄ s̈ÀzÁæCZÀÄÑPÀlÄÖ ¥ÀæzÉÃ±Á©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ 

(PÁqÁ) ªÀÄ®ªÀUÉÆ¥Àà, ²ªÀªÉÆUÀÎ 
2 ¯ÉPÀÌ vÀ¤SÁ CªÀ¢ü 2018-19 

3 ¯ÉPÀÌ vÀ¤SÁ vÀAqÀzÀ «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ ²æÃ J¸ïgÁªÀÄPÀÈµÀÚ, 
¯ÉPÀÌ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á¢üPÁjUÀ¼ÀÄ 
²æÃ gÀÄzÀæ¥Àà CQÌ. 
¥ÀjÃPÀëvÁ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á¢üPÁjUÀ¼ÀÄ 
²æÃ ¹.JA. PÀ¯Éè±ÁåtÂ.¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀPÀgÀÄ 
²æÃ PÉ JA. zÉÃªÀgÁd.¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀPÀgÀÄ 

4 É̄PÀÌ vÀ¤SÁ ¥ÁægÀA¨sÀzÀ ¢£ÁAPÀ 04.07.2019 
5 ¯ÉPÀÌ vÀ¤SÁªÀÄÄPÁÛAiÀÄzÀ  ¢£ÁAPÀ 25-07-2019 
6 ¯ÉPÀÌ vÀ¤SÉUÉ G¥ÀAiÉÆÃV¹zÀ ªÀiÁ£ÀªÀ ¢£ÀUÀ¼ÀÄ 62 ªÀiÁ£ÀªÀ ¢£ÀUÀ¼ÀÄ 
7 ¥ÀÄ£Àgï ¥Àj²Ã®£É C¢üPÁjAiÀÄ ºÉ¸ÀgÀÄ 

ªÀÄvÀÄÛ ºÀÄzÉÝ 
²æÃªÀÄw gÁd²æÃ.J¸ï 
C¥ÀgÀ ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ (ºÉZÀÄÑªÀj ¥Àæ¨sÁgÀ) 

8 ¥ÀÄ£Àgï ¥Àj²Ã®£É ¢£ÁAPÀ 15-02-2020 
 

 
2018-19 £ÉÃ ¸Á°£À ¥Áæ¢üPÁgÀzÀC¢üPÁj ªÀUÀð «ªÀgÀ 

PÀæ. 
À̧A. 

ºÀÄzÉÝ ºÉ À̧gÀÄ ²æÃAiÀÄÄvÀgÀÄ/²æÃªÀÄw PÁAiÀÄð¤ªÀð»¹zÀ 
CªÀ¢ü 

(I) DqÀ½vÁ¢üPÁjUÀ¼ÀªÀgÀ PÀbÉÃj, s̈ÀzÁæPÁqÁ, ²ªÀªÉÆUÀÎ.   
1 CzsÀåPÀëgÀÄ ºÉZï.J¸ï. ¸ÀÄAzÀgÉÃ±ï 01.04.2018 26.05.2018 
 
2 

 
DqÀ½vÁ¢üPÁjUÀ¼ÀÄ 

Dgï.¦. PÀÄ®PÀtÂð,  
ªÀÄÄRåEAf¤AiÀÄgï (C¢üPÀ ¥Àæ s̈ÁgÀ) 

01.04.2018 06.08.2018 

f.¹. ¥ÀÆtÂðªÀiÁ,   
¨sÀÆC©üªÀÈ¢Þ C¢üPÁj (PÀÈ¶) (¥Àæ¨sÁgÀ) 

06.08.2018 16.08.2018 

  C±ÉÆÃPÀ ®PÀëöä¥Àà ªÁ¸À£ÀzÀ, ªÀÄÄRå EAf¤AiÀÄgï. 
 

16.08.2018 25.02.2019 
  J£ï. ®PÀëöätgÁªï ¥ÉÃ±Éé,  

ªÀÄÄRå EAf¤AiÀÄgï. 
25.02.2019 31.03.2019 

 
3 

¨sÀÆC©üªÀÈ¢ÞC¢üPÁj 
(vÁAwæPÀ) 

f.«.ªÉAPÀmÉÃ±À®Ä, 
PÁAiÀÄð¥Á®PÀ EAf¤AiÀÄgï (¥Àæ s̈ÁgÀ) 

01.04.2018 07.05.2018 

  £ÁUÀgÁd. r.J¸ï. C¢üÃPÀëPÀ C©üAiÀÄAvÀgÀgÀÄ 07.05.2018 31.05.2018 
 

 
f.¹. ¥ÀÆtÂðªÀiÁ,   
¨sÀÆC©üªÀÈ¢Þ C¢üPÁj (PÀÈ¶) (¥Àæ¨sÁgÀ) 

31.05.2018 26.07.2018 

  f. UÀAUÁzsÀgÀ¥Àà, C¢üÃPÀëPÀ C©üAiÀÄAvÀgÀgÀÄ 26.07.2018 31.07.2018 

 
 

f.¹. ¥ÀÆtÂðªÀiÁ,   
¨sÀÆC©üªÀÈ¢Þ C¢üPÁj (PÀÈ¶) (¥Àæ¨sÁgÀ) 

31.07.2018 07.09.2018 

 
 

n. ²ªÁ£ÀAzÀ, 
PÁAiÀÄð¥Á®PÀ EAf¤AiÀÄgï (¥Àæ s̈ÁgÀ) 

07.09.2018 31.03.2019 

4 ¨sÀÆC©üªÀÈ¢ÞC¢üPÁj 
(PÀÈ¶) 

f.¹. ¥ÀÆtÂðªÀiÁ, dAn PÀÈ¶ ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ 01.04.2018 31.03.2019 
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5 
 
 

¨sÀÆC©üªÀÈ¢Þ C¢üPÁj  
(¸ÀºÀPÁgÀ) 

J.J¸ï.dAiÀÄ¥Àà 
¸ÀºÀPÁgÀ ¸ÀAWÀUÀ¼À G¥À ¤§AzsÀPÀgÀÄ,(¥Àæ¨sÁgÀ) 

01.04.2018 30.04.2018 

ºÉZï.C£Àß¥ÀÆtð,  
¸À.¸ÀA. À̧ºÁAiÀÄPÀ ¤§AzsÀPÀgÀÄ (¥Àæ¨sÁgÀ) 

30.04.2018 31.03.2019 

6 ªÀÄÄRå ¯ÉPÁÌ¢üPÁj J.n. PÁAvÀgÁdÄ, ¯ÉPÁÌ¢üÃPÀëPÀgÀÄ (¥Àæ¨sÁgÀ) 01.04.2018 31.03.2019 

7 G¥À DqÀ½vÁ¢üPÁj f.¹. ¥ÀÆtÂðªÀiÁ, dAn PÀÈ¶ ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ 
(¥Àæ¨sÁgÀ) 

01.04.2018 31.03.2019 

8 ¸ÀºÀPÁgÀ ¸ÀAWÀUÀ¼À 
¸ÀºÁAiÀÄPÀ ¤§AzsÀPÀgÀÄ 

ºÉZï.C£Àß¥ÀÆtð, 
¸À.¸ÀA. À̧ºÁAiÀÄPÀ ¤§AzsÀPÀgÀÄ  

01.04.2018 31.03.2019 

9 ¸ÀºÁAiÀÄPÀ 
EAf¤AiÀÄgï 

J¸ï.¦. gÀAUÀ£ÁxÀ,  
¸ÀºÁAiÀÄPÀEAf¤AiÀÄgï (¥Àæ¨sÁgÀ) 

01.04.2018 14.02.2019 

ºÀ¶ðvÁ f.  14.02.2019 31.03.2019 
 10 ¯ÉPÁÌ¢üÃPÀëPÀgÀÄ J.n. PÁAvÀgÁdÄ 01.04.2018 31.03.2019 
IÄ EAf¤AiÀÄjAUï « s̈ÁUÀ-1, s̈ÀzÁæPÁqÁ, ²ªÀªÉÆUÀÎ.   

11 
PÁAiÀÄð¥Á®PÀ 
EAf¤AiÀÄgï 

PÉ.n.ºÀjÃ±ï, ¸ÀºÁAiÀÄPÀ PÁAiÀÄð¥Á®PÀ 
EAf¤AiÀÄgï(¥Àæ¨sÁgÀ) 

01.04.2018 27.08.2018 

²ªÁ£ÀAzÀ. n. PÁAiÀÄð¥Á®PÀ EAf¤AiÀÄgï 27.08.2018 31.03.2019 

12 ¯ÉPÁÌ¢üÃPÀëPÀgÀÄ 
£ÁUÀgÁd¥Àà, J¸ï. 01.04.2018 05.12.2018 
¨sÀgÀªÀÄ¥ÀàDgï. ªÀÄÄ¸ÀAr 05.12.2018 31.03.2019 

 (J) EAf¤AiÀÄjAUï G¥À« s̈ÁUÀ, s̈ÀzÁæPÁqÁ, ²ªÀªÉÆUÀÎ.   
13 ¸ÀºÁAiÀÄPÀ PÁAiÀÄð¥Á®PÀ 

EAf¤AiÀÄgï 
PÉ.n.ºÀjÃ±ï 

01.04.2018 31.03.2019 

 (©) PÀÈ¶ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀºÀPÁgÀ G¥À«¨sÁUÀ, s̈ÀzÁæPÁqÁ, ²ªÀªÉÆUÀÎ.   

14 ¸ÀºÀPÁgÀ ¸ÀAWÀUÀ¼À ¸ÀºÁAiÀÄPÀ 
¤§AzsÀPÀgÀÄ. ºÉZï. C£Àß¥ÀÆtð. 01.04.2018 31.03.2019 

15 ¸ÀºÁAiÀÄPÀ PÀÈ¶ C¢üPÁj gÀ«PÀÄªÀiÁgï. r.¦. 01.04.2018 31.03.2019 
 (¹) EAf¤AiÀÄjAUï G¥À« s̈ÁUÀ, s̈ÀzÁæPÁqÁ, ºÀjºÀgÀ   

16 ¸ÀºÁAiÀÄPÀ PÁAiÀÄð¥Á®PÀ 
EAf¤AiÀÄgï 
 

J.PÉ. ªÀÄºÁAvÉÃ±ï 01.04.2018 31.05.2018 
©. GªÀiÁ¥Àw 31.05.2018 31.03.2019 

 (r) EAf¤AiÀÄjAUï G¥À« s̈ÁUÀ, s̈ÀzÁæPÁqÁ, ¹zÁÞ¥ÀÄgÀ   
17 ¸ÀºÁAiÀÄPÀ PÁAiÀÄð¥Á®PÀ 

EAf¤AiÀÄgï 
J£ï. £À«Ã£ïgÁeï,  
¸ÀºÁAiÀÄPÀ EAf¤AiÀÄgï (¥Àæ¨sÁgÀ) 

01.04.2018 14.09.2018 

J¸ï.¦. gÀAUÀ£ÁxÀ,  
¸ÀºÁAiÀÄPÀ EAf¤AiÀÄgï (¥Àæ¨sÁgÀ) 

14.09.2018 31.03.2019 

(III) EAf¤AiÀÄjAUï « s̈ÁUÀ-2, s̈ÀzÁæPÁqÁ, gÁuÉ É̈£ÀÆßgÀÄ   

18 PÁAiÀÄð¥Á®PÀ EAf¤AiÀÄgï 

f.«. ªÉAPÀmÉÃ±À®Ä 01.04.2018 18.06.2018 
JA.«. £ÁgÁAiÀÄt¸Áé«Ä,  
¸ÀºÁAiÀÄPÀPÁAiÀÄð¥Á®PÀ EAf¤AiÀÄgï, 
(¥Àæ¨sÁgÀ) 

18.06.2018 29.10.2018 

C±ÉÆÃPÀ J¸ï.©. 29.10.2018 31.03.2019 

19 vÁAwæPÀ ¸ÀºÁAiÀÄPÀgÀÄ ²æÃzsÀgï ±ÉÃ¥ÀÆgï 08.06.2018 31.03.2019 
20 ¯ÉPÁÌ¢üÃPÀëPÀgÀÄ zÀAiÀiÁ£ÀAzï °AUÀAiÀÄå. « 01.04.2008 31.03.2019 
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 (J) EAf¤AiÀÄjAUï G¥À« s̈ÁUÀ, s̈ÀzÁæPÁqÁ, gÁuÉ É̈£ÀÆßgÀÄ.   
21 ¸ÀºÁAiÀÄPÀ PÁAiÀÄð¥Á®PÀ 

EAf¤AiÀÄgï 
JA.«. £ÁgÁAiÀÄt¸Áé«Ä 

01.04.2018 31.03.2019 

 (©) EAf¤AiÀÄjAUï G¥À« s̈ÁUÀ, s̈ÀzÁæPÁqÁ, ºÁªÉÃj.   
22 ¸ÀºÁAiÀÄPÀ PÁAiÀÄð¥Á®PÀ 

EAf¤AiÀÄgï 
²æÃzsÀgï ±ÉÃ¥ÀÆgï 01.04.2018 08.06.2018 
ºÀ£ÀÄªÀÄAvÀ¥Àà. J£ï. 08.06.2018 31.03.2019 

 
¨sÁUÀ J 

 

1. »A¢£À ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ vÀ¤SÁ ªÀgÀ¢UÀ½UÉ C£ÀÄ¥Á®£Á ªÀgÀ¢ À̧°è¹zÀÄÝ  wÃgÀÄªÀ½AiÀiÁUÀ¢gÀÄªÀ 
§UÉÎ: 

¨sÀzÁæCZÀÄÑPÀlÄÖ ¥ÀæzÉÃ±Á©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀPÁ¬ÄzÉ 1980 gÀ ¥ÀæPÀgÀtzÀ°è 
¸ÀàµÀÖ¥Àr¹gÀÄªÀAvÉ 2014-15, 2015-16, 2016-17£ÉÃ ¸Á°£À DPÉëÃ¥ÀuÉ ªÀÄvÀÄÛ ªÀ̧ ÀÆ¯Áw 
ªÉÆ§°UÉ ¸ÀA§A¢ü¹zÀAvÉ C£ÀÄ¥Á®£Á ªÀgÀ¢ ¸À°è¹zÀÄÝ, PÀArPÉUÀ¼À wÃgÀÄªÀ½UÉ 
PÀæªÀÄªÀ»¸À¯ÁVgÀÄvÀÛzÉ. ¨ÁQ G½¢gÀÄªÀ »A¢£À ¸Á®ÄUÀ¼À ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀgÀ¢UÀ¼À°è ¸ÀÆPÀÛ 
C£ÀÄ¥Á®£Á ªÀgÀ¢ ¸À°è¹ PÀArPÉUÀ¼À wÃgÀÄªÀ½UÉ CUÀvÀåPÀæªÀÄ ªÀ»¸ÀÄªÀÅzÀÄ CªÀ±Àå«gÀÄvÀÛzÉ.  
¸ÀA¸ÉÜAiÀÄÄ ¸ÀPÁ®zÀ°è CUÀvÀåPÀæªÀÄ ªÀ»¸À¢zÀÝ°è, ¨ÁQ PÀArPÉUÀ¼À ¸ÀASÉå ºÉZÀÄÑvÀÛzÉAiÀÄ®èzÉ 
ªÀ̧ ÀÆ¯ÁwUÉ ¸ÀA§A¢ü¹zÀ ªÉÆvÀÛ ªÀ̧ ÀÆ°AiÀiÁUÀzÉÃ ¥Áæ¢üPÁgÀPÉÌ £ÀµÀÖ GAmÁUÀÄvÀÛzÉ.  2018-
19£ÉÃ ¸Á°£À CAvÀåPÉÌ ¨ÁQ EgÀÄªÀDPÉëÃ¥ÀuÉ ªÀÄvÀÄÛ ªÀ̧ ÀÆ¯ÁwUÀ¼À PÀArPÉUÀ¼À ªÀµÁðªÁgÀÄ 
«ªÀgÀªÀ£ÀÄßC£ÀÄ§AzsÀ (1) gÀ°è ¤ÃqÀ̄ ÁVzÉ. 
2. À̧A Ȩ́ÜAiÀÄ DyðPÀ ¥Àj¹Üw: 
2018-19 £ÉÃ ¸Á°£À DyðPÀ ¥Àj¹Üw F PÉ¼ÀPÀAqÀAvÉ EgÀÄvÀÛzÉ.  ¨ÁåAPïªÁgÀÄ «ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß 
C£ÀÄ§AzsÀ 2 gÀ°èPÁtÂ¸À¯ÁVzÉ.                                                    

        (gÀÆ.UÀ¼À°è) 
 £ÀUÀzÀÄ ¥ÀÄ À̧ÛPÀ £ÀUÀzÀÄ (EA¥Éæ¸ïÖ) 

¥ÁægÀA¨sÀ ²®ÄÌ 01.04.2018 18235970.00 20.00 
2018-19 £ÉÃ ¸Á°£À ¹éÃPÀÈw 358442572.00 0.00 
MlÄÖ dªÉÄ 376678542.00 20.00 
2018-19 £ÉÃ ¸Á°£À ªÉZÀÑ 339607342.00 0.00 
31.03.2019 PÉÌ CAwªÀÄ ²®ÄÌ 37071200.00 624.00 

 

3. É̄PÀÌ À̧ªÀÄ£ÀéAiÀÄ: 
2018-19 £ÉÃ ¸Á°£À ªÀµÁðAvÀåPÉÌ ¯ÉPÀÌ ¸ÀªÀÄ£ÀéAiÀÄzÀ «ªÀgÀ F PÉ¼ÀUÉ PÁtÂ¹zÉ. 

(gÀÆ.UÀ¼À°è) 
¨ÁåAPï ¥Á¸ï ¥ÀÄ¸ÀÛPÀzÀAvÉ CAwªÀÄ ²®ÄÌ 51041112.00 
£ÀUÀzÀÄ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀzÀAvÉCAwªÀÄ ²®ÄÌ 37071200.00 
ªÀåvÁå À̧ 13969912.00 

 
£ÀUÀzÁUÀzÀ zsÀ£ÁzÉÃ±ÀUÀ¼À «ªÀgÀ ¯ÉPÀÌ ¸ÀªÀÄ£ÀéAiÀÄzÀ «ªÀgÀªÀ£ÀÄß C£ÀÄ§AzsÀ 2(J) gÀ°è 

«ªÀj¹zÉ. 
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£ÀUÀzÀÄ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀzÀ CAwªÀÄ ²°ÌUÀÆ, ¨ÁåAPï ¥Á¸ï ¥ÀÄ À̧ÛPÀzÀ CAwªÀÄ ²°ÌUÀÆ 
ºÉÆAzÁtÂPÉ EgÀÄªÀÅ¢®è. C®èzÉÃ, ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄÄ ¤ÃrgÀÄªÀ £ÀUÀ¢ÃPÀgÀtUÉÆ¼ÀîzÀ zsÀ£ÁzÉÃ±ÀUÀ¼À 
«ªÀgÀªÀ£ÀÄß ¥Àj²Ã°¸À¯ÁV, ªÀåvÁå¸ÀPÉÌ C£ÀÄUÀÄtªÁV £ÀUÀ¢ÃPÀgÀtUÉÆ¼ÀîzÀ zsÀ£ÁzÉÃ±ÀUÀ¼À «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ 
EgÀÄªÀÅ¢®è. ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄÄ ¸ÀjAiÀiÁzÀ jÃwAiÀÄ°è ¨ÁåAPï ¸ÀªÀÄ£ÀéAiÀÄ ªÀiÁrPÉÆ¼Àî¢gÀÄªÀÅzÀjAzÀ 
CAwªÀÄ ²®Ì£ÀÄß zÀÈrüÃPÀj¸À®Ä ¸ÁzsÀåªÁVgÀÄªÀÅ¢®è.  

C£ÀÄ§AzsÀ 3 gÀ°è ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ ªÁ¶ðPÀ dªÀiÁ ªÀÄvÀÄÛ Rað£À «ªÀgÀªÀ£ÀÄß ¤ÃqÀ¯ÁVzÉ. 
¢£ÁAPÀ 31.3.2019 gÀAzÀÄ £ÀUÀzÀÄ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀ ºÁUÀÆ ¥Á¸ï ¥ÀÄ¸ÀÛPÀzÀ CAwªÀÄ ²°Ì£À «ªÀgÀªÀÅ F 
PÉ¼ÀPÀAqÀAwgÀÄvÀÛzÉ. 

(gÀÆ.UÀ¼À°è) 

SÁvÉ ¸ÀASÉå ReÁ£É/ ¨ÁåAPï «ªÀgÀ 
¢£ÁAPÀ 31.3.2019PÉÌ 
£ÀUÀzÀÄ ¥ÀÄ À̧ÛPÀzÀ£ÀéAiÀÄ 

CAwªÀÄ ²®ÄÌ 

¢£ÁAPÀ 31.3.2019 PÉÌ 
¥Á¸ï ¥ÀÄ À̧ÛPÀzÀ£ÀéAiÀÄ 

CAwªÀÄ ²®ÄÌ 
02002002 ReÁ£É 53756.00 53756.00 
54045606520 ¸ÉÖÃmï ¨ÁåAPïD¥sï ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 1382224.00 1457202.00 
52075436771 ¸ÉÖÃmï ¨ÁåAPïD¥sïEArAiÀiÁ 1905581.00 4563850.00 

2907101008250 PÉ£ÀgÁ ¨ÁåAPï, 
«£ÉÆÃ§£ÀUÀgÀ 18148490.00 19574792.00 

19002010023568 ¹ArPÉÃmï ¨ÁåAPï 14942242.00 24752605.00 
29901011008712 «dAiÀÄ ¨ÁåAPï 638907.00 638907.00 

 MlÄÖ 37071200.00 51041112.00 
 £ÀUÀzÀÄ 624.00 624=00 

 
C) PÁqÁPÀbÉÃjUÉ ¸ÀA§A¢ü¹zÀAvÉ gÀÆ. 53756/- ²®ÄÌ ReÁ£ÉAiÀÄ°èzÀÄÝ EzÀ£ÀÄß ¨ÁåAQUÉ 
ªÀUÁðªÀuÉ ªÀiÁrPÉÆAqÀÄ ReÁ£É SÁvÉAiÀÄ£ÀÄß gÀzÀÄÝUÉÆ½¸À®Ä PÀæªÀÄ vÉUÉzÀÄPÉÆ¼Àî®Ä À̧Æa¹zÀÄÝ, 
EzÀgÀ §UÉÎ F »A¢£À ªÀgÀ¢UÀ¼À°è PÀÆqÁ G¯ÉèÃT¸À¯ÁVzÉ. F PÀÄjvÀÄ ¥Àæ¸ÀÄÛvÀ ¸Á°£À°è PÀæªÀÄ 
PÉÊUÉÆArgÀÄvÁÛgÉ. .£ÀUÀzÁUÀzÀ zsÀ£ÁzÉÃ±ÀUÀ¼À «ªÀgÀªÀ£ÀÄßC£ÀÄ§AzsÀ 2(J) gÀ°è ¤ÃqÀ¯ÁVzÉ. 
 

D) 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À CAvÀåPÉÌ gÀÆ. 37071200/- £ÀUÀzÀÄ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀzÀ CAwªÀÄ ²¯ÁÌVzÀÄÝ, 
¨ÁåAPï ¥Á¸ï ¥ÀÄ¸ÀÛPÀzÀ ¥ÀæPÁgÀ gÀÆ. 51041112/- CAwªÀÄ ²¯ÁÌVgÀÄvÀÛzÉ. ªÀåvÁå¸ÀzÀ ªÉÆvÀÛ gÀÆ. 
13969912/-UÀ¼ÁVzÀÄÝ ªÀiÁZïð CAvÀåPÉÌ £ÀUÀ¢ÃPÀgÀtUÉÆ¼Àî¢gÀÄªÀ zsÀ£ÁzÉÃ±ÀUÀ¼À «ªÀgÀªÀ£ÀÄß 
¥Àj²Ã°¹zÁUÀÆå, ¯ÉPÀÌ ºÉÆAzÁtÂPÉ DVgÀÄªÀÅ¢®è.  CAzÀgÉ, ¨ÁåAPï ¸ÀªÀÄ£ÀéAiÀÄ PÁAiÀÄð 
¸ÀjAiÀiÁV ¤ªÀð»¸À¢gÀÄªÀÅzÀÄ PÀAqÀÄ §A¢gÀÄvÀÛzÉ. 
 
 

E) 2018-19£ÉÃ ¸Á°UÉ ReÁ£É SÁvÉAiÀÄÄ M¼ÀUÉÆAqÀAvÉ MlÄÖ (6) SÁvÉUÀ½zÀÄÝ, £ÀUÀzÀÄ 
¥ÀÄ¸ÀÛPÀªÀ£ÀÄß ¨ÁåAPïSÁvÉUÉ C£ÀÄUÀÄtªÁV ¥ÀævÉåÃPÀªÁV ¤ªÀð»¹zÀÄÝ, £ÀUÀzÀÄ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀzÀ ²®ÄÌ ªÀÄvÀÄÛ 
¨ÁåAPï ¥Á¸ï ¥ÀÄ¸ÀÛPÀzÀ ²°Ì£ÉÆA¢UÉ ¯ÉPÀÌ ¸ÀªÀÄ£ÀéAiÀÄ ¤ªÀð»¹gÀÄªÀÅ¢®è.  
 

4. DAiÀÄªÀåAiÀÄ: 
 CZÀÄÑPÀlÄÖ ¥Áæ¢üPÁgÀPÁ¬ÄzÉ 1980 gÀCzsÁåAiÀÄ 8 PÀArPÉ 23 gÀAvÉ ¥Áæ¢üPÁgÀªÀÅ ªÀÄÄA¢£À 
ªÀµÀðzÀ DAiÀÄªÀåAiÀÄªÀ£ÀÄß ¹zÀÞ ¥Àr¹ ¸ÀPÁðgÀPÉÌ ¸À°è À̧ É̈ÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ. 2018-19£ÉÃ ¸Á°UÉ 
¨sÀzÁæCZÀÄÑPÀlÄÖ ¥ÀæzÉÃ±Á©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ, ²ªÀªÉÆUÀÎ, EªÀgÀÄ gÀÆ. 14281.28 ®PÀëUÀ½UÉ 
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DAiÀÄªÀåAiÀÄ CAzÁd£ÀÄß vÀAiÀiÁj¹, ¸ÀPÁðgÀPÉÌ ¸À°è¸À¯ÁVzÉ. ¸ÀPÁðgÀzÀ PÁAiÀÄðzÀ²ð, d® 
¸ÀA¥À£ÀÆä® E¯ÁSÉ, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ EªÀgÀ ¥ÀvÀæ ¸ÀASÉå ¤PÁ¤/vÁAwæPÀ/QæAiÀiÁAiÉÆÃd£É/¢£ÁAPÀ 
29.09.2018, d¸ÀAE 113¹JJªÀiï2018 ¢.28.12.2018 ªÀÄvÀÄÛ d¸ÀAE 114¹JJªÀiï 2018 
¢:02.08.2018 gÀ°è MlÄÖ gÀÆ.12783.70 ®PÀëUÀ½UÉ ªÀÄAdÆgÁw zÉÆgÉwgÀÄvÀÛzÉ. «ªÀgÀ F 
PÉ¼ÀPÀAqÀAwzÉ. 

(gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è) 

C£ÀÄzÁ£ÀzÀ «ªÀgÀ 2705 

works 

2705 

NABARD 
4705 

SDP 
Total 

DAiÀÄªÀåAiÀÄzÀAvÉ ªÀÄAdÆgÁVgÀÄªÀ C£ÀÄzÁ£À 
gÁdå 1359.00 740.00 1613.70 3712.70 

DAiÀÄªÀåAiÀÄzÀAvÉ ªÀÄAdÆgÁVgÀÄªÀ C£ÀÄzÁ£À 
PÉÃAzÀæ                            9071.00 0 0 9071.00 

MlÄÖ ªÀÄAdÆgÁVgÀÄªÀ C£ÀÄzÁ£À 10430.00 740.00 1613.70 12783.70 
©qÀÄUÀqÉAiÀiÁVgÀÄªÀ C£ÀÄzÁ£À 1359.00 266.64 1613.70 3239.34 
©qÀÄUÀqÉAiÀiÁVgÀÄªÀ ºÉZÀÄÑªÀj C£ÀÄzÁ£À 289.73 0 0 289.73 
MlÄÖ ©qÀÄUÀqÉAiÀiÁVgÀÄªÀ C£ÀÄzÁ£À 1648.73 266.64 1613.70 3529.07 
PÀ¼ÉzÀ ¸Á°£À°è G½PÉAiÀiÁVgÀÄªÀ C£ÀÄzÁ£À 86.72 15.00 0 101.72 
MlÄÖ ®¨sÀå«gÀÄªÀ C£ÀÄzÁ£À 1735.45 281.64 1613.70 3630.79 
¸ÀzÀj ¸Á°£À°è ªÉZÀÑªÁVgÀÄªÀÅzÀÄ -1604.40 -263.50 -1454.86 -3322.76 
¸ÀzÀj ¸Á°£À°è DzsÀå¥ÀðuÉ ªÀiÁrgÀÄªÀÅzÀÄ 0 -15.00 0 -15.00 
G½PÉAiÀiÁzÀ C£ÀÄzÁ£À 131.05 3.14 158.84 293.03 
  

2018-19 £ÉÃ ¸Á°UÉ ¯ÉPÀÌ ²Ã¶ðPÉ 2705-436 £À¨Áqïð AiÉÆÃd£ÉAiÀÄrAiÀÄ°è 
ªÀÄAdÆgÁzÀ C£ÀÄzÁ£À gÀÆ. 740.00 ®PÀëzÀ°è gÀÆ. 342.00 ®PÀëªÀ£ÀÄß ¢£ÁAPÀ 28.12.2018 
gÀ°è ¥ÀÄ£Àgï «¤AiÉÆÃUÀPÉÌ ¥Àæ¸ÁÛªÀ£ÉAiÀÄ£ÀÄß ¸À®è¹gÀÄvÀÛzÉ. 

¸ÀzÀj ¸Á°UÉ DAiÀÄªÀåAiÀÄzÀrAiÀÄ°è gÀÆ.3712.70 ®PÀëUÀ¼À C£ÀÄzÁ£À ©qÀÄUÀqÉAiÀÄ UÀÄj 
EgÀÄvÀÛzÉ.  DzÀgÉ, ¸ÀzÀj ¸Á°£À°è ©qÀÄUÀqÉAiÀiÁzÀ MlÄÖC£ÀÄzÁ£À gÀÆ.3529.07 
®PÀëUÀ¼ÁVgÀÄvÀÛzÉ.  DAiÀÄªÀåAiÀÄ CAzÁfVAvÀ gÀÆ. 183.63 ®PÀë PÀrªÉÄ C£ÀÄzÁ£À 
©qÀÄUÀqÉAiÀiÁVgÀÄvÀÛzÉ. 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À°è ¨sÀj¸À¯ÁzÀ ªÉZÀÑ gÀÆ.3322.76 ®PÀëªÁVzÀÄÝ, PÀ¼ÉzÀ 
¸Á°£À°è G½PÉAiÀiÁzÀ C£ÀÄzÁ£À ¸ÉÃjzÀAvÉ gÀÆ.293.03 UÀ¼ÁVzÀÄÝ, ¥Àæ¸ÀPÀÛ ¸Á°£À°èAiÉÄÃ 
C£ÀÄ¥ÀAiÀÄÄPÀÛªÁVgÀÄvÀÛzÉ. 

 

5. PÁAiÀÄðPÀæªÀÄªÁgÀÄ ¸Á¢ü¹zÀ ¥ÀæUÀwAiÀÄ «ªÀgÀ: 
 2018-19£ÉÃ ¸Á°UÉ ¯ÉPÀÌ²Ã¶ðPÁªÁgÀÄ DAiÀÄªÀåAiÀÄ ªÀÄAdÆgÀÄ ªÀiÁrzÀ ªÉÆvÀÛ 
¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ ©qÀÄUÀqÉAiÀiÁzÀC£ÀÄzÁ£À ºÁUÀÆ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ½UÉ ¨sÀj¸À¯ÁzÀ ªÉZÀÑzÀ «ªÀgÀ F 
PÉ¼ÀPÀAqÀAvÉ EgÀÄvÀÛzÉ. 
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(C) gÁdå ªÀ®AiÀÄ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼ÀÄ (State sector schemes) 
(gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è) 

PÀæªÀÄ 
À̧A. 

«ªÀgÀ DAiÀÄªÀåAiÀÄ 
UÀÄj 

C£ÀÄzÁ£À 
©qÀÄUÀqÉ 

¸Á¢ü¹zÀ 
¥ÀæUÀw 

 
(J) 

DqÀ½vÀ ªÀÄvÀÄÛ ¤zÉÃð±À£À  
(DgÀA s̈À ²®ÄÌ 86.72 ®PÀëUÀ¼ÀÄ ) 219.00 219.00 596.06 

 ºÉZÀÄÑªÀj ©qÀÄUÀqÉAiÀiÁzÀ C£ÀÄzÁ£À  289.73  
 MlÄÖgÀÆ 219.00 508.73 596.06 

(©) gÁdå ªÀ®AiÀÄ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼ÀÄ (State sector schemes);-   
1 ºÉÆ®UÁ®ÄªÉ ¤ªÀiÁðt 304.37 

 1140.00 

191.36 
2 §¹UÁ®ÄªÉ ¤ªÀiÁðt 46.00 37.70 
3 ¨sÀÆ ¸ÀÄzsÁgÀuÉ 127.00 51.00 
4 ¤ÃgÀÄ ¤ªÀðºÀuÉAiÀÄ°ègÉÊvÀgÀ s̈ÁUÀªÀ» À̧Ä«PÉ (¦.L.JA)   
 1.KPÀPÁ°PÀ ¸ÀºÁAiÀiÁ£ÀÄzÁ£À/ºÉPÉÖÃgï ªÀAwPÉ 227.00 56.00 
5 DAiÀÄPÀlÄÖgÀ¸ÉÛ 285.00 243.20 
6 ZÉPïqÁåªÀiï 88.55 60.70 

7 Development & rejuvenation of Tank under 

Bhadra Project. 
18.63 18.62 

8 ªÀ̧ Àw 38.74 10.06 
9 ISBIG-Varahi 4.50 0 
10 EvÀgÉ 0.21 0 
 MlÄÖgÀÆ. 1140.00 1140.00 668.64 
  1359.00 1648.73 1264.70 
 PÉÃAzÀæ ªÀ®AiÀÄ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄ – PÁqÁ PÀbÉÃj¬ÄAzÀ ¥ÁªÀw¹gÀÄªÀÅzÀÄ 
1 DqÀ½vÀ ªÀÄvÀÄÛ ¤zÉÃð±À£À 530.51 0 0 
2 ¸ÀªÉð ¥Áè¤AUï ªÀÄvÀÄÛ r¸ÉÊ¤AUï 217.29 0 88.85 
3 ºÉÆ®UÁ®ÄªÉ ¤ªÀiÁðt 4597.07 0 5.64 
4 §¹UÁ®ÄªÉ ¤ªÀiÁðt 708.03 0 188.33 

5 
¤ÃgÀÄ ¤ªÀðºÀuÉAiÀÄ°è gÉÊvÀgÀ ¨sÁUÀªÀ»¸ÀÄ«PÉ 
(¦.L.JA)    

 a) Functional Grant to WUCS 954.95 0 4.08 
 b) Infrastructure Grant to WUCS 558.00 0 0 
6 ªÉÄÊPÉÆæÃ EjUÉÃµÀ£ï 0.00 0 0 
7 vÀgÀ¨ÉÃw 1474.15 0 48.89 
8 PÀgÉPÀë£ï D¥sï ¹¸ÀÖA r¦ü¶AiÀÄ¤ì 0.00 0 0 
9 CqÁ¦ÖÃªï læAiÀÄ¯ïì CAqï qÉªÀiÁ£ï¸ÉÖçÃµÀ£ï 6.00 0 3.91 
10 ªÀiÁ¤njAUï CAqï EªÁå®ÄåAiÉÄÃµÀ£ï 25.00 0 0 
 MlÄÖ 9071.00  339.70 
    1604.40 
1 2705 £À¨Áqïð DAiÀÄPÀlÄÖ gÀ Ȩ́Û ** 740.00 0 263.50 
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 PÉÃAzÀæ ªÀ®AiÀÄ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄ PÉ.J£ï.J£ï.J¯ï PÀbÉÃj, zÁgÀªÁqÀ¢AzÀ ¥ÁªÀw¹gÀÄªÀÅzÀÄ 
1 DqÀ½vÀ ªÀÄvÀÄÛ ¤zÉÃð±À£À 530.51 0 15.46 
2 ¸ÀªÉð ¥Áè¤AUï ªÀÄvÀÄÛ r¸ÉÊ¤AUï 217.29 0 380.75 
3 ºÉÆ®UÁ®ÄªÉ ¤ªÀiÁðt 4597.07 0 503.23 
4 §¹UÁ®ÄªÉ ¤ªÀiÁðt 708.03 0 0.00 

5 ¤ÃgÀÄ ¤ªÀðºÀuÉAiÀÄ°è gÉÊvÀgÀ ¨sÁUÀªÀ»¸ÀÄ«PÉ 
(¦.L.JA) 0  0.00 

 a) Functional Grant to WUCS 954.95 0 0.00 
 b) Infrastructure Grant to WUCS 558.00 0 0.00 
6 ªÉÄÊPÉÆæÃ EjUÉÃµÀ£ï 0.00 0 0.00 
7 vÀgÀ¨ÉÃw 1474.15 0 0.00 
8 PÀgÉPÀë£ï D¥sï ¹¸ÀÖA r¦ü¶AiÀÄ¤ì 0.00 0 73.96 
9 CqÁ¦ÖÃªï læAiÀÄ¯ïì CAqï qÉªÀiÁ£ï¸ÉÖçÃµÀ£ï 6.00 0 0.00 
10 ªÀiÁ¤njAUï CAqï EªÁå®ÄåAiÉÄÃµÀ£Àgï ¸ÀÖr 25.00 0 0.00 
 MlÄÖ 9071.00  973.40 

 
F ¸Á°£À°è PÉÃAzÀæ ªÀ®AiÀÄ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄzÀr PÁqÁ PÀbÉÃjUÉ AiÀiÁªÀÅzÉÃ C£ÀÄzÁ£À 

©qÀÄUÀqÉAiÀiÁUÀ¢zÀÝgÀÆ gÀÆ.339.70 ®PÀë ªÉZÀÑªÀ£ÀÄß ¨sÀj¹zÀÄÝ, F ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß PÉÃAzÀæ ªÀ®AiÀÄzÀr 
ªÀÄgÀÄ¨sÀgÀt ªÀiÁrPÉÆ¼Àî¨ÉÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ.  DzÀgÉ, EzÀgÀ §UÉÎ AiÀiÁªÀÅzÉÃ PÀæªÀÄ PÉÊUÉÆArgÀÄªÀÅzÀÄ 
¯ÉPÀÌ vÀ¤SÉAiÀÄ°è PÀAqÀÄ §gÀÄªÀÅ¢®è.  PÀÆqÀ¯ÉÃ gÀÆ.339.70 ®PÀëªÀ£ÀÄß ªÀÄgÀÄ¨sÀgÀt ªÀiÁrPÉÆ¼Àî®Ä 
¸ÀÆPÀÛ PÀæªÀÄ PÉÊUÉÆ¼Àî®Ä ¸ÀÆa¹zÉ. 
D)  «±ÉÃµÀ C©üªÀÈ¢Þ gÁdå PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼ÀÄ 

(gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è) 
PÀæªÀÄ 
¸ÀA. «±ÉÃµÀ C©üªÀÈ¢Þ AiÉÆÃd£É-4705 

DAiÀÄªÀåAiÀÄ 
UÀÄj 

C£ÀÄzÁ£À 
©qÀÄUÀqÉ ¸Á¢ü¹zÀ ¥ÀæUÀw 

1 ºÉÆ®UÁ®ÄªÉ ¤ªÀiÁðt 542.80 

1613.70 

296.40 
2 §¹UÁ®ÄªÉ ¤ªÀiÁðt 74.65 55.70 
3 DAiÀÄPÀlÄÖ gÀ̧ ÉÛUÀ¼ÀÄ 624.61 466.87 
4 ¨sÀÆ ¸ÀÄzsÁgÀuÉ 126.15 133.37 
5 ZÀPïqÁåªÀiï 245.49 502.52 
 Grand Total 1613.70 1613.70 1454.86 

 
6. ªÉÃvÀ£À/ªÉÃvÀ£ÉÃvÀgÀ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄzÀ°è C£ÀÄzÁ£ÀQÌAvÀ ºÉZÀÄÑªÀjAiÀiÁV ªÉZÀÑ ¨sÀj¹gÀÄªÀÅzÀPÉÌ ¸ÀPÀëªÀÄ 
¥Áæ¢üPÁgÀ¢AzÀ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É ¥ÀqÉAiÀÄ¢gÀÄªÀÅzÀÄ: 

2018-19£ÉÃ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉAiÀÄ°è ªÉÄÃ°£À CAQ CA±ÀUÀ¼À£ÀÄß UÀªÀÄ¤¸À¯ÁV, 
¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ ©qÀÄUÀqÉAiÀiÁzÀC£ÀÄzÁ£À ¥ÀÆtðªÁV ªÉZÀÑ ¨sÀj¸À¢gÀÄªÀÅzÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀÆPÀÛ DyðPÀ 
¤AiÀÄAvÀæt«®è¢gÀÄªÀÅzÀÄPÀAqÀÄ §gÀÄvÀÛzÉ.  «ªÀgÀ F PÉ¼ÀPÀAqÀAwzÉ. 
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(gÀÆ.UÀ¼À°è) 

«ªÀgÀ C£ÀÄzÁ£À ¹éÃPÀÈw PÁAiÀÄðPÀæªÀÄzÀ ªÉZÀÑ G½PÉ ²®ÄÌ 
ªÉÃvÀ£À/ªÉÃvÀ£ÉÃvÀgÀ 50873000.00 59605397.00 -8732397.00 
£À¨Áqïð PÁªÀÄUÁjUÀ¼ÀÄ 26664000.00 26349263.00 314737.00 
«±ÉÃµÀ C©üªÀÈ¢ÞAiÉÆÃd£É 161370000.00 145485743.00 15884257.00 
AiÉÆÃd£ÉUÀ¼ÀÄ 114000000.00 100834220.00 13165780.00 

MlÄÖ 352907000.00 332274623.00 20632377.00 
 
ªÉÄÃ°£À CAQ CA±ÀUÀ¼À£ÀÄß ¥Àj²Ã°¸À¯ÁV ªÉÃvÀ£À / ªÉÃvÀ£ÉÃvÀgÀ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ½UÉ 

C£ÀÄzÁ£ÀQÌAvÀ ºÉZÀÄÑªÀjAiÀiÁV ªÉZÀÑ ¨sÀj¹gÀÄªÀ gÀÆ. 8732397/- UÀ½UÉ ¸ÀPÀëªÀÄ ¥Á¢üPÁgÀzÀ 
C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É ¥ÀqÉ¢gÀÄªÀÅzÀPÉÌ zÁR¯É MzÀV¸À®Ä ºÁUÀÆ ««zsÀ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ½UÉ ¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ 
©qÀÄUÀqÉAiÀiÁzÀ C£ÀÄzÁ£ÀªÀ£ÀÄß À̧A¥ÀÆtðªÁV ªÉZÀÑ ¨sÀj¹gÀÄªÀÅ¢®.è. F J¯Áè CAQ CA±ÀUÀ¼ÀÄ 
¤ÃqÀÄwÛgÀÄªÀ ¸ÀàµÀÖ avÀætzÀAvÉ C£ÀÄªÉÆÃ¢vÀ QæAiÀiÁAiÉÆÃd£ÉAiÀÄAvÉ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼ÀÄ 
¸ÀªÀÄ¥ÀðPÀªÁV ¤ªÀðºÀuÉAiÀiÁUÀÄwÛ®è ªÀÄvÀÄÛDAvÀjPÀ ¤AiÀÄAvÀæt ªÀÄvÀÄÛ DyðPÀ ¤ªÀðºÀuÉ 
¸ÀªÀÄ¥ÀðPÀªÁV®èªÉAzÀÄ PÀAqÀÄ §gÀÄvÀÛzÉ.  À̧PÁðgÀzÀ ¥ÀvÀæ ¸ÀASÉå: d¸ÀAE/71/¹.J.JA 2011/ 
¢£ÁAPÀ 4.5.2012 gÀ°è w½¹gÀÄªÀAvÉ, ªÉZÀÑ ¨sÀj¸À¢gÀÄªÀ C£ÀÄzÁ£ÀªÀ£ÀÄß ¸ÀPÁðgÀPÉÌ 
CzsÀå¦ð¸À¨ÉÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ.  DzÀgÉ, 2018-19gÀ CAvÀåPÉÌ ¸ÀzÀj ªÉÆ§®UÀ£ÀÄß ¸ÀPÁðgÀPÉÌ 
CzsÀå¦ð¹gÀÄªÀÅ¢®è. F PÀÄjvÀÄ Drmï «ZÁgÀuÉ ¸ÀASÉå:17/2018-19/19-20gÀ°è «ªÀgÀuÉ 
¤ÃqÀ®ÄPÉÆÃgÀ¯ÁVzÀÄÝ,  gÀÆ.2,93,64.774/-£ÀÄß ¸ÀPÁðgÀPÉÌ DzsÀå¥ÀðuÉ ªÀiÁrgÀÄªÀ ZÀ®£ïUÀ¼À£ÀÄß 
ºÁUÀÆ EzÀgÀ §UÉÎ CZÀÄÑPÀlÄÖ ¥ÀæzÉÃ±Á©üªÀÈ¢Ý ¥Áæ¢üPÁgÀUÀ¼À ¤zÉÃð±À£Á®AiÀÄPÉÌ  §gÉ¢gÀÄªÀ ¥ÀvÀæ 
¢£ÁAPÀ :21-06-2019 £ÀÄß ºÁdgÀÄ¥Àr¹zÀÄÝ, ªÉÃvÀ£À/ ªÉÃvÀ£ÉÃvÀgÀzÀ°è ºÉZÀÄÑªÀj C£ÀÄzÁ£ÀQÌAvÀ 
ºÉZÀÄÑªÀjAiÀiÁV ªÉZÀÑ ¨sÀj¹gÀÄªÀ gÀÆ.8732397/- ªÉÆvÀÛzÀ §UÉÎ ¸ÀPÁðgÀ ¢AzÀ WÀl£ÉÆÃvÀÛgÀ 
ªÀÄAdÆgÁwAiÀÄ£ÀÄß ¥ÀqÉzÀÄ ¥ÀæwAiÀÄ£ÀÄß ºÁdgÀÄ ¥Àr¸ÀÄªÀªÀgÉUÉ DPÉëÃ¥ÀuÉAiÀÄ°èqÀ̄ ÁVzÉ. 
7. CAZÉ aÃn zÁ¸ÁÛ£ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ «vÀgÀuÉ: 
 ¢£ÁAPÀ 04.07.2019 gÀCAvÀåPÉÌ CAZÉ aÃnUÀ¼À «ªÀgÀªÀ£ÀÄß ¨sËwPÀªÁV ¥Àj²Ã®£É 
ªÀiÁrzÀÄÝ, gÀÆ.3760/- ªÀiË®åzÀ CAZÉ aÃn¬ÄzÀÄÝ, zÁ¸ÁÛ£ÀÄ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀzÀ CAwªÀÄ ²°ÌUÉ 
vÁ¼ÉAiÀiÁVgÀÄvÀÛzÉ. 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À°è CAZÉ aÃnAiÀÄ ªÀåªÀºÁgÀ F PÉ¼ÀPÀAqÀAwzÉ. 

(ªÉÆvÀÛ gÀÆ¥Á¬ÄUÀ¼À°è) 
01.04.2018 PÉÌ ¥ÁægÀA¨sÀ ²®ÄÌ 1125=00 

2018-19£ÉÃ ¸Á°£À ¹éÃPÀÈw 54000=00 

MlÄÖ dªÉÄ 55125=00 

2018-19£ÉÃ ¸Á°£À RZÀÄð 48839=00 

31.03.2019PÉÌ CAwªÀÄ ²®ÄÌ 6286=00 
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8.¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥ÀvÀæ ¤ªÀðºÀuÉ: 
 PÀ£ÁðlPÀ CZÀÄÑPÀlÄÖ ¥ÀæzÉÃ±Á©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ C¢¤AiÀÄªÀÄ 1980 gÀCzsÁåAiÀÄ 8, PÀArPÉ 
24 ªÀÄvÀÄÛ 25 gÀ°è ¯ÉPÀÌ¥ÀvÀæ ¤ªÀðºÀuÉAiÀÄ §UÉÎ ªÀÄvÀÄÛ ªÁ¶ðPÀ vÀ:SÉÛUÀ¼À §UÉÎ «ªÀgÀªÁV 
w½¸À¯ÁVzÉ.  ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄÄ KPÀ£ÀªÀÄÆzÀÄ ¥ÀzÀÞwAiÀÄ°è ¯ÉPÀÌ¥ÀvÀæ ¤ªÀð»¸À¯ÁVzÀÄÝ, F PÉ¼ÀV£À 
ªÁ¶ðPÀ vÀ:SÉÛUÀ¼À£ÀÄß ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉUÉ ºÁdgÀÄ ¥Àr¹gÀÄvÁÛgÉ. 

 ¹éÃPÀÈw ªÀÄvÀÄÛ ¥ÁªÀw ¯ÉPÀÌ 

 DzÁAiÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ªÉZÀÑzÀvÀ:SÉÛ, 

 D¹Û ªÀÄvÀÄÛ ºÉÆuÉUÁjPÉvÀ:SÉÛ: 
2018-19 £ÉÃ ¸Á°£À DzÁAiÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ªÉZÀÑzÀ vÀ:SÉÛ, D¹Û ªÀÄvÀÄÛ ºÉÆuÉUÁjPÉ vÀ:SÉÛUÀ¼À£ÀÄß 

ZÁlðqïð CPËAmÉAmïjAzÀ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É ªÀiÁr¹ ¥Àj²Ã®£ÉUÉ ºÁdgÀÄ ¥Àr¸À¯ÁVzÉ. 
«ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß C£ÀÄ§AzsÀ ¸ÀASÉå 4 gÀ°è ¤gÀÆ¦¹ ªÀgÀ¢UÉ ®UÀwÛ¹zÉ. ªÁ¶ðPÀ ¯ÉPÀÌ¥ÀvÀæ 
¥Àj²Ã°¸À¯ÁV, F PÉ¼ÀUÉ PÁtÂ̧ À¯ÁzÀ £ÀÆå£ÀvÉUÀ¼ÀÄ PÀAqÀÄ §A¢gÀÄvÀÛzÉ. 
D¹ÛUÀ¼ÀÄ:- 

1. CZÀÄÑPÀlÄÖ ¥ÀæzÉÃ±Á©üªÀÈ¢Ý ¥Áæ¢üPÁgÀzÀPÁAiÉÄÝ 1980 gÀVIII ¥ÀæPÀgÀt PÀArPÉ 25gÀ°è 
¤zÉÃð²¹gÀÄªÀAvÉ, ªÁ¶ðPÀ ¯ÉPÀÌ¥ÀvÀæUÀ¼À£ÀÄß ¥Áæ¢üPÁgÀªÀÅ ¤ªÀð»¸À¯ÁVzÀÄÝ, D¹Û ªÀÄvÀÄÛ 
ºÉÆuÉUÁjPÉ vÀBSÉÛAiÀÄ°è ¨sÀÆ«Ä ªÀÄvÀÄÛPÀlÖqÀzÀ ¨Á§ÄÛ gÀÆ. 34,42,832.00 JAzÀÄ ¹ÜgÁ¹Ü 
£ÀªÀÄÆ¢¹zÉ. EzÀPÉÌ ¥ÀÆgÀPÀªÁV ¹ÜgÁ¹Û ªÀÄvÀÄÛ ZÀgÁ¹ÛªÀ»AiÀÄ£ÀÄß ¯ÉPÀÌ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉUÉ 
ºÁdgÀÄ¥Àr¸À®Ä Drmï «ZÁgÀuÁ ¸ÀASÉå: 01/2018-19/2019-20gÀ°è ¤ÃqÀ®Ä 
PÉÆÃjzÁåUÀÆ ªÀiÁ»w/ ªÀ»AiÀÄ£ÀÄß ¯ÉPÀÌvÀ¥Á¸ÀuÉUÉ MzÀV¹gÀÄªÀÅ¢®è. 

2. ¨sÀÆ«Ä ªÀÄvÀÄÛ PÀlÖqÀ, ¦ÃoÉÆÃ¥ÀPÀgÀt, ªÁºÀ£ÀUÀ¼ÀÄ, PÀA¥ÀÆålgï EvÁå¢ ¹ÜgÀ ªÀÄvÀÄÛZÀgÀ 
D¹ÛUÀ½UÉ ¸ÀªÀPÀ½AiÀÄ£ÀÄß ¯ÉPÀÌ¥ÀvÀæ ¤AiÀÄªÀÄUÀ¼À£ÀéAiÀÄ PÀrvÀUÉÆ½¹gÀÄªÀÅ¢®è F §UÉÎ «ªÀgÀuÉ 
¤ÃqÀ®Ä Drmï «ZÁgÀuÉ ¸ÀASÉå; 05/2018-19/19-20 gÀ°è ªÀiÁ»w PÉÆÃjzÁUÀÆå 
AiÀiÁªÀÅzÉÃ ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß ¤ÃrgÀÄªÀÅ¢®è. 

3. ¨sÀÆ«Ä ªÀÄvÀÄÛ PÀlÖqÀ ¹ÜgÁ¹ÛUÉ ¸ÀA§A¢ü¹zÀAvÉ, 2015-16£ÉÃ ¸Á°¤AzÀ®Æ CAzÀgÉ 2015-
16 jAzÀ 2018-19gÀ ªÀgÉUÀÆ ¹ÜgÁ¹ÛAiÀÄ ªÉÆvÀÛªÀÅ gÀÆ.34,42,832/- JAzÀÄ 
£ÀªÀÄÆ¢¹gÀÄvÁÛgÉ CAzÀgÉÃ ªÁ¶ðPÀªÁV ¹ÜgÁ¹ÛAiÀÄ ªÉÄÃ°£À ¸ÀªÀPÀ½AiÀÄ£ÀÄß PÀ¼ÉAiÀÄzÉÃ 2019 

gÀªÀgÉUÀÆ ¸ÀAUÀæºÀªÁzÀ ¸ÀªÀPÀ½AiÀÄ (Accumulated Depreciation) zÉÆqÀØ 
ªÉÆvÀÛªÁVgÀÄvÀÛzÉ. 

4. »ÃUÉ ¸ÀAUÀæºÀªÁzÀ ¸ÀªÀPÀ½AiÀÄÄ (Accumulated Depreciation) 2018-19gÀ CAvÀåPÉÌ 
PÀrvÀUÉÆ½¸ÀzÉÃ gÀÆ.34,42,832.00 UÀ¼À D¹ÛAiÀÄ ªÉÆvÀÛ £ÀªÀÄÆ¢¹gÀÄªÀÅzÀjAzÀ 2018-19gÀ 
¸Á°UÉ ¹ÜgÁ¹ÛAiÀÄ ¤ªÀé¼À ¥ÀÄ¸ÀÛPÀ ªÀiË®åªÀÅ D¹Û ªÀÄvÀÄÛ ºÉÆuÉUÁjPÉ vÀBSÉåAiÀÄ°è 
UÉÆÃZÀj¸ÀÄªÀÅ¢®è. ¸ÀzÀj ¸Á°UÉ ¹ÜgÁ¹ÛAiÀÄ ªÀiË®åªÀÅ PÀrªÉÄAiÀiÁVzÉAiÉÄÃ CxÀªÁ 
ºÉZÁÑVzÉAiÉÄÃ JA§ÄzÀÄ D¹Û ªÀÄvÀÄÛ ºÉÆuÉUÁjPÉ vÀBSÉÛAiÀÄ°è PÀAqÀÄ§A¢gÀÄªÀÅ¢®è.  

5. ZÀgÁ¹ÜUÀ¼ÁzÀ ªÁºÀ£ÀUÀ¼ÀÄ, ¦ÃoÉÆÃ¥ÀPÀgÀt, PÀA¥ÀÆålgïì EvÁå¢UÀ¼À ªÉÆvÀÛªÀÅ 2018-19£ÉÃ 
¸Á°UÉ gÀÆ.94,20,514/- UÀ½zÀÄÝ ZÀgÁ¹ÛUÀ¼À ªÉÄÃ°£À ¸ÀªÀPÀ½ PÀ¼ÉAiÀÄzÉÃ RjÃ¢¹zÀ 
ªÉÆvÀÛªÀ£ÉßD¹Û ªÀÄvÀÄÛ ºÉÆuÉUÁjPÉ vÀBSÉÛAiÀÄ°è £ÀªÀÄÆ¢¹, ¯ÉPÀÌ¥ÀvÀæ ¤AiÀÄªÀÄzÀ£ÀéAiÀÄ PÁAiÀÄð 
«zsÁ£ÀUÀ¼À£ÀÄß C¼ÀªÀr¹gÀÄªÀÅ¢®è. DzÀÝjAzÀ ZÀgÁ¹ÛAiÀÄ ¤ªÀé¼À ¥ÀÄ¸ÀÛPÀ ªÀiË®åªÀÅ ¸ÀºÀ 
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UÉÆÃZÀj¸ÀÄªÀÅ¢®è. ¸ÀzÀj ¸Á°UÉ ZÀgÁ¹ÛUÀ¼À ªÀiË®åªÀÅ PÀrªÉÄAiÀiÁVzÉAiÉÄÃ CxÀªÁ 
ºÉZÁÑVzÉAiÉÄÃ JA§ÄzÀÄ PÀAqÀÄ §A¢gÀÄªÀÅ¢®è. 

ºÉÆuÉUÁjPÉUÀ¼ÀÄ:- 
1. ««zsÀ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ½UÉ ¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ ©qÀÄUÀqÉAiÀiÁzÀ C£ÀÄzÁ£ÀªÀ£ÀÄß ¸ÀA¥ÀÆtðªÁV ªÉZÀÑ 

¨sÀj¹gÀÄªÀÅ¢®è ºÁUÀÆ DyðPÀ ¤AiÀÄªÀÄUÀ¼ÀAvÉ ªÉZÀÑ ¨sÀj¸ÀzÀ C£ÀÄzÁ£ÀªÀ£ÀÄß ¸ÀPÁðgÀzÀ ¥ÀvÀæ 
¸ÀASÉå: d.¸ÀA.E/71/¹JJA2011/2012gÀ°è w½¹gÀÄªÀAvÉ G½zÀ C£ÀÄzÁ£ÀªÀ£ÀÄß ¸ÀPÁðgÀPÉÌ 
M¦à¸À É̈ÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ. ¥Àæ¸ÀPÀÛ ¸Á°£À°è ¨ÁQ G½zÀ ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß ¸ÀPÁðgÀPÉÌ M¦à¸À¨ÉÃPÉA§ÄzÀÄ 
ºÉÆuÉUÁjPÉ vÀ:SÉÛAiÀÄ°è ¥Àæw¥sÀ®£À UÉÆArgÀÄªÀÅ¢®è. «ªÀgÀ PÉ¼ÀPÀAqÀAwzÉ.  

PÀæ¸ÀA PÀbÉÃj «ªÀgÀ ªÉÆvÀÛ 

1 
PÁAiÀÄð¥Á®PÀ C©üAiÀÄAvÀgÀgÀÄ EAf¤AiÀÄjAUï 
« s̈ÁUÀ ªÀÄ®ªÀUÉÆ¥Àà, ²ªÀªÉÆUÀÎ. 

PÁªÀÄUÁj 8910246.00 

2 ¸ÀºÁAiÀÄPÀ PÁAiÀÄð¥Á®PÀ EAf¤AiÀÄgï G¥À« s̈ÁUÀ 
ºÀjºÀgÀ. ªÉÃvÀ£À/ªÉÃvÀ£ÉÃvÀgÀ 65041.00 

3 ¸ÀºÁAiÀÄPÀ PÁAiÀÄð¥Á®PÀEAf¤AiÀÄgï G¥À« s̈ÁUÀ 
¹zÁÝ¥ÀÄgÀ. 

ªÉÃvÀ£À/ªÉÃvÀ£ÉÃvÀgÀ 4848.00 

4 ¸ÀºÁAiÀÄPÀ PÁAiÀÄð¥Á®PÀ EAf¤AiÀÄgï G¥À 
« s̈ÁUÀ ºÁªÉÃj. ªÉÃvÀ£À/ªÉÃvÀ£ÉÃvÀgÀ 36924.00 

 MlÄÖ  9017059.00 
 
2. UÀÄwÛUÉzÁgÀgÀ ¨sÀzÀævÁoÉÃªÀtÂ (J¥sï.J¸ï.r.) ªÀÄvÀÄÛf.J¸ï.n ªÉÆvÀÛªÀÅ ««zsÀ «¨sÁUÀ ªÀÄvÀÄÛ 

G¥À«¨sÁUÀUÀ¼À°èzÀÄÝ, UÀÄwÛUÉzÁgÀjUÉ »A¥ÁªÀw¸ÀzÉÃ ºÁUÉAiÉÄÃ SÁvÉAiÀÄ°ègÀÄªÀÅzÀÄ PÀAqÀÄ 
§A¢gÀÄvÀÛzÉ. UÀÄwÛUÉzÁgÀjUÉ »A¥ÁªÀw¸À¨ÉÃPÁzÀ ¨sÀzÀævÁoÉÃªÀtÂAiÀÄ «¨sÁUÀªÁgÀÄ ªÉÆvÀÛzÀ  
«ªÀgÀ PÉ¼ÀPÀAqÀAwzÉ. 
 

PÀæ À̧A « s̈ÁUÀ /G¥À« s̈ÁUÀ ªÉÆvÀÛ 

2 
PÁAiÀiÁð¥Á®PÀC©üAiÀÄAvÀgÀgÀÄ EAf¤AiÀÄjAUï «¨sÁUÀ-2 ¨sÀzÁæPÁqÀ, 
gÁtÂ¨É£ÀÆßgÀÄ. 1142899.00 

 MlÄÖ 1142899.00 
 
»ÃUÉ ¸ÀPÁðgÀPÉÌ ªÀÄvÀÄÛ UÀÄwÛUÉzÁgÀjUÉ »A¥ÁªÀw¸À ¨ÉÃPÁzÀ ªÉÆvÀÛ (1+2) gÀÆ. 

10159958.00 ºÉÆuÉUÁjPÉAiÀÄÄ ¥Áæ¢üPÁgÀzÁÝVzÀÄÝ, ¥Àæ¸ÀPÀÛ ¸Á°£À°è D¹Û ªÀÄvÀÄÛ ºÉÆuÉUÁjPÉ 
vÀ:SÉÛAiÀÄ°è F ªÉÆvÀÛªÀÅ (ºÉÆuÉUÁjPÉ) ¥Àæw¥sÀ®£ÀUÉÆArgÀÄªÀÅ¢®è. MmÁÖgÉAiÀiÁV D¹Û ªÀÄvÀÄÛ 
ºÉÆuÉUÁjPÉAiÀÄ ¤ªÀðºÀuÉAiÀÄÆ C¸ÀªÀÄ¥ÀðPÀªÁVgÀÄªÀÅzÀÄ ¯ÉPÀÌ vÀ¥Á¸ÀuÉAiÀÄ° èPÀAqÀÄ 
§A¢gÀÄvÀÛzÉ. 
9. £ÀUÀzÀÄ ¥ÀÄ À̧ÛPÀ ¤ªÀðºÀuÉ §UÉÎ: 
 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À°è ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄÄ KPÀ£ÀªÀÄÆzÀÄ ¥ÀzÀÞwAiÀÄ°è £ÀUÀzÀÄ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀªÀ£ÀÄß 
¤ªÀð»¹gÀÄvÀÛzÉ.  ¸ÀzÀj ¸Á°£À°è ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄÄ ReÁ£É SÁvÉAiÀÄ£ÀÄß M¼ÀUÉÆAqÀAvÉ, MlÄÖ 06 
SÁvÉUÀ¼À£ÀÄß ReÁ£É ªÀÄvÀÄÛ ¨ÁåAPï£À°è ¤ªÀð»¸À¯ÁVzÀÄÝ, £ÀUÀzÀÄ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀ ªÀÄvÀÄÛ ¨ÁåAPï ¥Á¸ï 
¥ÀÄ¸ÀÛPÀzÀ ²®Ì£ÀÄß ¯ÉPÀÌ ¸ÀªÀÄ£ÀéAiÀÄUÉÆ½¸ÀÄªÀÅzÀ£ÀÄß ¤AiÀÄªÀiÁ£ÀÄ¸ÁgÀ PÀæªÀÄ§zÀÞªÁV ªÀiÁrgÀÄªÀÅ¢®è.  
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10. ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ¤¢ü: 
 CZÀÄÑPÀlÄÖ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀPÁ¬ÄzÉ 1980 gÀ ¥ÀæPÀgÀt 8 gÀ PÀArPÉ 22 gÀ°è ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ 
¤¢üAiÀÄ §UÉÎ ¸ÀàµÀÖªÁV w½¸À¯ÁVzÉ.  ¥Áæ¢üPÁgÀªÀÅ F PÉ¼ÀUÉ PÁtÂ¸À¯ÁzÀ ¤¢üAiÀÄ£ÀÄß 
M¼ÀUÉÆArgÀÄvÀÛzÉ. 

1. All moneys received by the Authority from the State Government by way 

of grants, loans, advances or otherwise. 

2. Grant in Aid and loans made available by the Central Government for 

developmental activities in the Command area under the Central Sector 

schemes. 

3. Any other funds provided for taking up any of the various development 

activities for specified programmes. 

4. Loans raised by the Authority from financing Agencies. 

5. All other funds received by the Authority from any other source. 

 
2018-19 £ÉÃ ¸Á°£À £ÀUÀzÀÄ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀ, ¨ÁåAPïSÁvÉ ¥Àj²Ã°¸À¯ÁV MlÄÖ ¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ 

gÀÆ.3529.07 ®PÀë ¸ÀºÁAiÀiÁ£ÀÄzÁ£À ©qÀÄUÀqÉAiÀiÁVzÀÄÝ, «ªÀgÀªÀ£ÀÄß C£ÀÄ§AzsÀ-(5) gÀ°è 
¤ÃqÀ̄ ÁVzÉ. 

 

11.  oÉÃªÀtÂ ªÀ»: 
 oÉÃªÀtÂ ªÀ»AiÀÄ£ÀÄß ¥Àj²Ã°¹zÀÄÝ, 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À ªÀåªÀºÁgÀ F PÉ¼ÀPÀAqÀAwzÉ. 

(gÀÆ.UÀ¼À°è) 
01.04.2018 PÉÌ ¥ÁægÀA¨sÀ ²®ÄÌ 1550859.00 
2018-19£ÉÃ ¸Á°£À ¹éÃPÀÈw 0.00 
MlÄÖdªÉÄ 1550859.00 
2018-19£ÉÃ ¸Á°UÉ ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw 78835.00 
2018-19£ÉÃ ¸Á°£À°è ªÀÄÄlÄÖUÉÆÃ®Ä ºÁQPÉÆArgÀÄªÀÅzÀÄ 0.00 
31.03.2019PÉÌ CAwªÀÄ ²®ÄÌ 1472024.00 

 
oÉÃªÀtÂ ªÀ»AiÀÄ£ÀÄß ¥Àj²Ã°¹zÁUÀ ªÀÄÆgÀÄ ªÀµÀðzÀ »A¢£À oÉÃªÀtÂUÀ¼ÀÄ PÉ®ªÀÅ 

PÉÆæÃrüÃPÀÈvÀªÁVgÀÄªÀÅzÀÄPÀAqÀÄ §A¢zÀÄÝ, ¹§âA¢UÀ¼À oÉÃªÀtÂAiÀÄ£ÀÄß ºÉÆgÀvÀÄ¥Àr¹, mÉAqÀgï 
PÁªÀÄUÁjUÀ½UÉ ¹éÃPÀj¸ÀÄwÛgÀÄªÀ ¨sÀzÀævÁ oÉÃªÀtÂUÀ¼ÀÄ ªÀ̧ ÀÆ¯ÁwAiÀiÁzÀ 2012-13£ÉÃ ¸Á°¤AzÀ 
2015-16 £ÉÃ¸Á°£ÀªÀgÉV£À ¨sÀzÀævÁ oÉÃªÀtÂUÀ¼ÀÄ EvÀåxÀðªÁUÀzÉ, ¨ÁQ G½zÀ PÉÆArgÀÄªÀ ªÉÆvÀÛ 

gÀÆ.14,72024.00 UÀ¼À£ÀÄßP.W.D. Accounts Code Vol.1 Para.399gÀ£ÀéAiÀÄ ¨sÀzÀævÁ 
oÉÃªÀtÂUÀ¼ÀÄ ªÀÄÆgÀÄ ªÀµÀðUÀ½AzÀ EvÀåxÀðªÁUÀzÉ, EgÀÄªÀ PÁgÀt ¤AiÀÄªÀiÁ£ÀÄ¸ÁgÀ 
ªÀÄÄlÄÖUÉÆÃ®Ä ºÁQPÉÆArgÀÄªÀ §UÉÎ Drmï «ZÁgÀuÉ ¸ÀASÉå: 08/2018-19/2019-20gÀ°è 
«ªÀgÀuÉ ¤ÃqÀ®Ä PÉÆÃgÀ¯ÁVzÀÄÝ, ¸ÀA§A¢ü¹zÀ AiÀiÁªÀÅzÉÃ zÁR¯ÉUÀ¼À£ÀÄß ¯ÉPÀÌvÀ¥Á¸ÀuÉUÉ 
MzÀV¹gÀÄªÀÅ¢®è. 
12.¸Á®UÀ¼ÀÄ:  
¸ÀzÀj ¸Á°UÉ ¸Á®zÀ ªÀ»ªÁlÄ EgÀÄªÀÅ¢®è. 
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13. ºÀÆrPÉUÀ¼ÀÄ: 
 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À CAvÀåPÉÌ AiÀiÁªÀÅzÉÃ ºÀÆrPÉAiÀÄ£ÀÄß ªÀiÁrgÀÄªÀÅ¢®è.  
 

14. AiÉÆÃd£ÉUÀ¼À ªÀÄÄAUÀqÀ: 
 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À°è ««zsÀ AiÉÆÃd£ÉUÀ¼À vÀgÀ¨ÉÃw, ¥ÀæªÁ¸À ªÀÄvÀÄÛ EvÀgÉ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄPÉÌ 
ªÀÄÄAUÀqÀ ¤ÃqÀ¯ÁVzÀÄÝ, ¥Àæ¸ÀPÀÛ ¸Á°UÉ ªÀÄÄAUÀqÀ ªÀ»ªÁlÄ «ªÀgÀªÀÅ F PÉ¼ÀPÀAqÀAwzÉ. 

(ªÉÆvÀÛ gÀÆ¥Á¬ÄUÀ¼À°è) 
01.04.2018 PÉÌ ¥ÁægÀA¨sÀ ²®ÄÌ 16458.00 
2018-19£ÉÃ ¸Á°£À°è ¥ÁªÀw 33500.00 
MlÄÖ dªÉÄ 49958.00 
2018-19£ÉÃ ¸Á°£À°è ºÉÆAzÁtÂPÉ 33500.00 
31.3.2019PÉÌ ¨ÁQ 16458.00 

  

 2018-19£ÉÃ ¸Á°UÉ gÀÆ.33500/- ªÀÄÄAUÀqÀ ¤ÃrzÀÄÝ, ¸ÀzÀj ¸Á°£À°èAiÉÄÃ ºÉÆAzÁtÂPÉ 
AiÀiÁVgÀÄvÀÛzÉ. ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄÄ ¤ÃrzÀ ºÀ¼ÉAiÀÄ ªÀÄÄAUÀqÀzÀ°è gÀÆ.16458/- ºÉÆAzÁtÂPÉ/ 
ªÀ̧ ÀÆ¯ÁwAiÀiÁUÀzÉÃ ¨ÁQ G½¢gÀÄvÀÛzÉ. ¸ÀA¸ÉÜ¬ÄAzÀ ªÀUÁðªÀuÉAiÀiÁzÀ ¹§âA¢ ºÉ¸ÀgÀ°è 
ªÀÄÄAUÀqÀ ¤ÃrzÀ ¨ÁQ gÀÆ. 16458-00UÀ¼À£ÀÄß ªÀ̧ ÀÆ°¹ SÁvÉUÉ ªÀÄgÀÄ ºÉÆAzÁtÂPÉ 
ªÀiÁrPÉÆ¼Àî®Ä ¸ÀÆa¹zÉ. F §UÉÎ »A¢£À ¸Á°£À ªÀgÀ¢AiÀÄ°è PÀæªÀÄªÀ»¸À®Ä ¸ÀÆa¸À¯ÁVzÀÝgÀÆ 
¸ÀºÀ F §UÉÎ PÀæªÀÄ vÉUÉzÀÄPÉÆArgÀÄªÀÅ¢®è. DqÀ½vÁvÀäPÀªÁV PÀæªÀÄªÀ»¹ ºÉÆAzÁtÂPÉ/ªÀ̧ ÀÆ¯Áw 
ªÀiÁqÀ®Ä ¸ÀÆa¹zÉ.  ¨ÁQ EgÀÄªÀ ºÀ¼ÉAiÀÄ ªÀÄÄAUÀqÀUÀ¼À ²°Ì£À «ªÀgÀªÀÅ F PÉ¼ÀPÀAqÀAwzÉ. 
        (ªÉÆvÀÛ gÀÆ¥Á¬ÄUÀ¼À°è) 

¢£ÁAPÀ ¥ÀæAiÀiÁtzÀ ªÀÄÄAUÀqÀ ªÉÆvÀÛ 
15.12.1982 ²æÃ¤ªÁ¸À ªÀÄÆwð 1000.00 
15.12.1982 ²æÃ¤ªÁ¸À ªÀÄÆwð 3840.00 
19.4.1995 ¹.«.£ÁUÉÃAzÀæ 1260.00 
8.1.1996 n.gÀÄzÀæ¥Àà 9358.00 
 EAzsÀ£À ªÀÄÄAUÀqÀ 0.00 
19.1.1994 zÉÃªÀ¥Àà, ZÁ®PÀ 1000.00 
 MlÄÖ 16458.00 

 

15. ºÉÆgÀUÀÄwÛUÉ DzsÁgÀzÀ°è ªÀiÁ£ÀªÀ À̧A¥À£ÀÆä® ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀiÁrPÉÆArgÀÄªÀPÀÄjvÀÄ: 
 DqÀ½vÁ¢üPÁjUÀ¼ÀÄ, ¨sÀzÁæ PÁqÁ, ²ªÀªÉÆUÀÎ PÁAiÀÄð¥Á®PÀ EAf¤AiÀÄgï, 
EAf¤AiÀÄjAUï « s̈ÁUÀ, ¨sÀzÁæ PÁqÁ, ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀºÁAiÀÄPÀ PÁAiÀÄð¥Á®PÀ G¥À « s̈ÁUÀ, ¨sÀzÁæ 
PÁqÁ, ²ªÀªÉÆUÀÎ F PÀbÉÃjUÀ¼À°è SÁ° EgÀÄªÀ ºÀÄzÉÝUÀ½UÉ vÁvÁÌ°PÀªÁV ºÉÆgÀUÀÄwÛUÉ DzsÁgÀzÀ 
ªÉÄÃ¯É E-¥ÉÆææPÀÆågïªÉÄAmï mÉAqÀgï ªÀÄÆ®PÀ PÀgÉzÀÄ ªÉÄ. NA ²æÃ ªÀiÁå£ï ¥ÀªÀgï ¸ÉPÀÆåjn 
KeÉ¤ì ªÀÄvÀÄÛ mÁæªÉ̄ ïì, 4£ÉÃ wgÀÄªÀÅ £ÀA¢¤ §qÁªÀuÉ, D¯ÉÆÌÃ¼À, ²ªÀªÉÆUÀÎ EªÀjUÉ ¸ÀgÀ§gÁdÄ 
ªÀiÁqÀ®Ä DzÉÃ±À ¤ÃrgÀÄvÁÛgÉ. 
      ªÉÄ. NA ²æÃ ªÀiÁå£ï ¥ÀªÀgï ¸ÉPÀÆåjn KeÉ¤ì ªÀÄvÀÄÛ mÁæªÉ̄ ïìgÀªÀgÀ mÉAqÀgï PÀqÀvÀUÀ¼À£ÀÄß 
¥Àj²Ã°¸À¯ÁVzÀÄÝ, ¸ÀzÀj mÉAqÀgï ¥ÀæQæAiÉÄAiÀÄ°è PÉÃªÀ® M§â UÀÄwÛUÉzÁgÀgÁzÀ ªÉÄ. NA ²æÃ 
ªÀiÁå£ï ¥ÀªÀgï ¸ÉPÀÆåjn KeÉ¤ì ªÀÄvÀÄÛ mÁæªÉ̄ ïìgÀªÀgÀÄ mÉAqÀgïUÁV ©qÀÄØ ¸À°è¹gÀÄvÁÛgÉ. 
CzÀgÀAvÉ ¸ÀzÀjAiÀÄªÀgÀ£ÀÄßE-¥ÀæPÀÆågïªÉÄAmï ªÀÄÄSÁAvÀgÀ vÁAwæPÀ ©rØUÉ ªÀÄvÀÄÛ DyðPÀ ©rØUÉ 
C£ÀÄªÉÆÃ¢¹ ºÉÆgÀUÀÄwÛUÉ DzsÁgÀzÀ°è ªÀiÁ£ÀªÀ ¸ÀA¥À£ÀÆä® ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀiÁqÀ®Ä DzÉÃ±À 
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¸ÀASÉå: ¨sÀPÁ²/EA.«./ vÁAwæPÀ/mÉA.C./ºÉÆgÀUÀÄwÛUÉ-2016-17/887 ¢£ÁAPÀ: 29-08-2017 
gÀAzÀÄ DzÉÃ²¹gÀÄvÁÛgÉ. 

¸ÀzÀj ¥ÀæQæAiÉÄAiÀÄÄ PÀ£ÁðlPÀ ¸ÁªÀðd¤PÀ ¸ÀAUÀæºÀuÉAiÀÄ°è ¥ÁgÀzÀ±ÀðPÀ PÁAiÉÄÝ 1999 
¤AiÀÄªÀÄ 2000 ¥ÀæPÁgÀ KPÀ ©qï mÉAqÀgïUÀ¼ÀÄ ¹éÃPÀÈvÀªÁzÀ ¸ÀAzsÀ s̈ÀðzÀ°è ¸ÀzÀj KPÀ ©qï 
mÉAqÀgïUÀ¼À£ÀÄß wgÀ̧ ÀÌj¹ ªÀÄgÀÄ mÉAqÀgï PÀgÉAiÀÄÄªÀÅzÀÄ mÉAqÀgï DºÁé¤¸ÀÄªÀ C¢üPÁjAiÀÄ ¥ÀæxÀªÀÄ 
DAiÉÄÌAiÀiÁVgÀ̈ ÉÃPÉA§ ¸ÀàµÀÖ ¤AiÀÄªÀÄ«zÀÄÝ, ¥Áæ¢üPÁgÀªÀÅ F ¤AiÀÄªÀÄªÀ£ÀÄß G®èAX¹ 
¸ÀzÀjAiÀÄªÀjUÉ mÉAqÀgï ¤ÃrgÀÄªÀÅzÀÄ ¤AiÀÄªÀÄ ¨Á»gÀªÁVgÀÄvÀÛzÉ. 

mÉAqÀgï PÀgÁgÀÄ ¥ÀvÀæzÀ°è PÁ¯ÁªÀ¢üAiÀÄ ¸ÀàµÀÖ ªÀiÁ»w EgÀÄªÀÅ¢®è ºÁUÀÆ ¸ÉÃªÁ 
±ÀÄ®ÌªÀ£ÀÄß ¤¢ðµÀÖªÁV £ÀªÀÄÆ¢¸ÀzÉ ±ÉÃ.5% QÌAvÀ®Æ ºÉZÀÄÑ JAzÀÄ PÀgÁgÀÄ ¥ÀvÀæzÀ°è 
£ÀªÀÄÆ¢¹gÀÄªÀÅzÀÄ PÀAqÀÄ §A¢gÀÄvÀÛzÉ. C®èzÉÃ ¸ÀzÀjAiÀÄªÀgÀ£ÉßÃ 2018-19£ÉÃ ¸Á°UÉ 
ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¸À¯ÁVzÉ. DzÀgÉ PÉ.n.¦.¦. ¤AiÀÄªÀÄ ¥ÀæPÁgÀ F jÃw PÁ¯ÁªÀ¢üAiÀÄ£ÀÄß 
ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¸À®Ä CªÀPÁ±À«gÀÄªÀÅ¢®è JA§ ¤AiÀÄªÀÄ À̧àµÀÖªÁVzÀÝgÀÆ 2018-19 £ÉÃ ¸Á°£À 
CAvÀåzÀªÀgÉUÀÆ ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¹gÀÄªÀÅzÀÄ ¤AiÀÄªÀÄ ¨Á»gÀªÁVgÀÄvÀÛzÉ. DqÀ½vÁ¢üPÁjUÀ¼ÀÄ, 
¨sÀzÁæPÁqÁ, ²ªÀªÉÆUÀÎ PÁAiÀÄð¥Á®PÀ EAf¤AiÀÄgï, EAf¤AiÀÄjAUï «¨sÁUÀ, ¨sÀzÁæPÁqÁ, 
ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀºÁAiÀÄPÀ PÁAiÀÄð¥Á®PÀ G¥À « s̈ÁUÀ, ¨sÀzÁæPÁqÁ, ²ªÀªÉÆUÀÎ PÀbÉÃj¬ÄAzÀ 
gÀÆ.10504972/-UÀ¼À£ÀÄß ªÉÄ. NA ²æÃ ªÀiÁå£ï ¥ÀªÀgï ¸ÉPÀÆåjn KeÉ¤ìAiÀÄªÀjUÉ 
¥ÁªÀw¹gÀÄvÁÛgÉ.F §UÉÎ Drmï«ZÁgÀuÁ ¸ÀASÉå 06/2018-19/2019-20 ªÀÄvÀÄÛ31/2018-
19/2019-20 gÀ°è «ªÀgÀuÉ ¤ÃqÀ®Ä PÉÆÃgÀ¯ÁVzÀÄÝ, ¤ÃrgÀÄªÀ C£ÀÄ¥Á®£Á ªÀgÀ¢AiÀÄ 
¸ÀªÀÄeÁ¬Ä¶AiÀÄÄ ¸ÀªÀÄ¥ÀðPÀªÁV E®è¢gÀÄªÀÅzÀjAzÀ PÀArPÉAiÀÄ£ÀÄß ªÀÄÄAzÀÄªÀgȨ́ ÀÄvÁÛ 
gÀÆ.10504972/- UÀ¼À£ÀÄß DPÉëÃ¥ÀuÉAiÀÄ°èqÀ̄ ÁVzÉ.  «ªÀgÀªÀ£ÀÄß C£ÀÄ§AzsÀ 6 gÀ°è ¤ÃqÀ̄ ÁVzÉ. 

 

16. mÉAqÀgï PÀgÉAiÀÄzÉÃ PÀbÉÃj G¥ÀAiÉÆÃUÀPÁÌV SÁ¸ÀV ªÁºÀ£ÀªÀ£ÀÄß ¨ÁrUÉ DzsÁgÀzÀ°è 
¥ÀqÉ¢gÀÄªÀÅzÀÄ 
 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À°è DqÀ½vÁ¢üPÁjUÀ¼ÀÄ, ¨sÀzÁæPÁqÁ ²ªÀªÉÆUÀÎ, EªÀgÀ PÀbÉÃj 
G¥ÀAiÉÆÃUÀPÁÌV ªÀiÁ¹PÀ ¨ÁrUÉ DzsÁgÀzÀ°è JgÀqÀÄ ºÀªÁ¤AiÀÄAwævÀ rÃ¸À¯ï PÁgÀÄUÀ¼À£ÀÄß 
PÉ.¥ÀæPÁ±ï «.Dgï.J¸ï. mÁæªÉ̄ ïì ²ªÀªÉÆUÀÎ, EªÀjAzÀ ¥ÀqÉAiÀÄ¯ÁVzÉ. F jÃw ¨ÁrUÉ 
ªÁºÀ£ÀUÀ¼À ¥ÁªÀw ªÉÆvÀÛªÀÅ gÀÆ.1.00 ®PÀëUÀ½UÉ «ÄÃjzÀÄÝ, PÀ£ÁðlPÀ ¥ÁgÀzÀ±ÀðPÀvÉ PÁAiÉÄÝ 1999 
¤AiÀÄªÀÄ 2000gÀ ªÉÄÃgÉUÉ mÉAqÀgï PÀgÉzÀÄ ªÁºÀ£À ¨ÁrUÉAiÀÄ£ÀÄß ¤UÀ¢UÉÆ½¸À É̈ÃPÁVvÀÄÛ. 
§zÀ¯ÁV zÀgÀ¥ÀnÖ (PÉÆÃmÉµÀ£ï) UÀ¼À£ÀÄß PÀgÉzÀÄ ¨ÁrUÉ ¤UÀ¢ü¥Àr¹gÀÄªÀÅzÀÄ ¤AiÀÄªÀÄzÀ ¸ÀàµÀÖ 
G®èAWÀ£ÉAiÀiÁVzÉ. PÉ.¥ÀæPÁ±ï «.Dgï.J¸ï. mÁæªÉ̄ ïì, ²ªÀªÉÆUÀÎ EªÀjUÉ ¥ÁªÀw¹zÀ ªÉÆvÀÛ F 
PÉ¼ÀPÀAqÀAwzÉ. 
 

KA 14 B 7271 (TOYOTA ETIOS) 
PÀæ.¸ÀA. zsÀ£ÁzÉÃ±À ¸ÀASÉå/¢£ÁAPÀ ªÉÆvÀÛ 
1 033309/12.4.2018 29300.00 
2 033381/31.7.2018 29300.00 
3 033388/03.8.2018 36554.00 
4 033216/16.8.2018 31139.00 
5 033253/26.10.2018 33128.00 
6 033269/31.12.2018 58600.00 
7 501728/19.3.2019 86154.00 
8 501750/30.3.2019 56600.00 
 MlÄÖ 360775.00 
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KA 14 B 7501 (HundaiAmeza) 
PÀæ.¸ÀA. zsÀ£ÁzÉÃ±À ¸ÀASÉå/¢£ÁAPÀ ªÉÆvÀÛ 
1 033388/03.8.2018 50346.00 
 MlÄÖ 50346.00 
 MlÄÖ gÀÆ 411121.00 

  
 ªÉÄÃ®ÌAqÀAvÉ MmÁÖgÉ ªÉÆvÀÛ gÀÆ.4,11,121/- UÀ¼À£ÀÄß mÉAqÀgïPÀgÉAiÀÄzÉÃ 
¥ÁªÀw¹gÀÄªÀÅzÀÄ PÀæªÀÄ§zÀÞªÁVgÀÄªÀÅ¢®è. 2017-18gÀ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É ªÀgÀ¢AiÀÄ°èPÀArPÉ 22 
gÀ°è F jÃwAiÀÄ ¥ÁªÀwAiÀÄ §UÉÎ DPÉëÃ¦¸À¯ÁVzÀÝgÀÆ 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À°èAiÀÄÆ ¸ÀzÀj, 
£ÀÆå£ÀvÉAiÀÄ£ÀÄß ¥ÀÄ£ÀgÁªÀvÀð£É ªÀiÁrgÀÄªÀÅzÀÄ UÀA©üÃgÀ DPÉëÃ¥ÀªÁVgÀÄvÀÛzÉ. F §UÉÎ Drmï 
«ZÁgÀuÁ ¸ÀASÉå 10/18-19/19-20 gÀ°è «ªÀgÀuÉ PÉÆÃgÀ¯ÁVzÀÄÝ, ¤ÃrgÀÄªÀ C£ÀÄ¥Á®£Á 
ªÀgÀ¢AiÀÄ ¸ÀªÀÄeÁ¬Ä¶AiÀÄÄ ¸ÀªÀÄ¥ÀðPÀªÁV E®è¢gÀÄªÀÅzÀjAzÀ PÀArPÉAiÀÄ£ÀÄß ªÀÄÄAzÀÄªÀgȨ́ ÀÄvÁÛ 
gÀÆ.411121/-UÀ¼À£ÀÄß DPÉëÃ¥ÀuÉAiÀÄ°èqÀ̄ ÁVzÉ. 
 

17. PÁªÀÄUÁj ©®ÄèUÀ¼À°è gÁdzsÀ£ÀªÀ£ÀÄß PÀrªÉÄ PÀrvÀ UÉÆ½¹gÀÄªÀÅzÀÄ: 
2018-19£ÉÃ ¸Á°UÉ £ÀqÉ¢gÀÄªÀ ««zsÀ AiÉÆÃd£É CrAiÀÄ°è PÉÊUÉÆAqÀ PÁªÀÄUÁj 

©®ÄèUÀ¼À°è gÁdzsÀ£ÀªÀ£ÀÄß PÀrªÉÄ PÀrvÀ UÉÆ½¸À¯ÁVzÀÄÝ, CªÀÅUÀ¼À MlÄÖ ªÉÆvÀÛ gÀÆ.182501.00 
UÀ¼ÁVgÀÄvÀÛzÉ. ¸ÀzÀj ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß ¸ÀA§A¢ü¹zÀ UÀÄwÛUÉzÁgÀjAzÀ ªÀ¸ÀÆ°¹ ¸ÀPÁðgÀPÉÌ PÀÆqÀ̄ ÉÃ 
dªÉÄ ªÀiÁqÀÄªÀÅzÀÄ. C°èAiÀÄªÀgÉUÉ MlÄÖ gÀÆ.182501.00UÀ¼À£ÀÄß ªÀ̧ ÀÆ¯ÁwUÉ ¸ÀÆa¸À¯ÁVzÉ. 
«ªÀgÀ C£ÀÄ§AzsÀ 7 gÀ°è ®UÀwÛ¹zÉ. 
 

18.ªÁ¶ðPÀ C£ÀÄªÉÆÃ¢vÀ QæAiÀiÁAiÉÆÃd£ÉVAvÀ PÁªÀÄUÁj ©®ÄèUÀ¼À°è ºÉZÀÄÑªÀj ªÉÆvÀÛ ¥ÁªÀw¹gÀÄªÀ 
PÀÄjvÀÄ: 

2018-19£ÉÃ ¸Á°£À°è 2705 AiÉÆÃd£É Cr PÉÊUÉÆAqÀ PÁªÀÄUÁj Construction of 

subsurface Drainage work at 23 villages of Bhadra atchkattu in Channagiri 

Taluk Davangere Dist. £À PÀqÀvÀUÀ¼À£ÀÄß ¥Àj²Ã°¸À¯ÁV, ¸ÀzÀj PÁªÀÄUÁjUÉ C£ÀÄªÉÆÃ¢vÀ 
QæAiÀiÁAiÉÆÃd£ÉAiÀÄ°è gÀÆ. 50.00 ®PÀëUÀ¼ÁVzÀÄÝ, DzÀgÉ ¥Àæ¸ÀPÀÛ ¸Á°£À PÁªÀÄUÁj ©°è£À°è 
gÀÆ.60.00 ®PÀëUÀ¼À£ÀÄß ¥ÁªÀw¹gÀÄªÀÅzÀÄ PÀAqÀÄ§A¢gÀÄvÀÛzÉ. ºÉZÀÄÑªÀj gÀÆ.10.00 ®PÀëUÀ½UÉ ¸ÀPÀëªÀÄ 
¥Áæ¢üPÁgÀzÀ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É¬Ä®èzÉÃ ¥ÁªÀw¹gÀÄªÀÅzÀPÉÌ Drmï «ZÁgÀuÁ ¸ÀASÉå: 03/2018-
19/2019-20gÀ°è «ªÀgÀuÉ PÉÆÃjzÀÄÝ, ¤ÃrgÀÄªÀ C£ÀÄ¥Á®£Á ªÀgÀ¢AiÀÄ ¸ÀªÀÄeÁ¬Ä¶AiÀÄÄ 
¸ÀªÀÄ¥ÀðPÀªÁV E®è¢gÀÄªÀÅzÀjAzÀ PÀArPÉAiÀÄ£ÀÄß ªÀÄÄAzÀÄªÀgȨ́ ÀÄvÁÛ, gÀÆ.10.00 ®PÀëUÀ¼À£ÀÄß 
DPÉëÃ¥ÀuÉAiÀÄ°èqÀ̄ ÁVzÉ. 
 

19. PÁªÀÄUÁj ©®ÄèUÀ¼À°è dAUÀ¯ï QèAiÀÄgÉ£ïì PÀmÁªÀuÉ ªÀiÁqÀzÉÃ UÀÄwÛUÉzÁgÀjUÉ ©¯ï 
¥ÁªÀw¹gÀÄªÀÅzÀÄ: 
 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À PÁªÀÄUÁj ©®ÄèUÀ¼À£ÀÄß ¥Àj²Ã°¸À¯ÁV, ¯ÉÆÃPÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV ªÀÈvÀÛUÀ¼À 
zÀgÀ¥ÀnÖ ªÀÄvÀÄÛ ¯ÉÆÃPÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV ¤AiÀÄªÀÄUÀ¼À£ÀéAiÀÄ dAUÀ¯ï QèAiÀÄgÉ£ïì ¥ÀjªÀiÁtUÀ½UÉ, C¼ÀvÉ 

¥ÀÄ¸ÀÛPÀUÀ¼À°è Pre-measurement, zÁR°¹, ¸ÀzÀj ¥ÀjªÀiÁtUÀ½UÉ ±ÉÃ.30 % gÀAvÉ ªÁ¬Äqïì 
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PÀmÁªÀuÉ ªÀiÁr, ¤ªÀé¼À ¥ÀjªÀiÁtPÉÌ µÉqÀÆå¯ï © zÀgÀzÀAvÉ ¥ÁªÀw¸À¨ÉÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ.  DzÀgÉ, 
¥Àj²Ã°¸À¯ÁzÀ PÉ®ªÀÅ PÁªÀÄUÁj ©®ÄèUÀ¼À°è ¤AiÀÄªÀiÁ£ÀÄ¸ÁgÀ ªÁ¬ÄqïìPÀmÁªÀuÉ 
ªÀiÁqÀ¢gÀÄªÀÅzÀ£ÀÄß UÀªÀÄ¤¸À¯ÁVzÉ.  EzÀgÀ ªÉÆvÀÛ gÀÆ.180795/- DVgÀÄvÀÛzÉ.   

F §UÉÎ Drmï «ZÁgÀuÁ ¥ÀvÀæ ¸ÀASÉå04/2018-19, 26/2018-19, 19/2018-19gÀ°è 
«ªÀgÀuÉ ¤ÃqÀ®ÄPÉÆÃgÀ̄ ÁVzÀÄÝ, ¤ÃrgÀÄªÀ C£ÀÄ¥Á®£Á ªÀgÀ¢AiÀÄ ¸ÀªÀÄeÁ¬Ä¶AiÀÄÄ 
¸ÀªÀÄ¥ÀðPÀªÁV E®è¢gÀÄªÀÅzÀjAzÀ PÀArPÉAiÀÄ£ÀÄß ªÀÄÄAzÀÄªÀgȨ́ ÀÄvÁÛ, ªÉÆvÀÛ gÀÆ.180795/-UÀ¼À£ÀÄß 
ªÀ̧ ÀÆ°¸À®Ä ¸ÀÆa¹zÉ.PÁªÀÄUÁjªÁgÀÄ «ªÀgÀªÀ£ÀÄßC£ÀÄ§AzsÀ 8 gÀ°è¤ÃqÀ̄ ÁVzÉ. 

 

20. PÁªÀÄUÁj ©®ÄèUÀ¼À°è ²æAPÉÃeï ZÁdð¸ï ¤AiÀÄªÀiÁ£ÀÄ¸ÁgÀPÀmÁªÀuÉ ªÀiÁqÀzÉUÀÄwÛUÉzÁgÀgÀ ©®Äè 
¥ÁªÀw¹gÀÄªÀÅzÀÄ: 
 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À PÁªÀÄUÁj ©®ÄèUÀ¼À£ÀÄß ¥Àj²Ã°¸À¯ÁV, ¯ÉÆÃPÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV 
ªÀÈvÀÛUÀ¼À zÀgÀ¥ÀnÖ ªÀÄvÀÄÛ ¯ÉÆÃPÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV ¤AiÀÄªÀÄUÀ¼À£ÀéAiÀÄ JA¨ÁåAPïªÉÄAmï ¥ÀjªÀiÁtUÀ½UÉ 
±ÉÃ.15% gÀAvÉ ²æAPÉÃeï PÀmÁªÀuÉ ªÀiÁr (ªÉÊ¨ÉæÃlgï G¥ÀAiÉÆÃV¸ÀzÀ ¸ÀAzÀ¨sÀðzÀ°è) ¤ªÀé¼À 
¥ÀjªÀiÁtPÉÌ µÉqÀÆå¯ï © zÀgÀzÀAvÉ ¥ÁªÀw¸À¨ÉÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ.  DzÀgÉ, ¥Àj²Ã°¸À¯ÁzÀ PÉ®ªÀÅ 
PÁªÀÄUÁj ©®ÄèUÀ¼À°è, ¤AiÀÄªÀiÁ£ÀÄ¸ÁgÀ ±ÉÃ.15% ²æAPÉÃeï ZÁdð¸ïPÀmÁªÀuÉ ªÀiÁqÀ¢gÀÄªÀÅzÀ£ÀÄß 
UÀªÀÄ¤¸À¯ÁVzÉ.  F §UÉÎ Drmï «ZÁgÀuÁ ¥ÀvÀæ ¸ÀASÉå 25/2018-19 ªÀÄvÀÄÛ 36/2018-
19/2019-20gÀ°è «ªÀgÀuÉ ¤ÃqÀ®Ä PÉÆÃgÀ̄ ÁVzÀÄÝ, gÀÆ. 2087/-UÀ¼À£ÀÄß PÀmÁ¬Ä¹gÀÄªÀÅzÀPÉÌ 
AiÀiÁªÀÅzÉÃ «ªÀgÀªÀ£ÀÄß ¤ÃqÀzÉÃ EgÀÄªÀÅzÀjAzÀ ªÀ̧ ÀÆ¯ÁwUÉ ¸ÀÆa¹zÉ. «ªÀgÀªÀ£ÀÄß C£ÀÄ§AzsÀ-9 
gÀ°è ¤ÃqÀ̄ ÁVzÉ. 
 

21. Ȩ́ÃªÁªÀ»AiÀÄ°è£À £ÀÆå£ÀvÉUÀ¼ÀÄ: 
F PÉ¼ÀPÀAqÀ £ËPÀgÀgÀ ¸ÉÃªÁ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀzÀ°èPÀAqÀÄ §AzÀ £ÀÆå£ÀåvÉUÀ¼ÀÄ PÉ¼ÀPÀAqÀAwzÉ. 
PÀæªÀÄ 
À̧ASÉå 

£ËPÀgÀgÀ ºÉ À̧gÀÄ Ȩ́ÃªÁ ¥ÀÄ À̧ÛPÀzÀ°è PÀAqÀÄ §AzÀ £ÀÆå£ÀvÉUÀ¼ÀÄ 

 ²æÃªÀÄw ºÉZï.C£Àß¥ÀÆtð 
¸ÀºÀPÁj ¸ÀAWÀzsÀ ¸ÀºÁAiÀÄPÀ 
¤§AzsÀPÀgÀÄ 

¸ÉÃªÁ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀzÀ°è ºÀÄnÖzÀ ¢£ÁAPÀ zÀÈrüÃPÀj¹gÀÄªÀÅ¢®è.                                      

 ºÀ¶ðvÁ.f. 
¸ÀºÁAiÀÄPÀEAf¤AiÀÄgï 

¸ÉÃªÁ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀzÀ°è-WÉÆÃµÀuÉUÀ¼ÀÄ £ÁªÀÄ ¤zÉÃð±À£ÀUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ 
f.¦.J¥sï, PÉ.f.L.r., r.¹.Dgï.f.UÉ ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ ¤ªÀÈwÛ 
ªÉÃvÀ£À EªÀÅUÀ½UÉ £ÁªÀÄ ¤zÉÃð±À£À zÁR°¹gÀÄªÀÅ¢®è.              

 PÉ.f.±ÁAvÀgÁdÄ,  
¸ÀºÀPÁgÀ ¸ÀAWÀUÀ¼À ¤jÃPÀëPÀgÀÄ 

¸ÉÃªÁ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀzÀ°è-WÉÆÃµÀuÉUÀ¼ÀÄ £ÁªÀÄ ¤zÉÃð±À£ÀUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ 
f.¦.J¥sï, PÉ.f.L.r. r.¹.Dgï.f ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ ¤ªÀÈwÛ 
ªÉÃvÀ£À EªÀÅUÀ½UÉ £ÁªÀÄ ¤zÉÃð±À£À zÁR°¹gÀÄªÀÅ¢®è. 

  

PÀbÉÃjAiÀÄ°è ¤ªÀð»¹zÀ J¯Áè £ËPÀgÀgÀ ¸ÉÃªÁ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀzÀ°è ¤AiÀÄªÀÄ 407gÀ C£ÀéAiÀÄ 
§lªÁqÉ DqÀ½vÀ ¤AiÀÄAvÀætzÀ°ègÀÄªÀ ¸ÀPÁðj £ËPÀgÀjUÉ ¥Àæw ªÀµÀðªÀÅ CªÀgÀªÀgÀ ¸ÉÃªÁ 
¥ÀÄ¸ÀÛPÀUÀ¼À°è CªÀgÀ ¸ÉÃªÁ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀUÀ¼À£ÀÄß £ÉÆÃrzÀ (¥Àj²Ã°¹zÀ) §UÉÎ ¸À»UÀ¼À£ÀÄß 
¥ÀqÉzÀÄPÉÆArgÀÄªÀ §UÉÎ PÀæªÀÄªÀ»¹gÀÄªÀÅ¢®è. 

 

  



 

19 
 

22. ¥ÀæAiÀiÁt ¨sÀvÉå ©°è£À JzÀÄgÁV ºÁdgÀÄ ªÀ»AiÀÄ°èPÀAqÀÄ §AzÀ ¯ÉÆÃ¥ÀUÀ¼ÀÄ: 
PÀæ. 
À̧A. 

C¢üPÁj 
ºÉ À̧gÀÄ 

¥ÀæªÁ À̧zÀ ¢£À 
CªÀ¢ü ¸ÀÜ¼À 

Q.«ÄÃ ¥ÀqÉzÀ ¢£À 
s̈ÀvÉå 

ºÁdgÁwAiÀÄ°è£À  
£ÀÆå£ÀvÉUÀ¼ÀÄ 

1 

²æÃªÀÄw 
f.¹.¥ÀÆtÂðªÀiÁ 
¨sÀÆC©üªÀÈ¢Þ C¢üPÁj 
PÀÈ¶ 

23.02.2018 
7.00 Am to 

8.30Pm 

257 
Q.«ÄÃ. 225.00 CL 

zÁR°¸À¯ÁVzÉ. 

MlÄÖ    225.00  
 CL JAzÀÄ zÁR°¹zÀ ¢£ÁAPÀzÀAzÀÄ ¤ÃrgÀÄªÀ ¢£À ¨sÀvÉåAiÀÄ §UÉÎ ¤ÃrzÀ 
C£ÀÄ¥Á®£Á ªÀgÀ¢AiÀÄ ¸ÀªÀÄeÁ¬Ä¶AiÀÄÄ ¸ÀªÀÄ¥ÀðPÀªÁV®è¢gÀÄªÀÅzÀjAzÀ ¥ÁªÀw¹gÀÄªÀ ¢£À¨sÀvÉå 
gÀÆ.225/-UÀ¼À£ÀÄß ¸ÀA§A¢ü¹zÀªÀjAzÀ ªÀ¸ÀÆ¯ÁwUÉ ¸ÀÆa¹zÉ. 
 

¥ÀæAiÀiÁt ¨sÀvÉåAiÀÄ ©°è£À°è£À £ÀÆå£ÀåvÉUÀ¼ÀÄ: 
1. ¢£ÀZÀjUÉ DqÀ½vÁ¢üPÁjUÀ½AzÀ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£ÉAiÀÄ£ÀÄß ¥ÀqÉAiÀÄ¢gÀÄªÀÅzÀÄ 
2. ¥ÀæAiÀiÁt ¨sÀvÉåAiÀÄ ©°è£À°è zÀÈrüÃPÀgÀtªÀ£ÀÄß vÀ¥ÁàV £ÀªÀÄÆ¢¸ÀÄwÛgÀÄªÀÅzÀÄ 
3. DPÀ¹äPÀ gÀeÉ ¥ÀqÉ¢gÀÄªÀ ¢£ÁAPÀUÀ¼ÀAzÀÄ ¢£À s̈ÀvÉå ¤ÃrgÀÄªÀÅzÀÄ 
4. GavÀ Hl/ªÀ̧ Àw ¤ÃrgÀÄªÀ §UÉÎ zÀÈrüÃPÀgÀtªÀ£ÀÄß vÀ¥ÁàV zÁR°¹gÀÄªÀÅzÀÄ 

 

23. ªÀ À̧wUÀÈºÀzÀ ¨ÁrUÉ «ªÀgÀ 
 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À°è ªÀ̧ ÀwUÀÈºÀzÀ ¨ÁrUÉAiÀiÁV gÀÆ.208809/- UÀ¼ÀÄ ¹éÃPÀÈvÀªÁVzÉ.  
MlÄÖ 16 ªÀ¸ÀwUÀÈºÀ«zÀÄÝ, 2 ªÀ̧ ÀwUÀÈºÀªÀ£ÀÄß CwyUÀÈºÀªÀ£ÁßV ªÀiÁqÀ̄ ÁVzÉ.  2 ªÀ̧ ÀwUÀÈºÀUÀ¼À£ÀÄß 
PÁqÁ « s̈ÁUÀ ºÁUÀÆ G¥À«¨sÁUÀ PÀbÉÃjUÉ ¤ÃrgÀÄvÀÛzÉ.  07 ªÀ̧ ÀwUÀÈºÀzÀ°è ¹§âA¢ EzÀÄÝ, 5 
ªÀ̧ ÀwUÀÈºÀUÀ¼ÀÄ SÁ° EªÉ.  EzÀgÀ «ªÀgÀªÀ£ÀÄß C£ÀÄ§AzsÀ 10 gÀ°è ¤ÃqÀ̄ ÁVzÉ.  SÁ° EgÀÄªÀ 
5 ªÀ̧ ÀwUÀÈºÀUÀ¼À£ÀÄß ¤AiÀÄªÀiÁ£ÀÄ¸ÁgÀ CUÀvÀå«gÀÄªÀ CºÀð ¹§âA¢UÀ½UÉ ºÀAaPÉ ªÀiÁrzÀ°è 
¨ÁrUÉAiÀÄÄ §gÀÄªÀÅzÀÄ.  EzÀgÀ §UÉÎ ¸ÀÆPÀÛ PÀæªÀÄ PÉÊUÉÆ¼ÀÄîªÀÅzÀÄ.  
 

24. À̧PÁðgÀzÀ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼À C£ÀÄµÁ×£À ¸ÀªÀÄ¥ÀðPÀªÁV ¤ªÀðºÀuÉAiÀiÁUÀ¢gÀÄªÀ §UÉÎ. 
2018-19£ÉÃ ¸Á°£À°è ««zsÀ ªÀ®AiÀÄUÀ¼À PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼À UÀÄj ªÀÄvÀÄÛ ¸ÁzsÀ£ÉAiÀÄ£ÀÄß 

¥Àj²Ã°¹zÁUÀ, ¨sÀzÁæCZÀÄÑPÀlÄÖ ¥ÀæzÉÃ±Á©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀPÉÌ ¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£ÉAiÀiÁV 
©qÀÄUÀqÉAiÀiÁzÀDyðPÀC£ÀÄzÁ£ÀªÀ£ÀÄß ¥Áæ¢üPÁgÀªÀÅ ¸ÀjAiÀiÁV §¼À¹ ¤UÀ¢üvÀ ¥ÀæUÀw 
¸Á¢ü¹gÀÄªÀÅ¢®è. EzÀÄ ¸ÀPÁðgÀzÀ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼À C£ÀÄµÁ×£À ¸ÀªÀÄ¥ÀðPÀªÁV 
¤ªÀðºÀuÉAiÀiÁUÀ¢gÀÄªÀÅzÀÄ ¯ÉPÀÌ vÀ¥Á¸ÀuÉAiÀÄ° èPÀAqÀÄ §A¢gÀÄvÀÛzÉ. «ªÀgÀ PÉ¼ÀV£ÀAwzÉ. 
1. gÁdå ªÀ®AiÀÄ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼ÀÄ: 

PÀæ. À̧A. PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼ÀÄ 
2018-19 DyðPÀ 

CªÀPÁ±À 
(gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è) 

ªÉZÀÑ(gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è) ±ÉÃPÀqÀªÁgÀÄ 
¥ÀæUÀw 

01 ¸ÀªÀ¼ÀÄ ¨sÀÆ«Ä PÀÈ¶ AiÉÆÃUÀå 127.00 51.00 40.15% 

02 
¤Ã.§.¸À.¸ÀAWÀUÀ½UÉ ªÁ¶ðPÀ 
PÁAiÀÄð£ÀÄzÁ£À 227.00 56.00 24.67% 

03 L.J¸ï.©.L.f. ªÀgÁ» 4.50 0.00 0% 
04 ªÀ̧ Àw 38.74 10.06 25.96% 

MlÄÖgÀÆ. 397.24 117.06 29.46 
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2. PÉÃAzÀæ ªÀ®AiÀÄ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄ (PMKSY) vÀÄAUÁ ªÉÄÃ®ÝAqÉ AiÉÆÃd£É. 
05 ¸ÀªÉÃð ¥Áè¤AUï & r¸ÉÊ¤AUï 217.29 104.31 48.% 
06 ºÉÆ®UÁ®ÄªÉUÀ¼À ¤ªÀiÁðt 4597.07 386.39 8.4% 

MlÄÖgÀÆ. 4814.36 490.7 10.19% 
 
03. ¤ÃgÀÄ ¤ªÀðºÀuÉAiÀÄ°è gÉÊvÀgÀ s̈ÁUÀªÀ» À̧Ä«PÉ. 
07 KPÀPÁ°PÀ ¸ÀºÁAiÀÄzsÀ£À 954.95 4.09 0.42% 
08 ªÀÄÆ®¨sÀÆvÀ ¸ËPÀAiÀÄð 558.00 0 0% 
09 vÀgÀ¨ÉÃw 1494.15 122.85 8.33% 
10 ªÀiÁ¤ljAUï&EªÁ®ÆåAiÉÄÃµÀ£ï 25.00 0 0% 

MlÄÖgÀÆ. 3012.10 126.94 4.21% 
 

04: 4705- «±ÉÃµÀ C©üªÀÈ¢ÞAiÉÆÃd£É : 
11 ºÉÆ®UÁ®ÄªÉ ¤ªÀiÁðt 542.80 296.40 54.6% 

MlÄÖgÀÆ. 542.80 296.40 54.6% 
À̧ªÀÄUÀæ 1+2+3+4 8766.5 1031.1 11.76% 

 
F jÃwAiÀiÁV ¸ÀPÁðgÀzÀ ««zsÀ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ½UÁV ¥Áæ¢üPÁgÀªÀÅ DyðPÀ CªÀPÁ±À                

gÀÆ. 8766.5 ®PÀëUÀ¼À£ÀÄß PÀ°à¸À¯ÁVzÀÄÝ, ¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£ÉAiÀiÁV C£ÀÄzÁ£À 
©qÀÄUÀqÉAiÀiÁVgÀÄvÀÛzÉ. DzÀgÉ, 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À°è ¸ÀzÀj PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ½UÉ gÀÆ. 1031.1 
®PÀëUÀ¼À£ÀÄß ªÀiÁvÀæ ªÉZÀÑ ¨sÀj¹zÀÄÝ, ¤UÀ¢üvÀ ¥ÀæUÀw ¸Á¢ü¹gÀÄªÀÅ¢®è. ¸ÀPÁðgÀzÀ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼À 
C£ÀÄµÁ×£À ¸ÀªÀÄ¥ÀðPÀªÁV ¤ªÀðºÀuÉAiÀiÁV®èªÉAzÀÄ ¯ÉPÀÌ vÀ¥Á¸ÀuÉAiÀÄ°è PÀAqÀÄ §A¢gÀÄvÀÛzÉ. F 
§UÉÎ «ªÀgÀuÉ ¤ÃqÀ®Ä Drmï «ZÁgÀuÁ ¸ÀASÉå: 14/2018-19/2019-20gÀ°è «ªÀgÀuÉ 
PÉÆjzÁUÀÆå «ªÀgÀuÉ ¤ÃrgÀÄªÀÅ¢®è. ¸Àà¶×ÃPÀgÀt ¤ÃqÀÄªÀÅzÀÄ. 

 

25. ªÁ¶ðPÀ UÀÄjVAvÀ ºÉZÀÄÑªÀjAiÀiÁV ªÉZÀÑ ¨sÀj¹gÀÄªÀÅzÀgÀ PÀÄjvÀÄ. 
4705-«±ÉÃµÀ C©üªÀÈ¢Þ AiÉÆÃd£ÉAiÀÄr 2018-19£ÉÃ ¸Á°UÉ ªÁ¶ðPÀ UÀÄj (DyðPÀ) 

245.49 ®PÀëUÀ¼À£ÀÄß ZÉPïqÁåA (Check Dam) PÁAiÀÄðPÀæªÀÄPÉÌ PÀ°à¹zÀÄÝ, ¨sÀj¹zÀ ªÉZÀÑ gÀÆ. 
502.52 ®PÀëUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ 2018-19£ÉÃ ¸Á°UÉ ªÁ¶ðPÀ UÀÄj DyðPÀ gÀÆ. 126.15 ®PÀëUÀ¼À£ÀÄß 
¸ÀªÀ¼ÀÄ ¨sÀÆ«Ä PÀÈ¶ AiÉÆÃUÀå PÁAiÀÄðPÀæªÀÄPÉÌ PÀ°à¹zÀÄÝ ¨sÀj¹zÀ ªÉZÀÑ 133.37 ®PÀëUÀ¼ÀÄ. »ÃUÉ 
ºÉZÀÄÑªÀjAiÀiÁV ¨sÀj¹zÀ ªÉZÀÑ PÀæªÀÄªÁV gÀÆ.257.03 ®PÀëUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ gÀÆ.7.22 ®PÀëUÀ¼ÀÄ 
¯ÉPÀÌ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉAiÀÄ°è PÀAqÀÄ §A¢gÀÄvÀÛzÉ. »ÃUÉ ºÉZÀÄÑªÀj ªÉZÀÑPÉÌ C£ÀÄzÁ£ÀªÀ£ÀÄß ºÉÃUÉ 
ºÉÆAzÁtÂPÉ ªÀiÁrPÉÆ¼Àî¯ÁVzÉ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀPÀëªÀÄ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É ¥ÀqÉAiÀÄ¯ÁVzÉAiÉÄÃ 
JA§ «ªÀgÀuÉ/zÁR¯ÉUÀ¼À£ÀÄß MzÀV¸À®Ä Drmï «ZÁgÀuÁ ¸ÀASÉå 18/2018-19/ 2019-20gÀ°è 
«ªÀgÀuÉ PÉÆÃjzÁUÀÆå «ªÀgÀuÉ ¤ÃrgÀÄªÀÅ¢®è. ¸À¶ÖÃPÀgÀt ¤ÃqÀÄªÀÅzÀÄ. 

 

26. PÁAiÀÄð¥Á®PÀC©üAiÀÄAvÀgÀgÀÄ, EAf¤AiÀÄjAUï « s̈ÁUÀ, s̈ÀzÁæPÁqÁ, ²ªÀªÉÆUÀÎ:DyðPÀ ¥Àj¹Üw: 
 ¨sÀzÁæ PÁqÁ ¥ÀæzÉÃ±Á©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ C¢üÃ£ÀzÀ°è PÁAiÀÄð¥Á®PÀ EAf¤AiÀÄgï 
« s̈ÁUÀ, ¨sÀzÁæ PÁqÁ, ²ªÀªÉÆUÀÎ PÁAiÀÄð ¤ªÀð»¸ÀÄwÛzÉ.  2018-19£ÉÃ ¸Á°£À ¹éÃPÀÈw ªÀÄvÀÄÛ 
ªÉZÀÑzÀ «ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß F PÉ¼ÀUÉ PÁtÂ¹zÉ. 
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                                            (ªÉÆvÀÛ gÀÆ¥Á¬ÄUÀ¼À°è) 
01.04.2018PÉÌ ¥ÁægÀA¨sÀ ²®ÄÌ 10654985=00 
2018-19gÀ ¹éÃPÀÈw 177844476=00 
MlÄÖ 188499461=00 
2018-19£ÉÃ ¸Á°£À ªÉZÀÑ 179589215=00 
31.03.2019 PÉÌ CAwªÀÄ ²®ÄÌ 8910246=00 

 
26) (C) PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼À ¨ÁQ C£ÀÄzÁ£ÀªÀ£ÀÄß CzsÀå¥ÀðuÉ ªÀiÁqÀ¢gÀÄªÀÅzÀÄ:  

¸ÀPÁðgÀzÀ ¥ÀvÀæ ¸ÀASÉå: d¸ÀAE/71/¹.J.JA/2011 ¢£ÁAPÀ 4.5.2012 gÀ°è w½¹gÀÄªÀAvÉ, 
G¥ÀAiÉÆÃV¸ÀzÉÃ EgÀÄªÀ C£ÀÄzÁ£ÀªÀ£ÀÄß ªÀµÁðAvÀåzÀ°è ¸ÀPÁðgÀPÉÌ »A¢gÀÄV¸À É̈ÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ.  
DzÀgÉ, EAf¤AiÀÄjAUï «¨sÁUÀ, PÁqÁ, ²ªÀªÉÆUÀÎ E°è MlÄÖ gÀÆ. 8910246/- UÀ¼À£ÀÄß PÉÃAzÀæ 
PÀbÉÃjUÉ »A¢gÀÄV¹gÀÄªÀÅ¢®è.  C®èzÉÃ EzÀÄ PÁqÁ ¯ÉPÀÌ¥ÀvÀæzÀ°èAiÀÄÆ ¥Àæw¥sÀ®£ÀUÉÆArgÀÄªÀÅ¢®è 
«ZÁgÀuÉ ¥ÀvÀæPÉÌ C£ÀÄ¥Á®£Á ªÀgÀ¢AiÀÄ£ÀÄß ¸À°è¹zÀÄÝ, G½PÉAiÀiÁVgÀÄªÀ ªÉÆvÀÛ gÀÆ. 
89,10,246/-UÀ¼À£ÀÄß ¸ÀA¥ÀÆtðªÁV C£ÀÄ¥Á®£Á ªÀgÀ¢AiÀÄ°è «ªÀj¹gÀÄªÀAvÉ f.J¸ï.n 
¥ÁªÀw¹/»AwgÀÄV¹ ¨sÀzÀævÁ oÉÃªÀtÂAiÀÄ£ÀÄß ¥ÁªÀw¹ zÁR¯ÁwUÀ¼À£ÀÄß ºÁdgÀÄ ¥Àr¸ÀÄªÀªÀgÉUÉ 
ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¸ÀÄvÁÛ DPÉëÃ¥ÀuÉAiÀÄ°èqÀ̄ ÁVzÉ. 

 

27. À̧PÁðgÀ¢AzÀ ©qÀÄUÀqÉAiÀiÁzÀ C£ÀÄzÁ£ÀªÀ£ÀÄß ¥ÀÆtðªÁV ªÉZÀÑ s̈Àj À̧¢gÀÄªÀÅzÀÄ 
G¥À « s̈ÁUÀUÀ½UÉ ©qÀÄUÀqÉAiÀiÁzÀ C£ÀÄzÁ£ÀªÀ£ÀÄß ¥ÀÆtðªÁV ªÉZÀÑ ¨sÀj¸À¢gÀÄªÀÅzÀÄ 

PÀAqÀÄ §A¢gÀÄvÀÛzÉ. «ªÀgÀ PÉ¼ÀV£ÀAwzÉ.  ¢£ÁAPÀ 31.3.2019 gÀ CAvÀåPÉÌ G¥À « s̈ÁUÀUÀ¼À°è 
¨ÁQ G½zÀ CAwªÀÄ ²®ÄÌ 
PÀæ. À̧A « s̈ÁUÀPÀbÉÃj ªÉÆvÀÛ 

1 ¸ÀºÁAiÀÄPÀ PÁAiÀÄð¥Á®PÀ EAf¤AiÀÄjAUï G¥À «¨sÁUÀ, ¨sÀzÁæPÁqÁ, 
ºÀjºÀgÀ 

65041.00 

2 ¸ÀºÁAiÀÄPÀ PÁAiÀÄð¥Á®PÀ EAf¤AiÀÄjAUï G¥À «¨sÁUÀ, ¨sÀzÁæ PÁqÁ, 
¹zÁÝ¥ÀÄgÀ 4848.00 

3 
¸ÀºÁAiÀÄPÀ PÁAiÀÄð¥Á®PÀ EAf¤AiÀÄjAUï G¥À «¨sÁUÀ, ¨sÀzÁæ PÁqÁ, 
ºÁªÉÃj 36924.00 

 MlÄÖ 106813.00 
  
ºÁdgÀÄ¥Àr¹zÀ zÁR¯ÉUÀ¼À£ÀéAiÀÄ ««zsÀ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ½UÉ ¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ 

©qÀÄUÀqÉAiÀiÁzÀ C£ÀÄzÁ£ÀªÀ£ÀÄß ¸ÀA¥ÀÆtðªÁV ªÉZÀÑ ¨sÀj¹gÀÄªÀÅ¢®è ºÁUÀÆ ¸ÀPÁðgÀzÀ ¥ÀvÀæ 
¸ÀASÉå: d¸ÀAE/¹.JA.JA/2011 ¢£ÁAPÀ: 04-05-2012 gÀ°è w½¹gÀÄªÀAvÉ DyðPÀ 
¤AiÀÄªÀÄUÀ¼À£ÀéAiÀÄ ªÉZÀÑ ¨sÀj¸ÀzÀ C£ÀÄzÁ£ÀªÀ£ÀÄß DqÀ½vÁ¢üPÁjUÀ¼À PÀbÉÃj, ¨sÀzÁæ CZÀÄÑPÀlÄÖ 
¥ÀæzÉÃ±Á©üªÀÈ¢Ý ¥Áæ¢üPÁgÀ, ²ªÀªÉÆUÀÎPÉÌ CzsÀå¦ð¸À¨ÉÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ. CzsÀå¦ð¹zÀ §UÉÎ ¥ÀÆgÀPÀ 
zÁR¯ÉUÀ¼À£ÀÄß ¯ÉPÀÌ vÀ¥Á¸ÀuÉUÉ MzÀV¸À®Ä Drmï «ZÁgÀuÁ ¸ÀASÉå:33/2018-19/2019-20 gÀ°è 
«ªÀgÀuÉ PÉÆÃjzÀÄÝ,C£ÀÄ¥Á®£Á ªÀgÀ¢ ¸À°è¹zÀÄÝ,gÀÆ.106813/-UÀ½UÉ ¸ÀA¥ÀÆtðªÁV 
C£ÀÄ¥Á®£Á ªÀgÀ¢AiÀÄ°è «ªÀj¹gÀÄªÀAvÉ ¤ªÀÈwÛ gÀeÉ ¨Á§ÄÛ,  ¥ÀæAiÀiÁt ¨sÀvÉåAiÀÄ ¨Á§ÄÛ ºÁUÀÆ 
EvÀgÉ ªÉZÀÑ ¨sÀj¹gÀÄªÀ zÁR¯ÉUÀ¼À£ÀÄß ºÁdgÀÄ ¥Àr¸ÀÄªÀªÀgÉUÉ ªÀÄÄAzÀÄªÀgȨ́ ÀÄvÁÛ 
DPÉëÃ¥ÀuÉAiÀÄ°èqÀ̄ ÁVzÉ. 
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28. ¯ÉPÀÌ ¸ÀªÀÄ£ÀéAiÀÄPÁAiÀÄð ¤ªÀð» À̧¢gÀÄªÀÅzÀÄ: 
 ¥Áæ¢üÃPÁgÀzÀ CrAiÀÄ°è §gÀÄªÀ «¨sÁUÀ ªÀÄvÀÄÛ G¥À« s̈ÁUÀUÀ¼ÀÄ ¸ÀºÀ ¥Àæw ªÀiÁºÉAiÀÄ 
CAvÀåPÉÌ £ÀUÀzÀÄ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀzÀ CAwªÀÄ ²®ÄÌ ªÀÄvÀÄÛ ¨ÁåAPï ¥Á¸ï ¥ÀÄ¸ÀÛPÀzÀ CAwªÀÄ ²®Ì£ÀÄß ¯ÉPÀÌ 
¸ÀªÀÄ£ÀéAiÀÄUÉÆ½¹, ªÀåvÁå¸ÀUÀ½UÉ ¸ÀÆPÀÛ «ªÀgÀuÉAiÀÄ£ÀÄß zÁR°¸À¨ÉÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ.  DzÀgÉ, ¯ÉPÀÌ 
¸ÀªÀÄ£ÀéAiÀÄ ªÀiÁrgÀÄªÀÅ¢®è. EzÀjAzÀ £ÀUÀzÀÄ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀzÀ CAwªÀÄ ²°Ì£À ¸ÀvÁå¥À£É ªÀiÁqÀ®Ä 
¸ÁzsÀåªÁVgÀÄªÀÅ¢®è. 
 

29. UÀÄwÛUÉzÁgÀgÀ ¨sÀzÀævÁ oÉÃªÀtÂAiÀÄ §UÉÎ: 
 « s̈ÁUÀ PÀbÉÃj¬ÄAzÀ ¥ÁªÀw¹gÀÄªÀ PÁªÀÄUÁj ©®ÄèUÀ¼À°è ¨sÀzÀævÁ oÉÃªÀtÂAiÀÄ ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß 
PÁªÀÄUÁj ©®ÄèUÀ¼À°è PÀmÁ¬Ä¸ÀÄwÛgÀÄªÀÅzÀÄ PÀAqÀÄ §A¢gÀÄvÀÛzÉ. 

PÉ.qÀ§Æèöå.1 mÉAqÀgï qÁPÀÄåªÉÄAmïìPÁè¸ï 24 gÀAvÉ AiÀÄ±À¹éÃ mÉAqÀgïzÁgÀgÀÄ ±ÉÃ.5% 
¨sÀzÀævÁ oÉÃªÀtÂAiÀÄ ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß mÉAqÀgï CAVÃPÀj¹zÀ ¥ÀvÀævÀ®Ä¦zÀ 20 ¢£ÀUÀ¼ÉÆ¼ÀUÉ 
UÀÄwÛUÉzÁgÀgÀÄ « s̈ÁUÀ PÀbÉÃjUÉ ¤ÃqÀ¨ÉÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ.  DzÀgÉ, 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À°è PÁªÀÄUÁj 
PÉÊUÉÆAqÀ UÀÄwÛUÉzÁgÀjAzÀ ªÀÄÄAavÀªÁVAiÉÄÃ ¨sÀzÀævÁ oÉÃªÀtÂAiÀÄ£ÀÄß ¥ÀqÉAiÀÄzÉ PÁªÀÄUÁj 
©®ÄèUÀ¼À°è PÀmÁ¬Ä¸ÀÄwÛgÀÄvÀÛzÉ. EzÀÄ PÉ.qÀ§Æèöå.1 mÉAqÀgï qÁPÀÄåªÉÄAmïìPÁè¸ï 24 gÀ ¸ÀàµÀÖªÁzÀ 
G®èAWÀ£ÉAiÀiÁVgÀÄvÀÛzÉ.  UÀÄwÛUÉzÁgÀjAzÀ ªÀÄÄAavÀªÁVAiÉÄÃ PÉ.qÀ§Æèöå.1 mÉAqÀgï qÁPÀÄåªÉÄAmïì 
PÁè¸ï 24 gÀAvÉ ¨sÀzÀævÁ oÉÃªÀtÂAiÀÄ£ÀÄß ¥ÀqÉAiÀÄÄªÀÅzÀÄ ºÁUÀÆ ©®ÄèUÀ¼À°è PÀmÁ¬Ä¸ÀÄªÀÅzÀ£ÀÄß 
¤°è¸ÀÄªÀÅzÀÄ.  ºÁUÀÆ «¨sÁUÀ PÀbÉÃj¬ÄAzÀ ¸À°è¸ÀÄªÀ ªÀiÁ¹PÀ ¯ÉPÀÌzÀ°èAiÀÄÆ ¨sÀzÀævÁ oÉÃªÀtÂAiÀÄ 
«ªÀgÀªÀ£ÀÄß r¥Áfmï µÉqÀÆå¯ï ªÀÄÆ®PÀ ¸À°è¸ÀÄªÀÅzÀÄ.  « s̈ÁUÀ PÀbÉÃjAiÀÄ ¯ÉPÀÌ¥ÀvÀæzÀ°è ¨sÀzÀævÁ 
oÉÃªÀtÂAiÀÄ «ªÀgÀªÀ£ÀÄß PÀæªÀÄ§zÀÞªÁV zÁR°¸ÀÄªÀÅzÀÄ. 
30. PÁAiÀÄð¥Á®PÀ EAf¤AiÀÄgïgÀªÀgÀ PÀbÉÃj, « s̈ÁUÀ 2, s̈ÀzÁæPÁqÁ, gÁtÂ É̈£ÀÆßgÀÄ: 
 ¸ÀPÁðgÀzÀ DzÉÃ±À ¸ÀASÉå:d¸ÀAE/160/¹.J.JA/2015 ¢£ÁAPÀ 5.9.2015 gÀ°è PÀ£ÁðlPÀ 
¤ÃgÁªÀj ¤UÀªÀÄzÀ ªÁå¦ÛAiÀÄ°è ºÉZÀÄÑªÀjAiÀiÁVgÀÄªÀ « s̈ÁUÀ/G¥À«¨sÁUÀ PÀbÉÃjUÀ¼À£ÀÄß ºÀÄzÉÝ 
¸ÀªÉÄÃvÀ PÁqÁ ªÁå¦ÛUÉ ºÀ¸ÁÛAvÀj¹ EAf¤AiÀÄjAUï « s̈ÁUÀ ªÀÄvÀÄÛ G¥À«¨sÁUÀUÀ¼À£ÀÄß ªÀÄgÀÄ 
«AUÀr¹zÉ.  ¸ÀzÀj DzÉÃ±ÀzÀ£ÀéAiÀÄ ¢£ÁAPÀ 8.1.2016 gÀAzÀÄ PÁAiÀÄð¥Á®PÀ EAf¤AiÀÄgïgÀªÀgÀ 
PÀbÉÃj, EAf¤AiÀÄjAUï G¥À«¨sÁUÀ, ¨sÀzÁæPÁqÁ, gÁtÂ¨É£ÀÆßgÀÄ ºÁUÀÄ ¸ÀºÁAiÀÄPÀ 
PÁAiÀÄð¥Á®PÀ EAf¤AiÀÄgïgÀªÀgÀ PÀbÉÃj, EAf¤AiÀÄjAUï G¥À« s̈ÁUÀ, ¨sÀzÁæ PÁqÁ, ºÁªÉÃj, 
PÀbÉÃjUÀ¼À£ÀÄß ¥ÁægÀA©ü̧ À¯ÁVzÀÄÝ, 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À ¹éÃPÀÈw ªÀÄvÀÄÛ ªÉZÀÑzÀ «ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß F 
PÉ¼ÀUÉ PÁtÂ¹zÉ. 

(ªÉÆvÀÛ gÀÆ¥Á¬ÄUÀ¼À°è) 
01.04.2018PÉÌ ¥ÁægÀA¨sÀ ²®ÄÌ 2911257.00 
2018-19gÀ ¹éÃPÀÈw 93583059.00 
MlÄÖ 96494316.00 
2018-19£ÉÃ ¸Á°£À ªÉZÀÑ 95351417.00 
31.3.2019CAwªÀÄ ²®ÄÌ 1142899.00 
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30 (C) PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼À ¨ÁQ C£ÀÄzÁ£ÀªÀ£ÀÄß CzsÀå¥ÀðuÉ ªÀiÁqÀ¢gÀÄªÀÅzÀÄ:  
¸ÀPÁðgÀzÀ ¥ÀvÀæ ¸ÀASÉå: d¸ÀAE/71/¹.J.JA/2011 ¢£ÁAPÀ 4.5.2012 gÀ°è w½¹gÀÄªÀAvÉ, 

G¥ÀAiÉÆÃV¸ÀzÉÃ EgÀÄªÀ C£ÀÄzÁ£ÀªÀ£ÀÄß ªÀµÁðAvÀåzÀ°è ¸ÀPÁðgÀPÉÌ »A¢gÀÄV¸À É̈ÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ. 
DzÀgÉ, EAf¤AiÀÄjAUï «¨sÁUÀ PÀbÉÃj PÁqÁ, gÁtÂ̈ É£ÀÆßgÀÄ E°è MlÄÖ gÀÆ.1142899/- 
C£ÀÄzÁ£ÀzÀ ²®ÄÌ G½¢zÀÄÝ, EzÀÄ C£ÀÄ¥ÀAiÀÄÄPÀÛ C£ÀÄzÁ£ÀªÁVzÀÄÝ, PÁqÁ PÉÃAzÀæ PÀbÉÃjUÉ 
»A¢gÀÄV¹gÀÄªÀÅ¢®è. «ªÀgÀuÉ ¤ÃqÀ®Ä Drmï «ZÁgÀuÁ ¸ÀASÉå: 20/2018-19/2019-20 gÀ°è 
«ªÀgÀuÉ PÉÆÃjzÀÄÝ, C£ÀÄ¥Á®£Á ªÀgÀ¢AiÀÄ£ÀÄß ¸À°è¹zÀÄÝ, C£ÀÄ¥Á®£Á ªÀgÀ¢AiÀÄ°è 
«ªÀj¹gÀÄªÀAvÉ G½PÉAiÀiÁVgÀÄªÀ ªÉÆvÀÛ gÀÆ.11,42,899/-£ÀÄß ¸ÀA¥ÀÆtðªÁV f.J¸ï.n 
¥ÁªÀw¹/»AwgÀÄV¹ zÁR¯ÁwUÀ¼À£ÀÄß ºÁdgÀÄ ¥Àr¸ÀÄªÀgÉUÉ ªÀÄÄAzÀÄªÀgȨ́ ÀÄvÁÛ, 
DPÉëÃ¥ÀuÉAiÀÄ°èqÀ̄ ÁVzÉ. 

 
31. ºÉÆgÀUÀÄwÛUÉ DzsÁgÀzÀ°è ªÀiÁ£ÀªÀ À̧A¥À£ÀÆä® ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀiÁrPÉÆArgÀÄªÀ PÀÄjvÀÄ: 
 ¨sÀzÁæCZÀÄÑPÀlÄÖ ¥ÀæzÉÃ±Á©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ PÁAiÀÄð¥Á®PÀ EAf¤AiÀÄgï, 
EAf¤AiÀÄjAUï « s̈ÁUÀ-2, gÁtÂ¨É£ÀÆßgÀÄ F PÀbÉÃjUÀ¼À°è SÁ° EgÀÄªÀ ºÀÄzÉÝUÀ½UÉ 
vÁvÁÌ°PÀªÁV ºÉÆgÀUÀÄwÛUÉ DzsÁgÀzÀ ªÉÄÃ¯É E-¥ÉÆæPÀÆågïªÉÄAmï ªÀÄÆ®PÀ mÉAqÀgï PÀgÉzÀÄ, ªÉÄ. 
NA ²æÃ ªÀiÁå£ï ¥ÀªÀgï ¸ÉPÀÆåjn Kd¤ì ªÀÄvÀÄÛ mÁæªÉ̄ ïì, 4£ÉÃ wgÀÄªÀÅ £ÀA¢¤ §qÁªÀuÉ 
D¯ÉÆÌÃ¼À EªÀjUÉ ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀiÁqÀ®Ä DzÉÃ±À ¤ÃrgÀÄvÁÛgÉ.  
 ªÉÄ. NA ²æÃ ªÀiÁå£ï ¥ÀªÀgï ¸ÉPÀÆåjn Kd¤ìAiÀÄªÀgÀ mÉAqÀgï PÀqÀvÀUÀ¼À£ÀÄß 
¥Àj²Ã°¸À¯ÁV, ¸ÀzÀjmÉAqÀgï ¥ÀæQæAiÉÄAiÀÄ°è vÁAwæPÀ ©qï£À°è UÀÄwÛUÉzÁgÀgÁzÀ ªÉÄ. NA ²æÃ 
ªÀiÁå£ï ¥ÀªÀgï ¸ÉPÀÆåjn Kd¤ì ªÀÄvÀÄÛ mÁæªÉ̄ ïìgÀªÀgÀÄ mÉAqÀgïUÁV ©qÀÄØ ¸À°è¹zÀÄÝ, CzÀgÀAvÉ 
vÁAwæPÀ ©rØUÉ ªÀÄvÀÄÛ DyðPÀ ©rØUÉ C£ÀÄªÉÆÃ¢¹ ºÉÆgÀUÀÄwÛUÉ DzsÁgÀzÀ°è ªÀiÁ£ÀªÀ ¸ÀA¥À£ÀÆä® 
¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀiÁqÀ®Ä DzÉÃ±À ¸ÀASÉå ¨sÀPÁgÁ/PÁ.EA./£ÀA.2/PÁC/2017-18/1106 ¢£ÁAPÀ: 28-
12-2017 gÀAzÀÄ DzÉÃ±À ¤ÃqÀ̄ ÁVgÀÄvÀÛzÉ.  
 ¸ÀzÀjmÉAqÀgï ¥ÀæQæAiÉÄAiÀÄÄ PÀ£ÁðlPÀ ¸ÁªÀðd¤PÀ ¸ÀAUÀæºÀuÉAiÀÄ°è ¥ÁgÀzÀ±ÀðPÀ PÁAiÉÄÝ 
1999 ¤AiÀÄªÀÄ 2000 zÀ£ÀéAiÀÄ KPÀ©qï mÉAqÀgï ¹éÃPÀÈvÀªÁzÀ ¸ÀAzÀ̈ sÀðzÀ°è ¸ÀzÀj KPÀ ©qï 
mÉAqÀgïUÀ¼À£ÀÄß wgÀ¸ÀÌj¹ ªÀÄgÀÄmÉAqÀgï PÀgÉAiÀÄÄªÀÅzÀÄ mÉAqÀgï DºÁé¤¸ÀÄªÀ C¢üPÁjAiÀÄ ¥ÀæxÀªÀÄ 
DAiÉÄÌ ªÀiÁrgÀ̈ ÉÃPÉAzÀÄ ¸ÀàµÀÖ ¤AiÀÄªÀÄ«zÀÄÝ ¤AiÀÄªÀÄªÀ£ÀÄß G®èAX¹ ¸ÀzÀjAiÀÄªÀjUÉ mÉAqÀgï 
¤ÃrgÀÄªÀÅzÀÄ (PÉ.n.¦.¦) ¤AiÀÄªÀÄ ¨Á»gÀªÁVgÀÄvÀÛzÉ.  
 ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉzÀÄ mÉAqÀgï PÀgÁgÀÄ ¥ÀvÀæzÀ°è PÁ¯ÁªÀ¢üAiÀÄ ¸ÀàµÀÖ ªÀiÁ»w EgÀÄªÀÅ¢®è. 
ºÁUÀÆ ¸ÉÃªÁ ±ÀÄ®ÌªÀ£ÀÄß ¤¢ðµÀÖªÁV £ÀªÀÄÆ¢¸ÀzÉ ±ÉÃ 5% QÌAvÀ®Æ ºÉZÀÄÑ JAzÀÄ PÀgÁgÀÄ 
¥ÀvÀæzÀ°è £ÀªÀÄÆ¢¹gÀÄªÀÅzÀÄ PÀAqÀÄ §A¢gÀÄvÀÛzÉ. C®èzÉÃ PÀbÉÃjAiÀÄÄ ¸ÀzÀjAiÀÄªÀgÀ£ÉßÃ 2018-19 
£ÉÃ ¸Á°£À CAvÀåzÀªÀgÉUÀÆ ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¹gÀÄvÁÛgÉ. DzÀgÉPÉ.n.¦.¦ ¤AiÀÄªÀÄzÀ ¥ÀæPÁgÀ F jÃwAiÀÄ 
PÁ¯ÁªÀ¢üAiÀÄ£ÀÄß ªÀÄÄAzÀÄªÀgȨ́ À®Ä CªÀPÁ±À«gÀÄªÀÅ¢®è JA§ ¤AiÀÄªÀÄ ¸ÀàµÀÖªÁVzÀÝgÀÆ 2018-19 
£ÉÃ ¸Á°£À CAvÀåPÉÌ ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¹gÀÄªÀÅzÀÄ ¤AiÀÄªÀÄ¨Á»gÀªÁVgÀÄvÀÛzÉ. 2018-19 £ÉÃ ¸Á°UÉ ªÉÄ. 
NA ²æÃ ªÀiÁå£ï ¥ÀªÀgï ¸ÉPÀÆåjn Kd¤ìAiÀÄªÀjUÉ ¥ÁªÀw¹gÀÄªÀ «ªÀgÀ F PÉ¼ÀPÀAqÀAwzÉ.  
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PÀæ. À̧A zsÀ£ÁzÉÃ±ÀzÀ ¸ÀASÉå/¢£ÁAPÀ ªÉÆvÀÛ 
1 383449/13.4.2018 393256.00 
2 383451/24.4.2018 370109.00 
3 383474/18.6.2018 339095.00 
4 383507/11.8.2018 203252.00 
5 383517/24.8.2018 118894.00 
6 383522/17.9.2018 86849.00 
7 599918/17.10.2018 832376.00 
8 653045/13.3.2019 1608230.00 
 MlÄÖ 3952061.00 

 
»ÃUÉ ¥ÁªÀw¹zÀ gÀÆ 3952061.00 UÀ¼À ªÉÆvÀÛPÉÌ ¸ÀÆPÀÛ «ªÀgÀuÉAiÀÄ£ÀÄß ¯ÉPÀÌ vÀ¥Á¸ÀuÉUÉ 

MzÀV¸À®Ä Drmï «ZÁgÀuÁ ¸ÀASÉå 23/2018-19/2019-20 gÀ°è «ªÀgÀuÉ PÉÆÃgÀ¯ÁVzÀÄÝ, 
¤ÃrgÀÄªÀ C£ÀÄ¥Á®£Á ªÀgÀ¢AiÀÄ ¸ÀªÀÄeÁ¬Ä¶AiÀÄÄ ¸ÀªÀÄ¥ÀðPÀªÁV E®è¢gÀÄªÀÅzÀjAzÀ 
PÀArPÉAiÀÄ£ÀÄß ªÀÄÄAzÀÄªÀgȨ́ ÀÄvÁÛ gÀÆ. 3952061/-UÀ¼À£ÀÄß DPÉëÃ¥ÀuÉAiÀÄ°èqÀ̄ ÁVzÉ. 

 

32. £À¨Áqïð AiÉÆÃd£ÉAiÀÄrAiÀÄ PÁªÀÄUÁjUÉ PÉÊUÉÆAqÀmÉAqÀgï ¥ÀæQæAiÉÄAiÀÄ°è PÉ.n.¦.¦ ¤AiÀÄªÀÄ 
G®èAWÀ£É. 
 2018-19£ÉÃ ¸Á°£À ¨sÀzÁæCZÀÄÑPÀlÄÖ ¥ÀæzÉÃ±Á©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ (PÁqÁ)zÀ PÁAiÀÄð¥Á®PÀ 
EAf¤AiÀÄgï EAf¤AiÀÄjAUï «¨sÁUÀ-2, gÁtÂ É̈£ÀÆßgÀÄ PÀbÉÃjAiÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉAiÀÄ°è 

£À¨Áqïð AiÉÆÃd£ÉAiÀÄ PÁªÀÄUÁjAiÀiÁzÀ “Metalling and asphalting- Ayacut road from 

Chikkanahumantappa land via Vinayaka Nagar to join NH-4 (Hunisanahalli 

village) in Sira Taluk Tumakur District (MJR-22053)” UÀÄwÛUÉzÁgÀgÁzÀ                            
²æÃ ºÉZï. ¯ÉÆÃPÉÃ±ï 1£ÉÃ zÀeÉð UÀÄwÛUÉzÁgÀgÀÄ, ZÀ¼ÀîPÉgÉ, avÀæzÀÄUÀð f¯Éè. E-¥ÉÆæPÀÆågïªÉÄAmï 
ªÀÄÆ®PÀ mÉAqÀgïPÀgÉzÀÄ ¸ÀzÀjAiÀÄªÀjUÉ mÉAqÀgï C£ÀÄªÉÆÃ¢¹ gÀÆ.1,54,43,411/- UÀ¼À£ÀÄß 
¥ÁªÀw¹gÀÄvÁÛgÉ. ¸ÀzÀj PÁªÀÄUÁjAiÀÄ mÉAqÀgï PÀqÀvÀUÀ¼À£ÀÄß ¥Àj²Ã°¸À¯ÁV ¢£ÁAPÀ: 3-02-
2018 gÀAzÀÄ vÁAwæPÀ ©qÀØ£ÀÄß vÉgÉAiÀÄ¯ÁVgÀÄvÀÛzÉ. vÁAwæPÀ ©rØ£À°è KPÀªÀiÁvÀæ UÀÄwÛUÉzÁgÀgÁzÀ                      
²æÃ ºÉZï.¯ÉÆÃPÉÃ±ï ZÀ¼ÀîPÉgÉ, avÀæzÀÄUÀð f¯ÉègÀªÀgÀÄ ªÀiÁvÀæ CºÀðgÁVgÀÄvÁÛgÉ. CzÀgÀAvÉ M§âgÀ£ÀÄß 
DyðPÀ ©rØUÉ PÀgÉAiÀÄ¯ÁV ¸ÀzÀjAiÀÄªÀjUÉ ¨sÀPÁ²/EA.«/vÁAwæPÀ/mÉA.C/£À¨Áqïð-23/2017-
18/2065 ¢£ÁAPÀ: 13-03-2018 gÀAzÀÄ ªÀiÁ£Àå DqÀ½vÁ¢üPÁjUÀ¼ÀÄ ¨sÀzÁæPÁqÁ ²ªÀªÉÆUÀÎ 
gÀªÀgÀÄ DzÉÃ±À ¤ÃrgÀÄvÁÛgÉ. D ªÀÄÆ®PÀªÁV ¢£ÁAPÀ: 20-03-2018 gÀ°èPÀgÁgÀÄ ¥ÀvÀæ 
ªÀiÁrPÉÆArzÀÄÝ PÁAiÀÄð ¤ªÁðºÀPÀ C©üAiÀÄAvÀgÀgÀÄ EAf¤AiÀÄjAUï «¨ÁUÀ-02 ¨sÀzÁæPÁqÁ 
gÁtÂ¨É£ÀÆßgÀÄgÀªÀgÀÄ ºÉZï.¯ÉÆÃPÉÃ±ï gÀªÀjUÉ ¸ÀA: ¨sÀPÁgÁ/PÁ.EA-2/PÁ.D/L.J¥sï.n-9/2017-
18/1560 ¢£ÁAPÀ: 20.3.2018 gÀ°è PÁªÀÄUÁjAiÀÄ DzÉÃ±À ºÉÆgÀr¹gÀÄvÁÛgÉ.  
 ¸ÀzÀj PÁªÀÄUÁj mÉAqÀgï ¥ÀæQæAiÉÄAiÀÄÄ PÀ£ÁðlPÀ ¸ÁªÀðd¤PÀ ¸ÀAUÀæºÀuÉAiÀÄ°è 
¥ÁgÀzÀ±ÀðPÀvÉ PÁAiÉÄÝ 1999 ¤AiÀÄªÀÄ 2000 zÀ£ÀéAiÀÄ KPÀ ©qïmÉAqÀgï ¹éÃPÀÈvÀªÁzÀ 
¸ÀAzÀ s̈ÀðUÀ¼À°è ¸ÀzÀj KPÀ ©qï mÉAqÀgïUÀ¼À£ÀÄß wgÀ¸ÀÌj¹ ªÀÄgÀÄmÉAqÀgï PÀgÉAiÀÄÄªÀÅzÀÄ mÉAqÀgï 
DºÁé¤¸ÀÄªÀ C¢üPÁjAiÀÄ ¥ÀæxÀªÀÄ DAiÉÄÌAiÀiÁVgÀ¨ÉÃPÉA§ ¸ÀàµÀÖ ¤AiÀÄªÀÄ«zÀÄÝ ¥Áæ¢üPÁgÀªÀÅ F 
¤AiÀÄªÀÄªÀ£ÀÄß G®èAX¹ mÉAqÀgï ¤ÃrgÀÄªÀÅzÀÄ ¤AiÀÄªÀÄ¨Á»gÀªÁVgÀÄvÀÛzÉ.  
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 F jÃwAiÀiÁV ¥ÁªÀw¹gÀÄªÀ PÁªÀÄUÁj ªÉÆvÀÛ gÀÆ.1,54,43,411/- UÀ½UÉ ¸ÀÆPÀÛ ªÀiÁ»w/ 
zÁR¯ÉUÀ¼À£ÀÄß MzÀV¸À®Ä Drmï «ZÁgÀuÁ ¸ÀASÉå 28/2018-19/2019-20 gÀ°è «ªÀgÀuÉ 
PÉÆÃgÀ¯ÁVzÀÄÝ, C£ÀÄ¥Á®£Á ªÀgÀ¢AiÀÄ «ªÀgÀuÉAiÀÄÄ ¸ÀªÀÄAd¸ÀªÁVgÀÄªÀÅ¢®è. DzÀÝjAzÀ 
gÀÆ.15443411/-UÀ¼À£ÀÄß DPÉëÃ¥ÀuÉAiÀÄ°èqÀ̄ ÁVzÉ. 
 

33. mÉAqÀgï PÀgÉAiÀÄzÉÃ PÀbÉÃj G¥ÀAiÉÆÃUÀPÁÌV SÁ¸ÀV ªÁºÀ£ÀUÀ¼À£ÀÄß ¨ÁrUÉ DzsÁgÀzÀ°è 
¥ÀqÉ¢gÀÄªÀÅzÀÄ 

2018-19 £ÉÃ ¸Á°£À°è PÁAiÀÄð¥Á®PÀ C©üAiÀÄAvÀgÀgÀ PÀbÉÃj. gÁtÂ¨É£ÀÆßgÀÄ EªÀgÀ 

PÀbÉÃj G¥ÀAiÉÆÃUÀPÁÌV ªÀiÁ¹PÀ ¨ÁrUÉ DzsÁgÀzÀ°è ªÁºÀ£À ¸ÀASÉå: KA 27 B 9009 HKGN 

Constructions, Travellers, Electricals and Engineering works Prop-MA Yadrami 
gÀªÀgÀjAzÀ ¥ÀqÉAiÀÄ¯ÁVzÉ. F jÃw ¨ÁrUÉ ªÁºÀ£ÀUÀ¼À ¥ÁªÀw ªÉÆvÀÛªÀÅ gÀÆ.1.00 ®PÀë «ÄÃjzÀÄÝ 
PÉ.n.¦.¦ C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 1999 ¤AiÀÄªÀÄ 2000 zÀ ªÉÄÃgÉUÉ mÉAqÀgï PÀgÉzÀÄ ªÁºÀ£À ¨ÁrUÉAiÀÄ£ÀÄß 
¤UÀ¢ ¥Àr¸À¨ÉÃPÁVvÀÄÛ, §zÀ̄ ÁV zÀgÀ¥ÀnÖUÀ¼À£ÀÄß PÀgÉzÀÄ ¨ÁrUÉ ¤UÀ¢¥Àr¹gÀÄªÀÅzÀÄ ¤AiÀÄªÀÄzÀ 

¸ÀàµÀÖ G®èAWÀ£ÉAiÀiÁVgÀÄvÀÛzÉ. HKGN Constructions, Travellers, Electricals and 

Engineering works Prop-MA Yadrami gÀªÀjUÉ ¥ÁªÀw¹zÀ ªÉÆvÀÛ F PÉ¼ÀPÀAqÀAwzÉ. 
PÀæ. À̧A zsÀ£ÁzÉÃ±À ¸ÀASÉå/¢£ÁAPÀ ªÉÆvÀÛ 
1 383452/24.4.2018 25000.00 
2 383470/8.6.2018 25000.00 
3 383494/21.7.2018 25000.00 
4 383524/26.9.2018 25000.00 
5 599920/17.10.2018 25000.00 
6 383505/14.8.2018 50000.00 
 MlÄÖ 175000.00 

 

F §UÉÎ«ZÁgÀuÁ ¥ÀvÀæ ¸ÀASÉå 29/2018-19/2019-20 gÀ°è «ªÀgÀuÉ PÉÆÃgÀ¯ÁVzÀÄÝ,  
¤ÃrgÀÄªÀ C£ÀÄ¥Á®£Á ªÀgÀ¢AiÀÄ ¸ÀªÀÄeÁ¬Ä¶AiÀÄÄ ¸ÀªÀÄ¥ÀðPÀªÁV E®è¢gÀÄªÀÅzÀjAzÀ 
PÀArPÉAiÀÄ£ÀÄß ªÀÄÄAzÀÄªÀgȨ́ ÀÄvÁÛ gÀÆ.175000/-UÀ¼À£ÀÄß DPÉëÃ¥ÀuÉAiÀÄ°èqÀ̄ ÁVzÉ. 
34. vÉjUÉUÀ¼À ¥ÁªÀwAiÀÄ §UÉÎ: 

2018-19£ÉÃ ¸Á°£À PÁªÀÄUÁj ©®ÄèUÀ¼À°è ºÁUÀÆ ¸ÀgÀ§gÁdÄ ©®ÄèUÀ¼À°è PÀrvÀ 
UÉÆ½¹gÀÄªÀ f.J¸ï.n vÉjUÉ, DzÁAiÀÄ vÉjUÉ, gÁdzsÀ£À ºÁUÀÆ PÁ«ÄðPÀgÀPÉëÃªÀÄ¤¢üAiÀÄ ªÉÆvÀÛzÀ 
«ªÀgÀªÀÅ F PÉ¼ÀPÀAqÀAwzÉ.         

(ªÉÆvÀÛ gÀÆ¥Á¬ÄUÀ¼À°è) 

«ªÀgÀ DgÀA©üPÀ 
²®ÄÌ 

vÉjUÉPÀmÁ¬Ä 
¹gÀÄªÀÅzÀÄ 

À̧PÁðgÀPÉÌdªÉÄ 
ªÀiÁrgÀÄªÀÅzÀÄ 

¨ÁQ 

DzÁAiÀÄvÉjUÉ -- 502358.00 502358.00 -- 
f.J¸ï.n -- 721948.00 232366.00 489582.00 
gÁdzsÀ£À -- 71595.00 71595.00 -- 
PÁ«ÄðPÀgÀPÀ¯Áåt ±ÀÄ®Ì -- 343005.00 343005.00 -- 
¹.©.J¥sï -- 34301.00 34301.00 -- 

MlÄÖ  1673207.00 1183625.00 489582.00 
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gÀÆ 489582/-UÀ¼À°è gÀÆ.467806/-UÀ½UÉ PÀæªÀÄ ªÀ»¹gÀÄªÀÅzÀÄ ¸ÀjAiÀÄµÉ×.  G½PÉ 
gÀÆ.21776/- UÀ½UÉ CUÀvÀå PÀæªÀÄ ªÀ»¸À®Ä ¸ÀÆa¹zÉ. 
35. DAvÀjPÀ ¤AiÀÄAvÀæt: 
 AiÀiÁªÀÅzÉÃ ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄÄvÀ£Àß GzÉÝÃ²vÀ PÁAiÀÄð ¸ÁzsÀ£ÉAiÀÄ£ÀÄß ¸ÀªÀÄ¥ÀðPÀªÁV ¤ªÀð»¹ 
AiÀÄ±À¹éAiÀiÁUÀ®Ä DAvÀjPÀ ¤AiÀÄAvÀæt §ºÀÄ ªÀÄÄRåªÁVgÀÄvÀÛzÉ. ¨sÀzÁæPÁqÁ CZÀÄÑPÀlÄÖ 
¥ÀæzÉÃ±Á©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀªÀÅ 2 EAf¤AiÀÄjAUï «¨sÁUÀ PÀbÉÃjUÀ¼À£ÀÄß ºÁUÀÆ CªÀÅUÀ½UÉ 
¸ÀA§A¢¹zÀ G¥À«¨sÁUÀ PÀbÉÃjUÀ¼À£ÀÄß ºÉÆA¢gÀÄvÀÛzÉ. EªÀÅUÀ¼ÀÄ PÀæªÀÄªÁV ²ªÀªÉÆUÀÎ ªÀÄvÀÄÛ 
gÁtÂ¨É£ÀÆßgÀÄUÀ¼À°è PÁAiÀÄð ¤ªÀð»¸ÀÄwÛzÉ.  

PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼À C£ÀÄµÁ×£Á¢üPÁjUÀ¼ÀÄ ªÀiÁ¹PÀªÁV PÀ¼ÀÄ»¸ÀÄªÀ ¯ÉPÀÌ¥ÀvÀæ ªÀgÀ¢UÀ¼ÀÄ, ¥ÀæUÀw 
ªÀgÀ¢UÀ¼À PÀÆ®APÀÄµÀ ¥Àj²Ã®£É ¤jÃQëvÀ ªÀÄlÖzÀ°è DUÀÄwÛ®è.  EzÀjAzÀ C£ÀÄzÁ£ÀzÀ 
CzsÀå¥ÀðuÉ, ¯ÉPÀÌ ¸ÀªÀÄ£ÀéAiÀÄ ªÀÄvÀÄÛ C¢üÃ£À PÀbÉÃjUÀ¼À°è£À ¯ÉPÀÌ¥ÀvÀæ ¤ªÀðºÀuÉAiÀÄ°è ¸ÁPÀµÀÄÖ 
£ÀÆå£ÀvÉUÀ¼À£ÀÄß M¼ÀUÉÆArgÀÄvÀÛzÉ. 
 ¸ÀÆPÀÛªÁzÀ DAvÀjPÀ ¤AiÀÄAvÀæt¢AzÀDyðPÀ ¤ªÀðºÀuÉAiÀÄ£ÀÄß ºÉZÀÄÑ ¥ÀjuÁªÀÄPÁjAiÀiÁV 
¤ªÀð»¸À ¨ÉÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ. 
36.¸ÁªÀiÁ£Àå C©ü¥ÁæAiÀÄ: 
 ¯ÉPÀÌ¥ÀvÀæ ¤ªÀðºÀuÉAiÀÄ£ÀÄß £ÀUÀzÀÄ DzsÁjvÀ KPÀ £ÀªÀÄÆzÀÄ ¥ÀzÀÞwAiÀÄ°è ¤ªÀð»¸ÀÄwÛzÀÄÝ, 
¸ÀAZÀAiÀÄ£À ¥ÀzÀÞwAiÀÄ°è ¤ªÀð»¸ÀÄªÀÅzÀÄ CUÀvÀå«gÀÄvÀÛzÉ. gÁd¸Àé ªÉZÀÑ ªÀÄvÀÄÛ §AqÀªÁ¼À ªÉZÀÑzÀ 
ªÀVÃðPÀgÀt ¯ÉPÀÌ¥ÀvÀæzÀ°è zÁR°¸ÀÄªÀÅzÀÄ CUÀvÀå«gÀÄvÀÛzÉ.  £ÀUÀzÀÄ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀzÀ ¤ªÀðºÀuÉAiÀÄ£ÀÄß 
¨ÁåAPïSÁvÉ ¥ÀæPÁgÀ ¤ªÀð»¹ ¯ÉPÀÌ ¸ÀªÀÄ£ÀéAiÀÄ PÁAiÀÄðªÀ£ÀÄß ¸ÀjAiÀiÁV ¤ªÀð»¸À É̈ÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ.  
C¢üÃ£À PÀbÉÃjUÀ¼À DAvÀjPÀ ¤AiÀÄAvÀætªÀ£ÀÄß ºÉZÀÄÑ ¥ÀjuÁªÀÄPÁjAiÀiÁV ¤ªÀð»¸ÀÄªÀÅzÀÄ 
CUÀvÀå«gÀÄvÀÛzÉ. mÉAqÀgï ªÀÄÆ®PÀ RjÃ¢¸ÀÄªÀ ¥ÀæQæAiÉÄAiÀÄ°è PÉ.n.¦.¦ ¤AiÀÄªÀÄ 
G®èAWÀ£ÉAiÀiÁUÀzÀAvÉ ªÀÄÄvÀÄªÀfðªÀ»¹ PÁªÀÄUÁj/RjÃ¢/¸ÉÃªÉAiÀÄ£ÀÄß PÀæªÀÄ§zÀÞªÁV 
¥Á°¹zÀÝ°è, ¥ÀæUÀwAiÀÄ£ÀÄß ¸Á¢ü¸À§ºÀÄzÉAzÀÄ C©ü¥ÁæAiÀÄ ¥ÀqÀ̄ ÁVzÉ. 
 
 
 

    dAn ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ 
    À̧Ü½ÃAiÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀvÀÄð® 

 ²ªÀªÉÆUÀÎ 
  

 



Bhadra Command 

Area Development 

Authority   

 

During 2018-19 

 

Annual Account 

Report 
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Important Irregularities noticed during 2018-19 Audit of Bhadra CADA, 

Shivamogga  

Sl. 

No. 

Para 

No. 
Details of Irregularities 

1 1 Compliance not given to previous Audit Reports 

2 3 Accounts not reconciled. 

3 4 Irregularities in Budget 

4 8 
Irregularities in maintainenance  of Accounts (Annual Statements) of 

the Institution 

5 9 Irregularities in maintainenance of Cash Book 

6 11 Time barred Deposits not forfeited. 

7 14 Advances given to employees not adjusted. 

8 21 Irregularities in Service books 

9 22 Irregularities noticed in travelling allowance bills. 

10 23 Maintainenance of Quarters not satisfactory 

11 24 Implementation Government programmes are not upto the mark 

12 25 Excess expenditure incurred against Annual target 

13 27 Not Utilising Cent percent of Government funds 

14 28 Non Reconciliation of Accounts 

15 29 Security Deposits of works are not in order. 

16 35 Lack of internal Audit Control. 

 

 

                                                                       Joint Director 

                                                                     Local Audit Circle, 

                                                                    Shimoga. 
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Important objections and recoveries proposed during 2018-19   

Audit Report of Bhadra CADA, Shimoga. 

                                   (Amt. in Rupees) 

Sl. 

No. 

Para 

No. 
Details  

Amount held 

under objection 

Amount 

proposed for 

recovery 

1 6 

Not obtained sanction from 

competent authority for the 

excess expenditure incurred for 

salary and non-salary 

programmes. 

87,32,397 - 

2 15 
Irregularity in outsourced Human 

Service. 
1,05,04,972 - 

3 16 
Private vehicle hired for office 

purpose without calling tender 
4,11,121 - 

4 17 
Short recovery of Royalty in 

work bills 
- 1,82,501 

5 18 

Excess payment in work bills 

against Annual Proposed action 

plan. 

10,00,000 - 

6 19 
Jungle clearance not deducted in 

work bills of contractor 
- 1,80,795 

7 20 
Shrinkage charges not deducted 

in work bills 
- 2,087 

8 22 

Irregularity noticed in travelling 

allowance bill as against 

attendance register. 

- 225 

9 26(a) 

Not surrendering grants of 

balance of remaining in 

programmes 

89,10,246 - 

10 27 
Not utilizing complete funds 

released by government 
1,06,813 - 

11 30(a) 
Not surrendering left over funds 

of programmes to government 
11,42,899 - 

12 31 
Irregularity in outsourced Human 

Resources 
39,52,061 - 

13 32 
K.T.P.P Rules not followed in 

NABARD Plan works  
1,54,43,411 - 

14 33 
Private vehicles used on hired 

basis without calling tender 
1,75,000 - 

  Total 5,03,78,920 3,65,608 

 

 

    

 

 

    Joint Director 

                Local Audit Circle, 

         Shimoga. 
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1. Introduction : 

  Bhadra Command Area Development Authority was constituted under 

Karnataka command Area Development Act 1980. For the integrated Development 

and for ensuring rapid and Optimum utilization of irrigation potential created under 

its Jurisdiction of 30 major and medium irrigation projects covering 12 Districts the 

Authority has taken proper utilization of water in command Areas. Shimoga, 

Davanagere, Chitradurga, Chickmagalore, South Canara, Udupi, North Canara, 

Haveri, Gadag, Tumkur, Chickkaballapur, Kolar comes under the control of Bhadra 

Cada, Important irrigation projects like Bhadra project, VanivilasSagara, Gondi, 

Ranikere, Basapur lift irrigation, Hodirayanahalla, Itagi Sasalavada lift irrigation 

Bhadra upper project Gayathri Jambadahalla, Tunga upper projects, Tunga Anecut, 

Ambligola, Anjanapura, Narayanapura, Varahi, Swarna, Gurupura, kali River, 

Kollur Mookambike, Narihole, Shyamala Sharavati Bharma, Madaga Masuru are 

included in this project. Bhadra CADA is also engaged in participatory irrigation 

Management and opening of water consumer Co-operative societies, CADA is also 

supporting these projects by giving effective and timely guidance. 

 

2. Working Systems of Authority and Audit 

 

 Karnataka Command Area Development Authority Act 1980 as per section II, 

appointed Administrative Officer Equivalent to Karnataka Government Secretary. 

Superintendent Engineer from PWD will be on Deputation, Land Development 

Officer (Technical) Director from Agriculture Department are working. Joint 

registrar from Co-Operative Department, Land Development Officer (Co-Operative 

Department) are also working in CADA setup. Joint Director from Karnataka State 

Accounts and Audit Department working as Chief Accounts Officer and as internal 

Advisor to financial matters. Ministrial Officials are also working in CADA in 

smooth functioning of the institution. 
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Details of Audit Staff 

Sl. 

No 
 Details 

1. Name of the Institution Bhadra CADA Malavagoppa, 

Shivamogga. 

2. Period of Audit 2018-19 

 

 

3. 

 

Details of Audit Party 

1. Sri. S. Ramakrishna Audit 

Officer. 

2. Sri RudrappaAkki Prob.  

Audit Officer. 

3. Sri.  C.M.Kalleshani Auditor 

4. Sri. K.M. Devaraj Auditor. 

4. 
Commencement of Audit 04-07-2019 

 

5. Completion of Audit 25-07-2019 

 

6. Utilised Mandays 62 Mandays 

 

7. Reviewing Officer Name & 

designation 

Smt. Rajashree Additional Director 

(Additional Charge) 

 

8. Review Date 15-02-2020 
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The details of Officer of the Institution for the year 2018-19. 

Sl. No. Designation Name Sri/Smt Period  

Administrative Office BhadraCadaShimoga. 

1. President Sri.H.S.Sundresh 01-04-2018 26-05-2018 

2. Administrative 

Officer 

1.Sri.R.P.Kulakarni Chief 

Engineer (Additional 

Charge) 

01-04-2018 06-08-2018 

  

2.G.C.Poornima Land 

Development Officer 

(Agriculture) (Incharge) 

06-08-2018 16-08-2018 

  

3.Ashoka 

LakshmappaVasanada 

Chief Engineer 

16-08-2018 25-02-2019 

  
4.N.Lakshman Rao Peshve 

Chief  Engineer 
25-02-2019 31-03-2019 

3. 

Land 

Development 

Officer 

(Technical) 

1)G.V.Venkateshalu 

Executive Engineer 

(Incharge) 

01-04-2018 07-05-2018 

  
2)Nagaraj 

Superintendenting Engineer 
07-05-2018 31-05-2018 

  

3)G.C.Poornima 

Land Development Officer 

(Agriculture) (Incharge) 

31-05-2018 26-07-2018 

  
4)G.Gangadharappa 

Superintending Engineer 
26-07-2018 31-07-2018 

  

5) G.C.Poornima 

Land Development Officer 

(Agriculture) (Incharge) 

31-07-2018 07-09-2018 

  

T.Shivananda 

Executive Engineer 

(Incharge) 

07-09-2018 31-03-2019 

4. 
Land 

Development 

Officer 

G.C.Poornima 

Joint Director  of Agriculture  
01-04-2018 31-03-2019 

5. 

Land 

Development 

Officer                  

(Co-Operative) 

H.S.Jayappa 

Deputy Registrar 

Co-Operative (Incharge) 

01-04-2018 30-04-2018 

  

H.Annapurna 

Asst. Registrar Co-Operative 

(Incharge) 

30-04-2018 31-03-2019 

6. Chief Accounts 

Officer 

A.T.Kantharaju 

Accounts Superintendent 

(Incharge) 

01-04-2018 31-03-2019 

7. 
Deputy 

Administrative 

Officer 

G.C.Poornima 

Joint Director (Agriculture) 

(Incharge) 

01-04-2018 31-03-2019 
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8. Asst. Registrar 

Co-Operative 

H.Annapurna 

Asst. Registrar of 

Co-Operative 

01-04-2018 31-03-2019 

9. Asst. Engineer 
S.P.Ranganath 

Asst.Engineer (Incharge) 
01-04-2018 14-02-2019 

  Harshitha.G. 14-02-2019 31-03-2019 

10. Accounts 

Superintendent 
A.T.Kantharaju 01-04-2018 31-03-2019 

Executive Engineer, Bhadra CADA, Shimoga. 

11. Executive 

Engineer 

K.T.Harish 

Asst. Executive Engineer 

(Incharge) 

01-04-2018 27-08-2018 

12. Accounts 

Superintendent 

Nagarajappa.S. 

Bharamappa.R.Musandi 

01-04-2018 

05-12-2018 

05-12-2018 

31-03-2019 

A. Assistant ExecutiveEngineer, Sub-Division, Bhadra CADA, Shimoga. 

13. Asst. Executive 

Engineer 
K.T.Harish 01-04-2018 31-03-2019 

B. Agriculture & Co-Operative Sub-Division 

14. Asst. Registrar 

Co-Operative 

H.Annapurna 

Asst. Registrar of 

Co-Operative 

01-04-2018 31-03-2019 

15. Asst. Agriculture 

Officer 
Ravikumar.D.P. 01-04-2018 31-03-2019 

C.Assistant Executive Engineer, Sub-Division, Bhadra CADA, Harihara. 

16. Asst.Executive 

Engineer 

A.K.Mahantesh 

B.Umpathi 

01-04-2018 

31-05-2018 

31-05-2018 

31-03-2019 

D. Engineering Sub-Division, Bhadra CADA, Siddapura. 

17. Asst.Exective 

Engineer 

N.Naveeraj 

Asst.Engineer (Incharge) 
01-04-2018 14-09-2018 

  
S.P.Rangantha 

Asst.Engineer (Incharge) 
14-09-2018 31-03-2019 

III. Executive Engineer, Engineering Division-2, Bhadra CADA, 

Ranebennuru. 

18. Executive 

Engineer 
G.V.Venkateshalu 01-04-2018 18-06-2018 

  

M.V.NarayanaSwamy 

Asst.Executive Engineer 

(Incharge) 

18-06-2018 29-10-2018 

  Ashoka.S.B. 29-10-2018 31-03-2019 

19. Technical Asst. Sreedhara Shepoor 08-06-2018 31-03-2019 

20. Accounts 

Superintendent 

Dayananda Lingaiah.Y. 

 

01-04-2018 

 

31.03.2019 
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A. Assistant Executive Engineer, Engineering Sub-Division, Bhadra 

CADA, Ranebennuru. 

21. Asst. Eexcutive 

Engineer 
M.V.NarayanaSwamy 01-04-2018 31-03-2019 

B. Assistant Executive Engineer, Engineering Sub-Division, Bhadra CADA,  

Haveri. 

22. Asst.Executive 

Engineer 

SridharaShepoor 

Hanumanthappa.N. 

01-04-2018 

08-06-2018 

08-06-2018 

31-03-2019 
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Part-A 

1. Compliance not furnished for previous Audit Reports. 

 As mentioned in CADA Act 1980 that compliance report to Audit paras should be 

submitted and clearing the para of objection and para of recovery, not attended. As 

could be seen replies to some para are sent to Joint Director, Local Audit circle for 

clearance. The outstanding paras of previous Audit Report are pending for long time 

and no action being taken. Timely action to be taken to clear the Audit Paras otherwise 

outstanding paras will increase and the amount to be recovered will also increase 

resulting in financial loss to the institution. 

  The details of para of objection and recovery are given in Annexure-I of this 

report and at the end of 2017-18 

2. Financial position of the Institution 

The financial position for the year 2018-19 are as follows. 

(Amount in Rs) 

Balance Cash book Cash (imprest) 

Opening balance 01-04-2018 18235970.00 20.00 

2018-19 Receipts 358442572.00 - 

Total Receipts 376678542.00 20.00 

2018-19 Expenditure 339607342.00 - 

Closing Balance on 31-03-2019 37071200.00 624.00 

 

3. Accounts Reconciliation : 

 The  reconciliation as at the end of financial year ending 2018-19 are as follows : 

       (Amount in Rs) 

Closing balance as per Bank 51041112.00 

Closing balance as per Cash book 37071200.00 

Difference 13969912.00 

 

  The details of unencashed cheques, details of reconciliation are given in 

Annexure-2 (A) The closing balance of Cash book and the closing balance of bank pass 

books are not tallied. Even the unencashed cheques details furnished by the institution 

will differ from balances of Bank. 

  The institution not reconciled the balances of bank as such correctness of 

closing balance could not be certified. 

  The Annual receipts and expenditure details are given in Annexure-3. The 

details of closing balance of Cash book and the pass book as on 31-03-2019, are as 

follows: 
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Account No. 
Treasury/Bank 

details 

Closing balance 

as per Cash book 
as on 31-03-2019 

Closing balance 

As per pass book 
as on 31-03-2019 

02002002 Treasury 53756.00 53756.00 

54045606520 SBM 1382224.00 1457202.00 

52075436771 SBI 1905581.00 4563850.00 

2907101008250 
Canara Bank 

VinobhaNagara 
18148490.00 19574792.00 

19002010023568 Syndicate Bank 14942242.00 24752605.00 

29901011008712 Vijaya Bank 638907.00 638907.00 

 Total  37071200.00 51041112.00 

 Cash 624.00 624.00 
   

 a) Closing balance of Rs.53756.00 pertains to CADA office is with treasury. As 

directed in previous Audit report, to transfer this amount to Bank. Action being taken in 

current year. The details of unencashed cheques given in Annexure-2 (A) of the report. 
 

b) As at the end of 2018-19 closing balance as per cash book is Rs.3,70,71,200/-as per 

Bank pass book Rs.5,10,41,112/- and a difference amount works to Rs.1,39,69,912/- as 

at end of March-2019 the unencashed cheques will not tally with this amount. This 

shows that Bank reconciliation is not carried out properly. 
 

c) As at the end of 2018-19 total of six Bank accounts are maintained including 

treasury Accounts, although separate Cash Book maintained Bank wise, the balances 

will not tally with that of Bank balance, reconciliation with Bank accounts not worked 

out. 

4) Budget : 

  

 As per chapter-8 para 23 of Achukattu authority Budget for succeeding year to be 

prepared and sent to Government. Budget for Rs.14,281.28 lakhs estimated Budget for 

2018-19 of Bhadra CADA sent and submitted to Government. Government Secretary 

water resources Department Bangalore, in his letter Nikani/Tech/Action Plan/ dated : 

29-09-2018, Ja.sam.E/113/CAM 2018 dated : 02-08-2018 Sanctioned a total of 

Rs.12,783.70 lakhs Budget for 2018-19 details as follows: 

 (Rs. In lakhs) 

Details of Grant 
2705  

Works 

2705  

NABARD 

4705 

SDP 
Total 

As per sanctioned 

Budget, State Grant 
1359.00 740.00 1613.70 3712.70 

As per sanctioned 

Budget, Central 

Grants 

9071.00 0 0 9071.00 

Total sanctioned 

grant 
10430.00 740.00 1613.70 12783.70 

Released grant 1359.00 266.64 1613.70 3239.34 

Additional grant 289.73 0 0 289.73 
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released 

Total sanctioned 

grant 
1648.73 266.64 1613.70 3529.07 

Balance left over 

grant of previous year 
86.72 15.00 0 101.72 

Total available grants 1735.45 281.64 1613.70 3630.79 

Expenditure of 

Current Year 
(-)1604.40 (-)263.50 (-)1454.86 (-)3322.76 

Surrendered grant of 

Current year 
0 (-)15.00 0 (-)15.00 

Left over grants 131.05 3.14 158.84 293.03 
 

  A proposal sent to Government on 28-12-2018 to unutilized the grant of 

Rs.342.00 lakhs  out of sanctioned grant of Rs.740.00 lakhs vide head of Account 

2705-436 NABARD plan during 2018-19. 

  There is a Annual provision to release Rs.3,712.70 lakhs from Budgeted heads 

in Current Year only Rs.3529.07lakhs of grants released. Rs.183.63 lakhs less released 

over Budget estimates. During 2018-19 incurred expenditure is Rs.3322.76 lakhs, and 

including last years unutilized amount Rs.293.03 lakhs, in the Current year itself. 

5. Scheme wise progress achieved details : 

  The details of grant released for the year 2018-19 from Government headwise 

and the expenditure thereof are as follows. 
 

a) State Sector Schemes: 

 

 (Rs. In lakhs) 

Sl. 

No. 
 

Budget 

Proposal 

Grant 

released 

Progress 

achieved 

A) 
Direction and Administration (Opening Bal. 

86.72 lakhs)  
219.00 219.00 596.06 

 Additional grants released 0 289.73 0 

 Total Rs. 219.00 508.73 596.06 

B) State Sector Schemes 

1 Field Irrigation Channel 304.37 

1140.00 

191.36 

2 Field Drain Construction 46.00 37.70 

3 Land Reclamation 127.00 51.00 

4 
Farmers participation in water management 

(PIM) 

 

  

 
1.One Time sanction grant (Hector 

contribution) 
227.00 56.00 

5 Ayacut Road 285.00 243.20 

6 Check Dam 88.55 60.70 

7 Development & Rejuvenation of Tank  18.63 18.62 
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Under Bhadra Project 

8 Housing 38.74 10.06 

9 ISBIG-Varahi 4.50 0 

10 Miscellaneous  0.21 0 

 Total Rs. 1140.00 1140.00 668.64 

 A + B Total  Rs. 1359.00 1648.73 1264.70 

 Central Sector Programmes-paid from CADA Office. 

1 Administration and Direction  530.51 0 0 

2 Survey planning and Designing  217.29 0 88.85 

3 Field Irrigation Channel 4597.07 0 5.64 

4 Field  Drains construction 708.03 0 188.33 

5 
Farmers Participation in water Management 

(PIM) 
   

 a) Functional Grant to WUCS 954.95 0 4.08 

 b)Infrastructure grants WUCS 558.00 0 0 

6 Micro Irrigation 0 0 0 

7 Training 1474.15 0 48.89 

8 Correction of System Deficiency  0 0 0 

9 Adoptive trails and Demonstration 6.00 0 3.91 

10 Monitoring & Evaluation study 25.00 0 0 

 Total Rs. 9071.00 0 339.70 

 Grand Total Rs.   1604.40 

 2705-NABARD Ayacut Road 740.00 0 263.50 

 Central Sector Programmes-paid by KNNL Dharwad CAO Office  

1 Administration and Direction  530.51 0 0 

2 Survey planning and Designing  217.29 0 15.46 

3 Field Irrigation Channel 4597.07 0 380.75 

4 Field Drains Construction 708.03 0 503.23 

5 
Farmers Participation in water Management 

(PIM) 
0 0 0 

 a) Functional Grants to WUCS 954.95 0 0 

 b) Infrastructure grant to WUCS 558.00 0 0 

6 Micro Irrigation 0 0 0 

7 Training 1474.15 0 0 

8 Correction of system deficiency 0 0 73.96 

9 Adoptive trails & Demonstration 6.00 0 0 

10 Monitoring and Evaluation study 25.00 0 0 

 Total Rs. 9071.00 0 973.40 

 

 Though no grants released from central sector scheme, Rs.339.70 lakhs of 

expenditure incurred by CADA office. This amount should be reimbursed from Central 

Sector. It is noticed in Audit that no action being taken to reimburse the amount. 

Immediate action to be taken to reimburse Rs.339.70 lakhs. 
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A) State Scheme: 

         (Rs. In lakhs) 

Sl.No. Special Development Programme-4705 
Budget 

Provision 

Grants 

released 

Progress 

Achieved 

1 Field Irrigation Channels 542.80 

1613.70 

296.40 

2 Field Drains 74.65 55.70 

3 Ayacut Road 624.61 466.87 

4 Land Reclamation 126.15 133.37 

5 Check Dams 245.49 502.52 

 Grand Total Rs. 1613.70 1613.70 1454.86 

 

6. Sanction not obtained from Competent Authority : 

  It is noticed in Audit during 2018-19 cent percent grants are not utilized and no 

proper Financial control while incurring expenditure, details are as follows: 

 

Details Grant Received 
Expenditure of 

Programme 
Balance 

Salary/Non Salary 50873000.00 59605397.00 -8732397.00 

NABARD Works 26664000.00 26349263.00 314737.00 

Special 
Development PLAN 

161370000.00 145485743.00 15884257.00 

PLAN Schemes 114000000.00 100834220.00 13165780.00 

Total Rs. 352907000.00 332274623.00 20632377.00 

 

  After verifying figures and facts of above it is noticed that Rs.87,32,397.00 

excess expenditure incurred in salary and non salary component and no records 

submitted to know that permission obtained from competent authority. It is also noticed 

that cent percent of grants not utilized the grants of the Government. It can be 

concluded that plan programmes were implemented as per action plan, and internal 

financial control and finance management are not carried out. As per Government letter 

Ja. sam.E/71/CAM/2011 dated : 04-05-2012, it is stated that unutilized grants should be 

surrendered, but during 2018-19 no grants surrendered to Government Audit 

Enquiryno.17/2018-19/2019-20 issued. A letter dated: 21-06-2019 written to CADA 

Authority with a challan of Rs.2,93,64,774 surrendering to Government are produced. 

Post fact sanction to be obtained for Rs.87,32,397.00 for the excess expenditure 

incurred in Salary and non Salary grants till then Rs.8732397.00is held under objection. 
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7. Stock and Issue of Stamps : 

 Stock of postal stamps verified physically on 04-07-2019 and it is found that 

Rs.3,760/- value of stamps are in stock and this tallies with stock and closing balance 

tallies. The transaction for 2018-19 are as follows. 

  Opening balance 01-04-2018 1125.00 

Receipts for 2018-19 54000.00 

Total Receipts 55125.00 

Expenditure of 2018-19 48839.00 

Balance as on 31-03-2019 6286.00 

 

8. Maintenance of Accounts of Authority: 

  Maintenance of Accounts and procedures to adopt to maintain Annual Accounts 

are clearly stated in CADA act 1980 in Chapter-8 and para 24 and 25 Authority 

maintained Accounts in Single entry Account System. Following Annual Accounts and 

statements are produced for Audit. 

1) Receipts and payments accounts. 

2) Income and expenditure statements. 

3) Assets and liability statements. 

  Income and expenditure and assets and liability statements of 2018-19 are 

audited by chartered Accountant and produced. The details are given in Annexure-4 of 

this report. Verifying the Annual Accounts following irregularities are noticed. 
 

1) Assets : 

  As directed in CADA Act 1980, 8thinstance para 25 the institution maintained 

Annual Accounts are maintained. An Amount worth Rs.34,42,832/- pertain to Land 

and building shown as immovable property in Assets and liability statement. An Audit 

enquiry 01/2018-19/2019-2020 issued to produce the register of Assets and liability but 

the same not produced to Audit. 

3. No depreciation deducted for land and building, furniture, vehicles, computer etc., 

as mentioned in Accounts procedure. An Audit enquiry dated : 05/2018-19/2019-20 

issued but not produced to Audit. 

4. From 2015-16 to 2018-19 depreciation for land and building worth of 

Rs.34,42,832/- no depreciation worked out upto 2019, the accumulated depreciation 

is quite huge. 

5. This accumulated depreciation at the end of 2018-19 amounting to Rs.34,42,832/- 

not shown in book balance and the same not reflected in assets and liability 
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statements. With this it cannot be ascertained whether assets values are decreased or 

increased. 

6. Value worth Rs.94,20,514/- pertains to moveable property like vehicle, furniture 

computer etc are mentioned without deducting depreciation, purchase value itself is 

noted in Assets and liability statements. This is against Accounts procedures. With 

this it cannot be determined the book value of the property, whether the values 

increased or decreased. 
 

Liabilities : 

1)Institution not utilized cent percent of the grants released by Government and as per 

Accounts procedure unutilized grants not surrendered to Government as per letter 

Ja.Sam.E/71/CAM/2011-12. In current year liability statement, surrendering unutilized 

grants not reflected. Details are as follows. 

Sl.No. Office Details Amount 

 

1 

Executive Engineer, 

Engineering section 

Malavagoppa, Shimoga. 

Works 8910246.00 

2 Astt. Executive Engineer, Sub 

Division, Harihara, 
Salary/Non Salary 65041.00 

3 Astt. Executive Engineer, Sub 

Division, Siddapura, 
Salary/Non Salary 4848.00 

4 Astt. Executive Engineer, Sub 

Division, Haveri, 
Salary/Non Salary 36924.00 

 Total Rs.  9017059.00 

 

2) Contractors Security Deposit : 

Accumulated Huge amount of FSD and GST amount pertaining to various Division 

Sub-Division, this amount should have been returned to contractors but kept in 

accounts.The details of amount to returned to contractors as follows : 
  

Sl.No. Division/Sub-Division Amount 

1 
Executive Engineer, Engineering Division-2, 

Bhadra CADA, Ranebennuru. 

1142899.00 

 

 Total Rs. 1142899.00 

 

 The amount returnable to Government and contractors (1+2) works out to 

Rs.1,01,59,958.00 this amount is a liability amount the same is not reflected in Assets 

and liability statements, totally the maintenance of assets and liability is not satisfactory 

as noticed in Audit. 
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9) Maintenance of CASH Book : 

  The Authority maintaining single entry system of Accounts in Cash Book 

during 2018-19 total of 6 Accounts are maintained by the authority in the book 

including treasury Accounts. The Cash book balance and Bank balances are not 

reconciled as per rules. In total, maintenance of Cash Book is not satisfactory. This 

needs improvements. 

10) Funds of the Authority : 

  It is clearly mentioned in Bhadra CADA, Act 1980 section 8 and para 22 

regarding maintenance of Fund of the Authority. 

 Authority comprises following funds : 

1) All moneys received by the Authority from the state Government by way of grants, 

loans advances or otherwise. 

2) Grant in Aid and loan made available by the central Government for development 

activities in the command area under Central Sector Schemes. 

3) Any other funds, provided for taking up any of the various development activities 

for special programmes. 

4) Loan raised by the Authority from financial agencies. 

5) All other funds received by the Authority from financial agencies. 

 As verified from Cash book, pass book and other related documents it is found that 

Rs.3529.07 lakhs of Grant-in-Aid released. The details are given in Annexure-5 of this 

report. 

11. Deposit Register : 

  Verified deposit register for 2018-19 the transactions details are as follows : 

(Amount in Rupees) 

Opening Balance for 01-04-2018 1550859.00 

Receipt for 2018-19 0 

Total Receipt 1550859.00 

Refund for 2018-19 78835.00 

Forfeit for 2018-19  0 

Closing balance for 2018-19 1472024.00 

 

Verifying the deposit register it is seen accumulation of deposits. 

12. Loans : 

 For the current year no loan  transactions are found. 

13.Investments : 

 No investments are found in 2018-19. 
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14. Advances of planned Schemes : 

  Various plan schemes like Training, Tours and for other advances are given, 

current year, transaction are as follows. 

(Amount in Rupees) 

Opening Balance as on  01-04-2018 16458.00 

Receipt for 2018-19 33500.00 

Total Receipt 49958.00 

Adjustments for 2018-19 33500.00 

Balance end of 31-03-2019 16458.00 

 

An amount of Rs.33,500/- advance given, current year itself these advances are 

adjusted. The outstanding advance of previous year Rs.16,458/- remains unadjusted. 

The advances given to employees, these may be recovered and adjusted at an early 

date. The balance of advances are as follows: 

(Amount in Rupees) 

Date Tour advance Total  

15.12.1982 Srinivas Murthy 1000.00 

15.12.1982 Srinivas Murthy 3840.00 

19.04.1995 C.V.Nagendra 1260.00 

08.01.1996 T.Rudrappa 9358.00 

 Fuel Advance 0.00 

19.01.1994 Devappa Driver 1000.00 

 Total Rs. 16458.00 

 

15. Human Resources supplied from outsource basis regarding : 

 

 The Administrative Office Bhadra CADA and Asst. Executive Engineer, 

Bhadra CADA and Sub-Division, Shimoga. Outsource employees, for vacant posts 

through E-Procurement calling tender from M/s  Om Sri Man Power Security Agency 

and travels, 4th Cross, Nandini Badavane, Alkola, Shimoga and given supply order to 

this firm. Verifying the documents and related files it is noticed in Audit that only one 

contractor M/s Om Sri Man Power Security Agency and travels, who submitted Bid for 

tender.  

 As such these Agency have been sanctioned for Technical and financial bid and 

accepted and given order to supply Human resources Man Power vide order No. 

Bha/Ka/Shi/E/V/Technical/Tec/Agri/outsource/2016-17/887/ dated :29-08-2017. 

 The above process is against KTPP Act 2000 Since when single bid tender 

received. It should have been rejected and re-tender should have been floated should be 

the priority of the tender inviting authority. As such institution violated this rule and it 
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is against KTPP Act 2000. There is no specific information about time schedule and 

service fees, it is noticed that only 5% above in agreement letter, more over the same 

firm continued for the year 2018-19 also. 

 There is no provision in KTPP rules act 2000 that to extend or continue the time 

period of the tender. In the above case it is extended at the end of 2018-19 at this is 

against the rules of KTPP Act the offices of Bhadra CADA, Shimoga. Head Office 

Executive Engineer, Engineering Division, Bhadra CADA and Asst. Executive 

Engineer, Engineering Sub-Division, Bhadra CADA Shimoga have paid 

Rs.1,05,04,972/- to M/s Om Sri Man Power Security Agency. An Audit Enquiry 

No.06/2018-19/2019-20 and 31/2018-19/2019-20 and reply furnished is not satisfactory 

and the para continued and Rs.1,05,04,972/-is held under objection and details are 

given in Annexure-6 of this report. 

16. Vehicles hired on rental basis without calling Tender : 

 During 2018-19 the administrative office Bhadra CADA Shimoga hired on 

monthly rental basis two Air conditioned Diesel cars from K.Prakash VRS Travels 

Shimoga, and the payment to these Vehicle crossed Rs.One lakh and above. As such 

this should have been hired on calling Tender as per KTPP Act 2000. And rent should 

have been fixed.  

  Quotation called for and rent fixed with M/s K.Prakash VRS and this is clear 

violation of the rules and regulations. The details are as follows.  

 

KA-14 B 7271 (TOYATA ETIOS) 

Sl. No. Cheque No. Date Amount 

1 033309/12-04-2018 29300.00 

2 033381/31-07-2018 29300.00 

3 033388/03-08-2018 36554.00 

4 033216/16-08-2018 31139.00 

5 033253/26-10-2018 33128.00 

6 033269/31-12-2018 58600.00 

7 501728/19-03-2019 86154.00 

8 501750/30-03-2019 56600.00 

 Total Rs. 3,60,775.00 

 

KA-14 B 7501 (HUNDAI AMEZA) 

Sl.No. Cheque No. Date Amount 

1 033388/03-08-2018 50346.00 

 Total 50346.00 

 Grand Total Rs. 411121.00 
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  Total of Rs.4,11,121/- paid to M/s K.Prakash without calling tender is against 

the rules though in 2017-18 also this has been objected even then it is continued in 

2018-19 also. Irregularity repeated it is clear violation of rules. An Audit enquiry 

no.18/2018-19/2019-20 served and reply furnished is not satisfactory as continuing the 

para and the amount paid Rs.4,11,121/- is held under objection.  

 

17. Short recovery of Royalty in work bills : 

 Short recovery of Royalty in work bills of various works under taken during 2018-19 

amounting to Rs.1,82,501/-These amount should be recovered from contractors and 

credited to Government Accounts till then Rs.1,82,501/- is proposed, for recovery the 

details are given in Annexure-7 appended to this report. 

18. Excess payments in work bill as against Annual Sanctioned action plan. 

 Verifying the files of work construction of subsurface drainage work at 23 villages 

of Bhadra achkattu in ChannagiriTaluk.Davanagere Dist., it is observed that 

Rs.60,00,000/- been paid to this as against the approval of Rs.50.00 lakhs in sanctioned 

Annual plan. 

  Payment of excess of Rs.10.00 lakhs without obtaining permission from 

competent authority is against rules. An Audit enquiry 03/2018-19/2019-20 given and 

reply furnished is not satisfactory as such continuing the para and the amount paid 

Rs.10,00,000/- is held under objection. 

19. Jungle clearance not deducted in work bills : 

  As per schedule of rate and PWD rules. Jungle clearance for quantity should be 

deducted recording pre-measurement and 30% voids for quantity should be deducted 

and net quantity should be paid as per schedule –B rates, amounting to Rs.1,80,795/- 

 An Audit enquiry No.4/2018-19,20/2018-19, 19/2018-19 are served to explain but 

reply furnished is not satisfactory as such Rs.1,80,795/- is proposed for recovery. The 

details are given in Annexure-8 of this report. 

20. Shrinkage charges not deducted in work bills : 

  As per PWD SR rate and PWD rules for embackment quantity 15% of 

shrinkage charges to be deducted (case for not using vibrator) and net quantity to be 

paid. As verified in work bills 15% of shrinkage charges not deducted are noticed in 

work bills of 2018-19.  
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 An Audit Enquiry No.25/2018-19 and 36/2018-19/2019-20 Served for not deducting 

Rs.2,087/- Shrinkage charges this amount proposed for recovery. The details are given 

in Annexure-9 of this Report. 

21. Irregularity in Service Books : 

 The Irregularity noticed in following service book of employees. 
 

Sl.No. Name of the employee  Discripencies in SR Book 

1. 
Smt. H.Annapoorna, 

ARCS 
Date of birth not certified in SR 

2. 
Chi. Harshita, Assistant 

Engineer  

Declaration & Nomination not given 

for GPF, KGID , DCRG  & family 

pension . 

3 

Sri. K.G.Shantha raj ,  

Senior Inspector of Co-op 

Societies. 

Declaration & Nomination not given 

for GPF, KGID , DCRG  & family 

pension 

 

  Service books are not given to employees  for verification  as per rule 407 of 

KCSR and attestation not obtained from the Officials. 

22. Attendance not marked on travelling day : 

 

Sl.No. 
Name of the 

employee  

Travelling 

 day  

K.M Daily 

Allowance 

availed  

Discripencies 

in attendence 

1. 

Smt. 

G.C.Poornima , 

Land 

Development 

Officer , (Agri) 

23-02-2018 

7.00 Am to 

8.30 Pm 

257 

Km 
225.00 C.L. Recorded. 

 

  As per attendance register casual leave marked on 23-02-2018 & the same day 

G.C.Poornima claimed daily allowance of Rs.225/- stating that she is on Tour, reply 

furnished not satisfactory daily allowance claimed Rs.225/- is proposed for recovery. 

Irregularity noticed in travelling allowance bills. 

1) No sanctioned obtained from Administrative Officer for Tour dairy. 

2) Wrong certification  recorded in travelling bills . 

3) Daily allowance claimed on the day of casual leave period. 

4) Wrong certification recorded on free boarding and lodging. 

23.    Quarters Rent details : 

Rs.2,08,809-00 received as quarters rent during 2018-19. Institution has 16 Quarters & 

2 quarters converted as guest house . Two more quarters are given to CADA division  

& sub – division  for office purpose . 7 quarters occupied by the Officials  & 5 quarters 
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are vacant . The details are furnished in Annexure -10. The vacant 5 quarters may be 

allotted for employees to get the rent. Action is necessary regarding this. 

 24.   Government programmes not implemented satisfactorily :- 

        As seen from the records of Annual programme& progress report of BHADRA 

CADA that institution not implemented plan programmes effectively & maximum 

progress not achieved as per annual Target. The details are given below.  

Sl. 

No. 
Programme 

Provision 

made for the 

financial year 

2018-19 

Expenditure 
% of 

Progress. 

1 Land reclamation 127.00 51.00 40.15 

2 
One time functional grant to 

WUCS. 
227.00 56.00 24.67 

3 IS BIG Varahi 4.50 0 0 

4 Housing 38.74 10.06 25.96 

 Total 397.24 117.06 29.46 

 Central sector schemes  (PMKSY) Upper Tunga Project : 

5 Survey Planning & designing 217.29 104.31 48 

6 Field irrigation channel 4597.07 386.39 8.40 

                                      Total 
4814.36 490.70 10.19 

 
Farmers participation in water Management 

7 One time Assistance 954.95 4.09 0.42% 

8 Infrastructure facility 558.00 0 0% 

9 Training 1494.15 122.85 8.33% 

10 Monitoring and Evaluation 25 0 0% 

 Total  3012.10 126.94 4.2% 

 
04. 4705 Special Development 

Programme 
   

11 Field Irrigation channels 542.80 296.40 54.6% 

  542.80 296.40 54.6% 

       Total of 1+2+3+4 8766.50 1031.10 11.76% 
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  As the Government provided Rs.8766.50 as the Annual provision and released 

grants for CADA for various programmes. But during 2018-19 only Rs.1031.10 lakhs 

are utilized and target not achieved as per provision. It is observed in Audit that 

implementation not achieved satisfactorily. An Audit enquiry No.14/2018-19/2019-20 

served but reply not furnished for this, Explanation may be given. 

 

25. Excess Expenditure incurred against Annual Target : 

  An Annual Provision of Rs.245.49 lakhs provided for check Dams during 2018-

19, but Rs.502.52 lakhs of grants are utilized and Rs.126.15 lakhs grants Annual 

Provision provided for reclamation and Agriculture land and Rs.133.37 lakhs of grant 

utilized. As such it is noticed in Audit that Rs.257.03 lakhs and Rs.7.22 lakhs 

respectively excess expenditure incurred. How this has been adjusted and whether 

permission obtained from competent authority may be explained and record may be 

furnished to Audit. An Audit Enquiry No.18/2018-19 served but no reply furnished. 

26. Executive Engineer, Engineering Division Bhadra CADA, Shimoga. 

  Executive Engineering Division is working under Bhadra CADA, Shimoga. The 

Receipt and payments details of this Office for 2018-19 are as follows : 

   (Amount in Rupees) 

Opening balance for 01-04-2018 10654985.00 

Receipts for 2018-19 177844476.00 

Total 188499461.00 

Expenditure for 2018-19 179589215.00 

Closing Balance on 31-03-2019 8910246.00 

 

26(a) Unspent grants of Programmes not Surrendered: 

 

  Government letter No. Ja.sam.E./71/CAM/2011 dated: 04-05-2012, clearly 

stated that unutilized Government grants should be surrendered to Government. But 

Engineering Division CADA Shimoga, have not Surrendered unutilized grant of 

Rs.89,10,246. Moreover this has not been reflected in CADA Accounts. In a reply to 

Audit Enquiry institution has stated that this amount pertains to GST and security 

deposits. No records produced to support this, as such Rs.89,10,246/- is held under 

objection. 
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27. Not utilized Cent Percent of Government Grants: 
 

Sub Divisions have not utilized Cent percent of grants released by CADA Office. The 

closing balance of Sub-Division as at the end of 31-03-2019 are as follows. 
 

Sl. 

No. 

Division Office Total Amount 

1 
Asst. Executive Engineer, Sub-Division, 

Bhadra CADA, Harihara. 

65041.00 

 

2 
Asst. Executive Engineer Sub-Division, 

Bhadra CADA, Siddapura. 

 

4848.00 

3 
Asst. Executive Engineer Sub-Division, 

Bhadra CADA, Haveri. 

 

36924.00 

 Total Rs 106813.00 

 

 

 

106813.00 

 

 
 

  As per the available records furnished to Audit, the Sub-Division have not 

utilized grants completely and as per the direction of letter Ja.sam.E/CAM/2011 dated : 

04-05-2012, the unspent grants should be surrendered CADA Office. An Audit Enquiry 

No.33/2018-19/2019-20 served to explain this, reply furnished stating that the amount 

pertains to surrender encashment. Travelling allowance and others. No records 

furnished to support this as such continuing the para and amount of Rs.1,06,813/- is 

held under objection.  
 

28. Non Reconciliation of Accounts : 
  

  The Offices of coming under division and Sub-Division have to  reconcile at 

the end of each month with the balances of Cash Book with that closing balances of 

Bank Pass Books. This has not been carried out, as such Cash Book closing balances 

cannot be certified in Audit. 

29. Security Deposits of Contractors : 
 

  It is noted in Audit that Security Deposits are deducted in work bills by Division 

Office. 

  As per KW-1, Tender documents clause 24, 5% security deposits are collected 

from successful Tenders. Within 20 days of Tender acceptance date and the same 

should be furnished to Divisional Office. It is seen from the work bills that security 

deposits are directly deducted from contractors bills. This is against to rules  of KW-1 

Tender document clause 24 of the security deposits, should have been collected in 

Advance from the contractors and procedures to collect from the bills should be 

stopped hence forth. Security Deposits should be accounted properly in monthly and in 

Annual Accounts of the Division. 
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30. Executive Engineers Engineering Division-2, Bhadra CADA, Ranebennuru. 

  As per the Government order Ja.Sam.E/160/CAM/2015 dated:05-09-2015 

Excessive Division and Sub-Division of Karnataka Neervari Nigam have been re-

allocated to the Engineering Sub-Division of Bhadra CADA, Ranebennuru and Asst. 

Executive Engineer Sub-Division, Bhadra CADA, Haveri Re-organised along with the 

post of CADA authority. 

 The receipts and payments for 2018-19 are as follows. 

 (Amount in Rupees) 

 

Opening balance for 01-04-2018 2911257.00 

Receipts for 2018-19 93583059.00 

 
Total 96494316.00 

 
Payments of  2018-19 95351417.00 

 
Closing Balance on 31-03-2019 1142899.00 

 
30(a) Not Surrendering unspent  Grant to Government: 
 

  As per the letter No.Ja.Sam.E/71/CAM/2011 dated : 04-05-2012 unutilised   

grant should be surrendered to Government at the end of financial year. But 

Engineering Division -2 CADA Ranebennuru have not Surrendered unutilized grant of 

Rs.11,42,899/- to Central Office CADA Shimoga. 

  An Audit Enquiry No.2/2018-19/2019-20 served to explain this. It is replied 

amount pertains to GST. Records not produced to Support this as such Rs.11,42,899/- 

is held under objection. 

31. Human resources supplied from out source basis regarding: 

  The Executive Engineer Bhadra CADA, Engineering Division-2 Ranebennuru 

Outsourced Employees for vacant posts through E-procurement calling tender from M/s 

Om Sri Man Power Security Agency and Travels 4th Cross Nandini Badavane Alkola 

Shimoga and given supply orders to this firm. Verifying the documents and related files 

it is noticed in Audit that only one contractors M/s Om Sri Man Power Security Agency 

and Travels who submitted Bid for Tenders. 

  As such these Agency have been sanctioned for Technical and Financial bid and 

accepted and given order to supply Man Power Vide order No. Bha.Ka. Raa/Kaa. 

Eng/No-2/Kaa/2017-18/1106 dated : 28-12-2017. 
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  The above process is against KTPP Act 2000, Since when single bid Tender 

received it should have been rejected and Re-Tender should have been floated should 

be the priority of tender accepting Authority. As such institution violated this rule and it 

is against KTPP Act 2000. 

 The payment details to M/s Om Sri Man Power Security Agency is as follows : 

Sl. No. Cheque No & Date Amount 

1 383449/13-04-2018 393256.00 

2 383451/24-04-2018 370109.00 

3 383474/18-06-2018 339095.00 

4 383507/11-08-2018 203252.00 

5 383517/24-08-2018 118894.00 

6 383522/17-09-2018 86849.00 

7 599918/17-10-2018 832376.00 

8 653045/13-03-2019 1608230.00 

 Total 3952061.00 

 An Audit Enquiry No.23, 2018-19/2019-20 served for the above payment and the 

reply furnished not satisfactory as such Rs.39,52,061/- is held under objection.  

32) KTPP Rules violated in NABARD Works : 

  The Executive Engineer Bhadra Engineering Division-2, Ranebennuru entrusted 

Nabard work to Sri.H. Lokesh, Class-I Contractor Challakere Chitradurga Dist., 

through Calling Tender under E-procurement. The Work “Metalling and asphalting-

Ayacut road from Chikkana Hanumanthappa land Via Vinayaka Nagar to Join NH-4 

(Hunasenahalli village) in SiraTaluk, Tumkur Dist., (MJR-22053). The above Tender 

accepted and paid Rs.1,54,43,411/- towards this work. The above tender files verified 

in Audit, it is noted that on 03-02-2018 technical bid opened. Sri LokeshChallakere 

Chitradurga is the only one contractor was successful. As such this contractor is called 

for financial bid and sanction order No.Bha/Kaa/Shi/Eng-V/ technical/Tender/aa/ 

NABARD/23/2017-18/2065/ dated : 13-03-2018 issued by Administrative Officer 

Bhadra CADA Shimoga, and on 20-03-2018 agreement letter obtained by Executive 

Engineer, Engineering Division-2, Bhadra CADA Ranebennuru issued work order to 

Sri. Lokesh Vide Order Bha/Kaa/Raa/Eng-2/Kaa/Aa/IFT-9/2017-18/1560 dated : 20-

03-2018. 

  The above Tender through KTPP Act 1999 rules 2000 Since it is one bid tender 

received it should have been rejected and a fresh tender should have floated should be 

the priority of Tender accepting Authority. Violating this rule and issuing work order is 

against rules and regulation of KTPP Act 2000.  
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  An Enquiry No.28/2018-19/2019-20 served to explain the irregularity and as 

reply furnished not satisfactory the amount Rs.1,54,43,411/- is held under objection. 

33. Private Vehicles hired without calling tender : 

  The Executive Engineer, Ranebennuru hired a vehicle KA-27 B 9009 on 

monthly basis from HKGN constructions Travelers, Electricals and Engineering works 

– Prop MA Yadrami. 

  Since, the payment of this hired vehicle for 2018-19 amounts to more than 1.00 

lakhs, it should have been called tenders through KTPP Act 2000 and rent of the 

vehicle should have been fixed. But quotation called for and rent fixed for the vehicle 

this is clear violation of KTPP Act 2000.  
 

  The amount paid the HKGN construction Travelers Electricals works Prop MA 

Yadrami is as follows : 

 

Sl.No. Cheque No. & Date Amount 

1 383452/03-04-2018 25000.00 

2 383470/08-06-2018 25000.00 

3 383494/21-07-2018 25000.00 

4 383524/26-09-2018 25000.00 

5 599920/17-10-2018 25000.00 

6 383505/14-08-2018 50000.00 

 Total  175000.00 
 

  An Enquiry No.29/2018-19/2019-20 served to explain this and reply furnished 

is not satisfactory as such Rs.1,75,000/- is held under objection. 

34. The details of Taxes Paid : 

 During 2018-19 the details of deduction of GST, Income Tax, Royalty and workers 

benevolent fund are as follows. 

Sl.No. Details 
Opening 

balance 

Tax 

Deducted 

Remitted to 

Government 
Balance 

1 Income Tax 0 502358.00 502358.00 - 

2 GST 0 721948.00 232366.00 489582.00 

3 Royalty 0 71595.00 71595.00 - 

4 
Labour 

worker cess 
0 343005.00 343005.00 - 

5 

Contractor 

Benevolent 

Fund 
0 

34301.00 

 

34301.00 

 
- 

   1673207.00 1183625 489582.00 

 

  Out of Rs.4,89,582-00 action being taken to remit Rs.4,67,806/- action may be 

taken to remit balance of Rs.21,776/- at an early date. 



 

52 
 

35. Internal Control : 

  Internal Control is very necessary in effective implementation of Programmes 

and financial management in any organization and in institution Since, Bhadra CADA 

is having under its control-2 Engineering Division and one in Shimoga and 

Ranebennuru. 

  The Progress reports, monthly Accounts and other statements are not 

thoroughly occurred in verified and certified by controlling office. By not doing this an 

irregularity. Surrender of Grants, Accounts reconciliation and maintenance of Accounts 

in sub-ordinate office has come to stand still. 

  This is the main irregularity noticed in Accounting system. Proper internal 

control system will boost in effective maintenance of Accounts. 

36. General Opinion : 

  All accounts are maintained in single entry Account system. Double entry 

system of Accounts are recommended. Bifurcation of Revenue and capital expenditure 

is necessary. Cash book for every scheme to be maintained and regularly reconcilied 

with Bank Pass Book balances. Internal Control over sub-ordinate office is most 

essential. Purchases and works are through of KTPP, precaution to be taken not to 

violate the rules in works/purchase/services. Progress may be achieved by following all 

related Accounts rules.  

  

   

                                                                       Joint Director 

                                                                     Local Audit Circle, 

                                                                         Shimoga. 

 

 

 



 

 

C£ÀÄ§AzsÀUÀ¼ÀÄ 

ANNEXURES 



C£ÀÄ§AzsÀ 1 (PÀArPÉ À̧ASÉå 1) 

PÀæ. À̧A CªÀ¢ü 
MlÄÖ 

¥ÁågÁUÀ¼À 
À̧ASÉå 

¨ÁQ EgÀÄªÀ 
¥ÁågÁUÀ¼À 

À̧ASÉå 

DPÉëÃ¥ÀuÉ 
ªÉÆ§®UÀÄ 

ªÀ À̧Æ¯Áw 
ªÉÆ§®UÀÄ 

EvÀåxÀðUÉÆAqÀ 
¥ÁågÀUÀ¼À ¸ÀASÉå 

DPÉëÃ¥ÀuÉ 
ªÉÆ§®UÀÄ 

ªÀ À̧Æ¯Áw 
ªÉÆ§®UÀÄ 

¨ÁQ EgÀÄªÀ 
¥ÁågÁUÀ¼À 

À̧ASÉå 

¨ÁQ 
EgÀÄªÀDPÉëÃ¥ÀuÉ 

ªÉÆ§®UÀÄ 

¨ÁQ G½zÀ 
ªÀ À̧Æ¯Áw 
ªÉÆ§®UÀÄ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 1987-88 11 11 365884 0 0 0 0 11 365884 0 
2 1989-90 6 6 662021 5842 0 0 0 6 662021 5842 
3 1990-91 10 10 2310382 50838 1 17232 0 9 2293150 50838 
4 1991-92 20 20 2704307 7433 4 772783 0 16 1931524 7433 
5 1992-93 4 4 165363 0 1 9415 0 3 155948 0 
6 1993-94 16 16 4024351 19547 1 0 4400 15 4024351 15147 
7 1994-95 31 31 7540732 848795 5 35187 52858 26 7505545 795937 
8 1995-96 8 8 2070558 19055 0 0 0 8 2070558 19055 
9 1996-97 10 10 11180480 0 1 110920 0 9 11069560 0 
10 1998-99 1 1 0 750000 0 0 0 1 0 750000 
11 1999-2000 2 2 4195391 0 1 192750 0 1 4002641 0 
12 2000-2001 2 2 0 37982 0 0 0 2 0 37982 
13 2001-2002 2 2 160328 13912 0 0 0 2 160328 13912 
14 2003-04 1 1 0 90395 1 0 90395 0 0 0 
15 2004-05 10 10 0 127849 1 0 96348 9 0 31501 
16 2005-06 3 3 73279 119070 1 0 119070 2 73279 0 
17 2006-07 2 2 500201 0 0 0 0 2 500201 0 
18 2007-08 10 10 459531 196600 2 0 138465 8 459531 58135 
19 2008-09 1 1 19258 0 0 0 0 1 19258 0 
20 2009-10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
21 2010-11 1 1 1261286 0 0 0 0 1 1261286 0 
22 2011-12 1 1 2690680 0 0 0 0 1 2690680 0 
23 2012-13 1 1 0 900 0 0 0 1 0 900 
24 2013-14 15 15 162809867 60844 0 0 0 15 162809867 60844 
25 2014-15 16 16 6913737 215429 0 0 0 16 6913737 215429 
26 2015-16 18 18 2469435 1552564 0 0 0 18 2469435 1552564 
27 2016-17 15 15 32332568 1148844 0 0 0 15 32332568 1148844 
28 2017-18 8 8 2589057 128718 0 0 0 8 2589057 128718 
29 2018-19 14 14 50378920 365608 0 0 0 14 50378920 365608 
 MlÄÖ 239 239 297877616 5760225 19 1138287 501536 220 296739329 5258689 

 

 

dAn ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ 
À̧Ü½ÃAiÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀvÀÄð® 

²ªÀªÉÆUÀÎ 

 

 



C£ÀÄ§AzsÀ-2 PÀArPÉ À̧ASÉå-2 

2018-19£ÉÃ ¸Á°£À ¨ÁåAPï SÁvÉUÀ¼À DyðPÀ ¥Àj¹Üw «ªÀgÀuÉ 

PÀæ. 
À̧A ¨ÁåAPï ºÉ À̧gÀÄ SÁvÉ À̧ASÉå OB C£ÀÄzÁ£À §rØ EvÀgÉ 

MlÄÖ 
¹éÃPÀÈw 

MlÄÖ 
ªÉÆvÀÛ ªÉZÀÑ 

CAwªÀÄ 
£ÀUÀzÀÄ 
¥ÀÄ¸ÀÛPÀ 

CAwªÀÄ 
¥Á¸ï§ÄPï ªÀåvÁå¸À 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 14 15 16 

1 ReÁ£É 2002002 53756 0 0 0 0 53756 0 53756 53756 0 

2 
¸ÉÖÃmï ¨ÁåAPïD¥sïEArAiÀiÁ ¸Àgï.JA,« gÀ¸ÉÛ 
²ªÀªÉÆUÀÎ 52075436771 10915258 50873000 120155 501199 51494354 62409612 60504031 1905581 4563850 2658269 

3 ¸ÉÖÃmï ¨ÁåAPïD¥sïEArAiÀiÁ ©.ºÉZïgÀ¸ÉÛ 
²ªÀªÉÆUÀÎ. 

54045606520 1796050 0 75521 0 75521 1871571 489347 1382224 1457202 74978 

4 ¹ArPÉÃmï ¨ÁåAPï 19002010023568 1279349 114000000 434835 89542 114524377 115803726 100861484 14942242 24752605 9810363 

5 PÉ£ÀgÁ ¨ÁåAPï 2907101008250 2569918 161370000 409538 3577976 165357514 167927432 149778942 18148490 19574792 1426302 

6 «dAiÀÄ ¨ÁåAPï 0 6750 26664000 86357 231310 26981667 26988417 26349510 638907 638907 0 

7 ¥ÀæUÀw ¨ÁåAPï 10867101002980 1614889 0 9139 0 9139 1624028 1624028 0 0 0 

  
MlÄÖgÀÆ. 18235970 352907000 1135545 4400027 358442572 376678542 339607342 37071200 51041112 13969912 

  Impress amount   
20 0 0 0 0 20 0 624 0 0 

      
18235990 352907000 1135545 4400027 358442572 376678562 339607342 37071824 51041112 13969912 

 

 

 dAn ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ 
À̧Ü½ÃAiÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀvÀÄð® 

²ªÀªÉÆUÀÎ  

 



C£ÀÄ§AzsÀ 3 (¥ÁågÁ À̧ASÉå 3) 
2018-19£ÉÃ ªÁ¶ðPÀ dªÀiÁ ªÀÄvÀÄÛ Rað£À vÀBSÉÛ 

WÉÆÃµÁégÉ 
ÀÙÖ³Ðê ¤ÐÖ.–ÐÎÐÅö 

‘ÐõÀÐÔ 

ÊÐ�”Ùô 
¡ÀÐ¦Ñ ÁÀÐ¤Ð–ÐÎÐÔ  ÀÙÖ½Ã–ÐÔ  

M©Ôå  

ÀÙÖ½Ã–ÐÔ  
‘ÐõÀÐÔ ÀÙ›Ðà·Ð  ÁÀÐ¤Ð–ÐÎÐÔ  ÀÙÖ½Ã–ÐÔ  

•M©Ôå 

 ÀÙÖ½Ã–ÐÔ  

1 DgÀA¨sÀ ²®ÄÌ 20   1 2705-101 „®ÐÏ³Ð  ÀÐÔ³ÐÔê º·ÙÓþÆÐ¹Ð      

    18235970     1. ÀÙÓ³Ð¹Ð–ÐÎÐÔ  53939225   

  M©Ôå ¤ÐÖ.  18235990 18235990   2. ÀÙÚ·Ðô’Ó�¦ÐÔ ÀÙ›Ðà ÀÐÔ¤ÐÔ »ÑÀÐ´  61788   

2 
ÊÐ‘Ñþ¤Ð¸�A·Ð ½•A·Ð 

ƒ¹ÐÔ·Ñ¹Ð·Ð Ë÷Ó‘ÐØ´  
      MlÄÖ 54001013   

  
1. 2705- 101 

ÀÙÓ³Ð¹Ð/ÀÙÓ³Ð¹ÙÓ³Ð¤Ð  
50873000     3. PÀbÉÃj ÀÙ›Ðà–ÐÎÐÔ  2587341   

  
2. 2705-102 „Ëê–ÐÎÐ 

ÊÐØ¡¹Ù  
114000000     4.·ÐÖ¤ÐÀÑ±Ò ÀÙ›Ðà  60254   

  3. 2705-436 ¹Ð¾Ñ®ýþ  26664000     5.Á·ÐÔô³ý  ÀÙ›Ðà  107844   

  

4. 4705-133 

ÁÆÙÓÈÑ¿°ÀÐØ¸ì • 

AiÉÆÃ¡¹Ù  

161370000     6.ÀÑÌÐ¹Ð–ÐÎÐ ºÀÐþÌÐ²Ù  1670271   

  

5. 4705-135 

ÁÆÙÓÈÑ¿°ÀÐØ¸ì  

ŠÊý.Ë.¼.  

0     7.»Ðõ•¦Ð¦Ñ± ¾°Ð³Ùô  270563   

  

6. 4705-136 

ÁÆÙÓÈÑ¿°ÀÐØ¸ì  

«.ŠÊý.¼.  

0     8.¸¹Ð »Ð´õ‘Ù  6868   

  M©Ôå ¤ÐÖ.  352907000 352907000   9.ƒA�›Ù ÀÙ›Ðà  54000   

3 0701-800 …³Ð¤Ù „·ÑAiÀÄ        10. ÀÐÔÔ·Ðõ±  309659   

  1. ‘Ñ®Ñ ÀÐÊÐ´  ¾Ñ¯–Ù  208809     11. PÀbÉÃj ÊÑÀÐÔ—õ–ÐÎÐÔ  399350   

  

2¨ÁåAPï ¤AzÀ §AzÀ 
§rØ 1135545     12.ÊÐ¾°Ñ ÀÙ›Ðà  42890   

  3. …³Ð¤Ù Ë÷Ó‘ÐØ´  748216     13. ÊÙåÓÈÐ¹Ð§  91882   

  M©Ôå ¤ÐÖ.  2092570 2092570   14.¨ÁåAPï  ZÁeïð 3462   

          M©Ôå ¤ÐÖ.  5604384 59605397 

4 
ÀÐÔÔA–Ð®Ð ÀÐÔ³ÐÔê 

ƒÀÐ¦Ñ¹Ð³ÐÔê  
      2705-102 „Ëê–ÐÎÐ  ÊÐØ¡¹Ù      

  1. ÌÐ½ñ·Ð ÀÐÔÔA–Ð®Ð 33500   2 PÉÃAzÀæ ªÀ®AiÀÄ AiÉÆÃd£ÉUÀ¼ÀÄ     

  2. ÀÙÓ³Ð¹Ð ‘Ð¯³Ð–ÐÎÐÔ  1736295     1.ÌÙÖÃ–ÑÃÔÀÙ ºÀÐ¦Ñþ±  564125   

  3. „·Ñ•AiÀÄ ³Ù§–Ù  502358     2. ½Ë–ÑÃÔÀÙ  ºÀÐ¦Ñþ±  18832770   

  5.CGST 360974     3. ÊÐÀÙþ »ÑöºA•–ý  8884414   

  6.SGST 360974     4. ³Ð¤Ð¾ÙÓ´  4888068   

  5.¤Ñ•AiÀÄÅå  71595     5.ºÀÐþÌÐ²Ñ ÊÐÌÑ•AiÀiÁ¹ÐÔ·Ñ¹Ð (¼.Œ.Š�.)  0   

  6.–ÐÔ´ê–Ù·Ñ¤Ð¤Ð ‘ÙùÓÀÐÔ º¸°  34301 
 

  6.ÀÐÔÖÃ¾°ÐÖ³Ð ÊÛ‘Ð�AiÀÄð 0   

  7. ÄÙÓ½¤ý ÊÙÊý  343005     7.Functional grant works  408877   

  
8.–ÐÔ´ê–Ù·Ñ¤Ð¤Ð ¾°Ð·Ðõ³Ñ 

¬ÙÓÀÐ±Ò  
0     8.Adoptive trails  390800   

  M•©Ôå ¤ÐÖ.  3443002 3443002   M•©Ôå ¤ÐÖ.  33969054   

        3 gÁdå ªÀ®AiÀÄ C£ÀÄzÁ£À     

          1.ÌÙÖÃ–ÑÃÔÀÙ   19145658   

          2. ½Ë–ÑÃÔÀÙ    3771556   

          3. ÀÐÊÐ´  1006339   

          4.¼.Œ.Š�.  5600000   



          5.„�¦AiÀÄ‘Ð©Ôå ¤ÐÊÙê  24302723   

          6. s̈ÀÆ À̧ÄzsÁgÀuÉ ¸ÀAgÀPÀëuÉ 5100000   

          7.ZÉPï qÁåA 6069834   

          8.Development & Rejuvenation of Tank under 1869056   

          M©Ôå ¤ÐÖ.  66865166 100834220 

        4 2705-436 ¹Ð¾Ñ®ýþ ‘ÑÀÐÔ–Ñ§–ÐÎÐÔ      

          1. ¾°ÐÖ ÊÑ¤Ð ÌÑ–ÐÖ „�AiÀÄ‘Ð©Ôå ¤ÐÊÙê–ÐÎÐÔ  26349263   

          ÉM©Ôå ¤ÐÖ.  26349263 26349263 

        5 4705-133 ÁÆÙÓÈÑ¿°ÀÐØ¸ì •AiÉÆÃ¡¹Ù  
 

  

          1.ÌÙÖÃ–ÑÃÔÀÙ   29640000   

          2. ½Ë–ÑÃÔÀÙ    5569743   

          3.ZÉPï qÁåA 50252000   

          4.¾°ÐÖ ÊÐÔ·°Ñ¤Ð²Ù  13337000   

          M©Ôå ¤ÐÖ.  98798743 125148006 

          ÀÐÔÔ•A–Ð®Ð ÀÐÔ³ÐÔê ƒÀÐ¦Ñ¹Ð³ÐÔê      

          1. ÀÙÓ³Ð¹Ð ‘Ð¯³Ð–ÐÎÐÔ  1736395   

          2.„·Ñ�AiÀÄ ³Ù§–Ù  502358   

          3. ŠÊý.£.ŠÊý.«. & Ë.£.ŠÊý.«.  232366   

          4.gÁAiÀÄ°Ö 71595   

          5. –ÐÔ´ê–Ù·Ñ¤Ð¤Ð ‘ÙùÓÀÐÔ º¸°  34301   

    
  

    6. ÄÙÓ½¤ý ÊÙÊý  343005   

  
  

    
  7.¾°Ð·Ðõ³Ñ ¬ÙÓÀÐ±Ò ÀÑ»ÐÊÐÔú  78835   

  
  

      
8.ªÀiÁgÁl vÉjUÉ 0   

  
  

      
9.f J¸ï.n ªÁ¥À¸ïì 652530 

  

  
  

    
9 9.¨ÁåAPï ZÁeï ð 9340 

  

    

 

    •©Ôå ¤ÐÖ.  3660725 3660725 

                

        7 

1) ¸ÀPÁðgÀPÀÌgÀ CzsÀåð¥ÀuÉ ªÀiÁrgÀÄªÀÅzÀÄ(gÉ«£ÀÆå 
DzÁAiÀÄ) 

2171390   

          

1) ¸ÀPÁðgÀPÀÌgÀ CzsÀåð¥ÀuÉ ªÀiÁrgÀÄªÀÅzÀÄ(PÁªÀÄUÁjUÀ¼À 
C£ÀÄzÁ£À) 

1500000 3671390 

          MlÄÖ gÀÆ 3671390   

          £ÀUÀzÀÄ gÀÆ 624 3701200 

          CAwªÀÄ ²®ÄÌ 3701200 37071824 

          MlÄÖ gÀÆ 37071824 376678562 

  MlÄÖ dÄªÀiÁè 376678562     MlÄÖ dÄªÀiÁè 376678562 376678562 
 dAn ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ 
   

 

    dAn ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ 
À̧Ü½ÃAiÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀvÀÄð® 

        ²ªÀªÉÆUÀÎ

 



C£ÀÄ§AzsÀ-05 (PÀArPÉ-10) 
2018-19£ÉÃ ¸Á°£À°è ¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ ©qÀÄUÀqÉAiÀiÁzÀ  À̧ºÁAiÀÄzsÀ£ÀzÀ «ªÀgÀ (gÀÆ.®PÀëUÀ¼À°è) 

¯ÉPÀÌ ²Ã¶ðPÉ-2705/4705 

PÀæ À̧A 
À̧PÁðgÀ¢AtzÀ C£ÀÄzÁ£À  

©qÀÄUÀqÉAiÀiÁ ¥ÀvÀæzÀ À̧A& ¢£ÁAPÀ ªÀiÁºÉ 
2018-19£ÉÃ ¸Á°£À°è ©qÀÄUÀqÉAiÀiÁzÀ À̧ºÁAiÀÄzÀ£À 

2705-ªÉÃvÀ£À 2705-PÁªÀÄUÁj 2705 -£À¨ÁqÀð 4705- J¸ï r.¦ MlÄÖ 

1 d¸ÀAE 112 ¹JJA 2018 29.6.2018 K¦æ¯ï ¤AzÀ dÆ£ï 2018 54.75 285.00 0.00 0.00 339.75 

2 d¸ÀAE 112 ¹JJA 2018 26.7.2018 dÆ£ï-2018 70.25 95.00 0.00 567.16 732.41 

3 d¸ÀAE 114 ¹JJA 2018 9.8.2018 ªÉÄÃ-2018 0.00 0.00 150.98 0.00 150.98 

4 d¸ÀAE 114 ¹JJA 2018 7.9.2018 DUÀ¸ïÖ-2018 0.00 0.00 23.09 0.00 23.09 

5 d¸ÀAE 112 ¹JJA 2018 7.9.2018 DUÀ¸ïÖ-2018 94.00 95.00 0.00 83.06 272.06 

6 d¸ÀAE 114 ¹JJA 2018 13.11.2018 CPÉÆÖÃ§gï-2018 0.00 0.00 92.57 0.00 92.57 

7 d¸ÀAE 112 ¹JJA 2018 19.11.2018 CPÉÆÖÃ§gï-2019 0.00 190.00 0.00 0.00 190 

8 d¸ÀAE 112 ¹JJA 2018, É̈AUÀ¼ÀÆgÀÄ 6.12.2018 £ÀªÉA§gï-2018 0.00 95.00 0.00 1.29 96.29 

9 d¸ÀAE 20 ¹JJA 2019 5.2.2018 CPÉÆÖÃ§gï-2018 36.31 0.00 0.00 0.00 36.31 

10 d¸ÀAE 112 ¹JJA 2018 8.2.2019 r¸ÉA§gï-2019 0.00 113.85 0.00 18.99 132.84 

11 d¸ÀAE 112 ¹JJA 2018( s̈ÁUÀ-1) ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 22.2.2019 ¥sÉ§æªÀj-2019 253.42 0.00 0.00 0.00 253.42 

12 d¸ÀAE 20 ¹JJA 2019 15.3.2019 ªÀiÁZïð-2019 0.00 0.00 0.00 943.20 943.2 

13 d¸ÀAE 20 ¹JJA 2019 21.3.2019 ªÀiÁZïð-2019 0.00 266.15 0.00 0.00 266.15 

  MlÄÖ gÀÆ. 
   508.73 1140.00 266.64 1613.70 3529.07 

 

 

 

dAn ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ 
À̧Ü½ÃAiÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀvÀÄð® 

²ªÀªÉÆUÀÎ 

 

 



C£ÀÄ§AzsÀ-6 
PÁAiÀÄð¥Á®PÀ EAf¤AiÀÄjAUï « s̈ÁUÀ, ¨sÀzÁæ PÁqÁ 

PÀæ À̧A zsÀ£ÁzÉÃ±À À̧ASÉå ¢£ÁAPÀ ªÉÆvÀÛ 
1 637203 4/17/2018 170267 
2 637214 5/21/2018 170750 
3 637235 7/30/2018 176638 
4 159682 8/16/2018 170750 
5 159710 10/17/2018 353276 
6 709727 3/12/2019 871412 
7 709755 2/19/2019 158974 
  MlÄÖ   2072067 

PÁqÁ ºÀjºÀgÀ 
PÀæ À̧A zsÀ£ÁzÉÃ±À À̧ASÉå ¢£ÁAPÀ ªÉÆvÀÛ 
1 518722 4/4/2018 92652 
2 518733 4/25/2018 102938 
3 518739 5/28/2018 99515 
4 518756 8/23/2018 125573 
5 518749 8/23/2018 102938 
6 535346 11/19/2018 259804 
7 535346 11/19/2018 129902 
8 535370 3/25/2019 124329 
9 535373 3/25/2019 129902 
10 535372 3/25/2019 125573 
11 535374 3/25/2019 129902 
12 535381 3/30/2019 116913 

  MlÄÖ   1539941 
À̧ºÁAiÀÄPÀ PÁAiÀÄð¥Á®PÀ EAf¤AiÀÄjAUï G¥À «¨sÁUÀ ,¨sÀzÁæ PÁqÁ ¹zÁÝ¥ÀÄgÀ 

PÀæ À̧A zsÀ£ÁzÉÃ±À À̧ASÉå ¢£ÁAPÀ ªÉÆvÀÛ 
1 420741 4/20/2019 31852 
2 420748 5/17/2019 30790 
3 420742 7/30/2019 31852 
4 420765 8/6/2019 30790 
5 420788 10/29/2019 63704 
6 520325 3/12/2019 186803 
7       

  MlÄÖ   375791 
À̧ºÁAiÀÄPÀ PÁAiÀÄð¥Á®PÀ EAf¤AiÀÄjAUï G¥À «¨sÁUÀ ¨sÀzÁæ PÁqÁ, ²ªÀªÉÆUÀÎ 

PÀæ À̧A zsÀ£ÁzÉÃ±À À̧ASÉå ¢£ÁAPÀ ªÉÆvÀÛ 
1 570049 4/20/2018 180521 
2 570063 5/16/2018 181339 
3 570082 7/30/2018 187592 
4 570094 8/14/2018 181339 
5 570106 9/7/2018 182283 
6 570106 9/7/2018 182283 
7 953500 3/8/2019 181339 
8 9535300 3/8/2019 187592 
9 9535300 3/8/2019 181339 
10 953500 3/8/2019 187592 
11 953500 3/8/2019 187592 
12 953500 3/8/2019 144561 

  MlÄÖ   2165372 
MlÄÖ À̧ªÀÄUÀæ   6153171 
  WÉÆÃµÁégÉ   
PÀÀæ À̧A     

1   4351801 
2 PÁAiÀÄð¥Á®PÀ EAf¤AiÀÄjAUï  «¨sÁUÀ 2072067 
3 PÁqÀ ºÀjºÀgÀ 1539941 
4 À̧ºÁAiÀÄPÀ EAf¤AiÀÄjAUï  ¨sÀzÁæPÁqÀ ¹zÁÝ¥ÀÄgÀ 375791 
5 À̧ºÁAiÀÄPÀ EAf¤AiÀÄjAUï  s̈ÀzÁæPÁqÀ ²ªÀªÉÆUÀÎ 2165372 

  MlÄÖ   10504972 
 

      

 

       dAn ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ 
À̧Ü½ÃAiÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀvÀÄð® 

           ²ªÀªÉÆUÀÎ

 



C£ÀÄ§AzsÀ-6(PÀArPÉ 15) 

PÀæ̧ ÀA zsÀ£ÁzÉÃ±À ¸ÀASÉå ¢£ÁAPÀ ªÉÆvÀÛ 

1 33315 12.4.2018 358636 

2 33346 19.5.2018 360036 

3 33364 31.7.2018 379172 

4 33405 10.8.2018 342072 

5 33232 16.10.2018 360050 

6 33244 17.10.2018 360050 

7 501693 7.3.2019 394621 

8 501721 7.3.2019 1491071 

9 501738 30.3.2019 306093 

  MlÄÖ gÀÆ.   4351801 

       
 
 

                                                                               dAn ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ 
                                                                       ¸ÀÜ½ÃAiÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀvÀÄð® 
                                                                                    ²ªÀªÉÆUÀÎ 

           

 



 

C£ÀÄ§AzsÀ-7 (¥ÁågÁ À̧A 17) 
¨sÀzÁæ CZÀÄÑPÀlÄÖ ¥Áæ¢üPÁgÀ, ²ªÀªÉÆUÀÎ «¨sÁUÀ¢AzÀ PÁªÀiUÁj ©°è£À°è gÁdzsÁ£À  MlÄÖ gÀÆ.1,82,501/- PÀrªÉÄ PÀmÁ¬Ä¸À̄ ÁVzÉ 

 EzÀPÉÌ PÁgÀt w½¹ «ªÀgÀuÉ ¤ÃqÀ®Ä w½ À̧¯ÁVzÉ. 

PÀæ. À̧A PÁªÀÄUÁj «ªÀgÀ 
 

EAmÉAqï 
À̧A 

 LlA «ªÀgÀ  PÀmÁ¬Ä¹gÀÄªÀÅzÀÄ  PÀmÁ¬Ä¸À ¨ÉÃPÁVgÀÄªÀÅzÀÄ  ªÀåvÁå¸À 

1 Construction of Check dam across halla  near sy.no 5 / 1 of   Sanda  

village  in Shikari pura taluk Shivamoga dist. 
1242 Embankment  1x110.92 =3327 1.26x110.92x30=4193 866 

2 Construction of Check dam across halla near sy.no 70 of Hale Goddana 

Koppa village   in Shikari pura taluk Shivamoga dist. 1239 Embankment  1x99.78x30=2993 1.26x99.78x30=3772 779 

3 Construction of Check dam across  halla near sy.no 113/5  of  Mattikotte  

village in Shikari pura taluk Shivamoga dist. 1218 Embankment  1x112.50x30=3375 1.26x112.50x30=4253 878 

4 Improvements to Ayacut Road from Kundur-Malebennur Main road to  

Sy.No 100 To 111 of Kunduru village under 4th Z/D of MBC in  Honnalli 

Taluk 
1448 Embankment  1x705.13x30=21154 1.26x705.13x30=26654 5500 

5 Improvements to Ayacut Road from Sy.No.6 to 7/12 of Kulambi village 

under 4th Z/D of MBC in  Honnalli Taluk 1456 Embankment  1x573.6x30=17208 1.26x573.6x30=21682 4474 

6 Improvements to Ayacut Road from Sy No 25  to Sy No 30  of K.V. Camp 

under 2nd Z/D Dy of DBC in channagiriTaluk. 1427 Embankment  1x663.7x30=19911 1.26x663.7x30=25087 5176 

7 Improvements to Ayacut Road from Sy No. 61 of Kulambi village to Sy 

No. 5 of Nelahonne Camp Road in 4th Z/D of MBC Taluk Honnalli. 

(Reserved fo SC) 
1431 Embankment  1x1137.62x30=34128 1.26x1137.62x30=43002 8874 

8 Improvements to Ayacut Road from Halekundur village to Kathalagere 

road in Sy.No.16/2P under 4th Z/D of MBC Taluk Honnalli. (Reserved for 

SC) 
1430 Embankment  1x897.75x30=26932.50 1.26x897.75x30=33935 7003 

9 Improvements to Ayacut Road from Sy No 7/3  to Sy No 8/2A2  0f Aluru 

village under  1st Z/D of DBC in channagiri Taluk. (Reserved for SC) 1406 Embankment  1x414.20x30=12426 1.26x414.20x30=15657 3230 

10 Improvements to Ayacut Road from  Sy No. 187  to Sy No. 51 of Tanigere 

village under 3rd Z/D Dy of DBC in channagiri Taluk. 1424 Embankment  1x755.25x30=22657 1.26x755.25x30=28548 5891 

11 Construction of FD in Sy no 33, 34/1, 34/2 of K R jayaprakash land to K R 

Jayadevappa land in Kattalagere Village under DBC. 1376 Embankment  629.02x1x30=18870 629.02x1x30=23776 4906 



12 Improvements to Ayacut Road from Didagur bidaragadde road to Sy.No.5, 

6, 7 upto service road of  Dy 56 of TLBC in  Honnalli Taluk 1451 

13 Construction of  Churchigundi 817 Embankment 368.12x1x30=11043 368.12x1.26x30=13915 2872 

14 Construction of Check dam across halla near sy.no 113/6 of Mattikotte  

village in Shikari pura taluk Shivamoga dist. 
1233 Embankment  17.4x108=1879 17.4x158=2749 870 

15 Construction of Check dam across halla near sy.no 148 of Hitthala village  

in Shikari pura taluk Shivamoga dist. 1217 Embankment  1x112.5x30x=3375 1.26x112.5x30x=4252 877 

16 Improvements to Aycut road from Sy no.47 to Sy no.44 of Gama Village 

under Anjanpura RBC. 1112 Embankment  1x309.94x30=9298 1.26x309.94x30=11716 2418 

17 Improvements to Ayacut Road from Kuruva Bus stand to 

Marigondanahalli gadi road In Sy No 169 To 109 of Kuruva village under 

TLBC in  Honnalli Taluk 
1449 Embankment  1x962.5x30=28869 1.26x962.5x30=36382 7513 

18 Improvements to Ayacut Road from Chikkogaluru Road  to Sy No 189/2a 

of Hirekogaluru village under 2nd Z/D Dy of DBC in channagiri Taluk. 1425 Embankment  1x778.91x30x23367 1.26x778.91x30x29442 6075 

19 Construction of Field Drain in Sy No  29/2, 2/1, 1/1 of Gollarahalli village 

under 2nd Z/D of DBC in channagiri Taluk. 1423 Embankment  1.20x274.38x30=9877 1.26x274.38x30=10371 411 

20 Improvements to Ayacut Road from Hanumanahalli village to ABC Main 

Canal road In Sy No 57 To 51 under Dy.17 of ABC  in  Honnalli Taluk 1455 Embankment  1x10.38.84x30=31165 1.26x10.38.84x30=39268 8103 

21 Improvements to Ayacut Road from  Sy No 9 To 35 of Benakanahalli 

village under Dy.24 and Dy 25 of ABC  in  Honnalli Taluk 1453 Embankment  1x624.34x30=18730 1.26x624.34x30=23600 4870 

22 Improvements to Ayacut Road from Haralahalli Anjaneya Temple to ARS 

Form Road In Sy No 14 To 42 of Haralihalli village (Datteri farm land 

road) under TLBC in  Honnalli Taluk 
1450 Embankment  1x1224.44x30=36733 1.26x1224.44x30=46284 9551 

23 Improvements to Ayacut Road from Hosamalali gadi Sy No 51 To 72 of 

Teggihalli village under TLBC in  Honnalli Taluk 1452 Embankment  1X661.30X30=19839 1.26X661.30X30=24997 5158 

24 Improvements to Ayacut Road from Sy No.3  to 14 of Hanagavadi village 

under Dy 8th of ABC in  Honnalli Taluk 1457 Embankment  1x1025x30=30750 1.26x1025x30=38745 7995 

25 Construction of Check dam across halla near sy.no 47/a  Ambaragoppa 

village in Shikari pura taluk Shivamoga dist. 1240 Embankment  14.44x1x30=433 14.44x1.26x30=546 113 

26 Improvements to Ayacut Road Doddamallapura 908 Embankment  749.80x1x30=22494 749.80x1.26x30=28342 5848 

27 Improvements to Ayacut Road from  Sy No. 1 of Maradi village to Join 

Kandgal Road   under 8th 'B' Dy of  DBC in channagiri Taluk. (Reserved 

fo r SC) 
1401 Embankment  1X1471.71X30=44151 1.26X1471.71X30=55630 11479 



28 Improvements to Ayacut Road from Alaru-Kabbala Road  to Join 

Hallimallapura Road  in  Karekatte village under 1st Z/D  of DBC in 

channagiri Taluk. 
1428 Embankment  1X552.80X30=16584 1.26X552.80X30=20896 4312 

29 Improvements to Ayacut Road from Sy No 60/3   to Sy No 98 (Aluru 

Dari) 0f Doddamallapura village under 1st Z/D of DBC in channagiri 

Taluk. 
1426 Embankment  1X1088.75X30=32662 1.26X1088.75X30=41155 8493 

30 Improvements to aycut road from Sy no.18, 23/p4 to Sy No.199 and From 

Sy no.36/p2 to Sy no.47/p2 under Dy-6 of  BRRBC in Karkuchi  Village 

of Tarikere Taluk. 
1390 Embankment  

1.10X1614.07X30=           

53264 
1.26X1614.07X30=61011 7043 

31 Improvements to aycut road from Sy no.18, 24/4 to Sy No.47/1, 50/1 

under Dy-1 of BRRBC in Lakkavalli Village of Tarikere Taluk. 1387 Embankment  1.1X1114.31X30=33429 1.26X1114.31X30=42120 4866 

32 Improvements to Ayacut Road from Sy.No.12  to Sy.No.29 Hirebasur gadi 

road of Beeragondanahlli village under Dy.19 of ABC in  Honnalli Taluk 1454 Embankment  1X371.18X30=11135 1.26X371.18X30=14030 2895 

33 Constrcution of FD in Sy no.120 of Gama village under Anjanapura RBC. 814 Embankment  1.20X220.19X30=7927 1.26X220.19X30=8323 330 

34 Improvements to Aycut road from Sy no.125/1 to Sy no.191/1 of Essure 

Village under Anjanapura RBC. 1109 Embankment  1.1X1521.39X30=45641 1.26X1521.39X30=57508 6639 

35 Improvements to Ayacut Road from Medikere- Anaberu Road  to   Join 

Service road of DBC under 3rd Z/D Dy of DBC in channagiri Taluk. 

(Reserved fo SC) 
1403 Embankment  1X700.89X30=21026 1.26X700.89X30=26493 5467 

36 Improvements to Ayacut Road from Saraswathi Badavane Govt School to 

Old Mallanayakanahalli road In Sy No.48 To 18 under MBC in Bannikodu 

village, Taluk Honnalli. (Reserved fo SC) 
1432 Embankment  1X769.50X30=23085 1.26X769.50X30=29087 6002 

37 Improvements to Ayacut road from Sy No. 42 to 30 of Gollarahalli village 

under Dy 36 of ABC in Honnali Taluk  1458 Embankment  1070.48X30=32114 1.26X1070.48X30=40464 8350 

38 Improvement to AR from jigli village Nijalingappa land to Gullanna 

Siddppa Land Ind No 1188 Cheque No 689507/16/12/2018 1188 Embankment  817.14X30=24514 1.26X817.14X30=30888 6374 

   
      Total 182501 

 

 

dAn ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ 
À̧Ü½ÃAiÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀvÀÄð® 

²ªÀªÉÆUÀÎ 

 



ANNEXURE 8 (PÀArPÉ ¸ÀASÉå 19) 

Sl. 

No 

Bill No. Cheque 

No. and 

Date 

Amount PÁªÀÄUÁj 
«ªÀgÀ 

M B 

No. 

Present 

Qty. 

50% 

Deduct 

Tender 

Rate 

¥ÁªÀw¹ 
gÀÄªÀÅzÀÄ 

Present 

Qty. 

Tender 

Qnty 

50% 

Deduct 

Tender 

Rate 

Total Excess 

paid 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 AA No.247 

2017-18 

421935 

27.10.2018 

613536 Jungle 

cutting 

8137 

69-78 3973 1986 9.98 19820.28 3973 1992 996 9.98 9940 9880 

2 AA No.245 

2017-18 

421935 

26.10.2018 

584219 Jungle  

removed 

8136 

58-66 2657 1329 9.98 13262.00 2658 1992 996 9.98 9940 3322 

3 AA No.246 

2017-18 

421936 

27.10.2018 

868441 Jungle  

removed 

8137 

83-91 5220 2610 9.98 26052.00 5220 1992 996 9.98 9940 16112 

4 AA No.249 

2017-18 

421936 

27.10.2018 

1341740 Jungle  

removed 

8136 

42-53 8176 4088 9.98 40798.24 8176 1992 996 9.98 9940 30858 

  MlÄÖ        99932.52     39760.00 60172.00 

 
 

 

dAn ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ 

À̧Ü½ÃAiÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀvÀÄð® 
²ªÀªÉÆUÀÎ 

 



ANNEXURE 8 (1) 

PÀæªÀÄ  
À̧ASÉå 

PÁªÀÄUÁj «ªÀgÀ 
  ¥ÀÁªÀw¹gÀÄªÀ ¥ÀjªÀiÁt 

ªÁåmï  
30% 

¥ÀÁªÀw À̧¨ÉÃPÁzÀ ¥ÀjªÀiÁt ºÉZÀÄÑªÀj ¥ÀjªÀiÁt ¥ÁªÀw 
LlA 
À̧ASÉå ¥ÀjªÀiÁt zÀgÀ  ªÉÆvÀÛ ¥ÀjªÀiÁt zÀgÀ  ªÉÆvÀÛ ¥ÀjªÀiÁt zÀgÀ  ªÉÆvÀÛ 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 13 14 15 
                          
1 

Surveying planning investigation Designing, estimating and 

construction of field and intermediate link drains, coming under the 

atchkut command of Minor 8 to 14 DPO 15 to 25 of UTP main canal 

from Km 109 to 159 MB No.10043/48 

2 30376.50 2.29 83307 10913.55 25465 2.29 58314 25464.95 2.29 24993 

2 
Surveying planning investigation Designing, estimating and 

construction of field and intermediate link drains, coming under the 

atchkut command of Minor 25 to 27 DPO 34 to 35 of UTP main canal 

from Km 156 to 159 MB No.10042/51 

2 89751.54 2.29 205531 26925.46 62826.1 2.29 143871 62826.06 2.29 61659 

3 
Surveying planning investigation Designing, estimating and 

construction of field and intermediate link drains, coming under the 

atchkut command of Minor 1 to 7 DPO 1 to 14 of UTP main canal 

from Km 90 to 109 MB No.10044/2 

2 41342.00 2.29 94674 12402.6 28939.00 2.29 66270 28939 2.29 28403 

4 Construction of check dam near Tulasamma W/o Shanmukappa 

Survey No.67 @ Basavanahalli village 
1 7440 2.03 15103 2332 5208 2.03 10572.2 2232 2.03 4530.96 

5 Construction of FIC in DPO No.10 (in Survey No.90/8 of 

Jambulinganahalli village 
1 2660 1.3 3458 798 1862 1.3 2420.6 798 1.3 1037.4 

  Total       402073       281448     120623 
 

WÉÆÃµÁégÉ 

PÀæªÀÄ  À̧ASÉå ªÉÆvÀÛ 
1 60172 
2 120623 

MlÄÖ 180795 
dAn ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ 

À̧Ü½ÃAiÀÄ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀvÀÄð® 
²ªÀªÉÆUÀÎ 

 

  

 



ANNEXURE 9  (PÀArPÉ À̧ASÉå 20) 

PÀæªÀÄ  
¸ÀASÉå PÁªÀÄUÁj «ªÀgÀ 

  ¥ÀÁªÀw¹gÀÄªÀ ¥ÀjªÀiÁt 
²æAPÉÃeï 
15% 

¥ÀÁªÀw¸À¨ÉÃPÁzÀ ¥ÀjªÀiÁt ºÉZÀÄÑªÀj ¥ÀjªÀiÁt ¥ÁªÀw 

LlA 
¸ÀASÉå ¥ÀjªÀiÁt zÀgÀ  ªÉÆvÀÛ ¥ÀjªÀiÁt zÀgÀ  ªÉÆvÀÛ ¥ÀjªÀiÁt zÀgÀ  ªÉÆvÀÛ 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 13 14 15 
1 Construction of check dam across halla 

near 59 and 62 Ambaragoppa village in 

Shikaripur Taluk, Shimoga District 
9 110.7 377.4 41780 5.53 105.17 377.42 39693.3 5.53 377 2087 

  Total         5.53           2087 

 

 

dAn ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ 
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C£ÀÄ§AzsÀ-10 (PÀArPÉ 23) 

PÀæ. À̧A. ªÀ À̧w UÀÈºÀUÀ¼À zÀeÉÃð «ªÀgÀ 
AiÀiÁªÀ ¢£ÁAPÀ¢AzÀ  

EzÁÝgÉ 
C¢üPÁj/ 

£ËPÀgÀgÀ ºȨ́ ÀgÀÄ ºÀÄzÉÝ 
ªÉÃvÀ£À  

(gÀÆ.UÀ¼À°è) 

¥ÁªÀw À̧ÄªÀ ¨ÁrUÉ  
¥Àæw ªÀiÁºÉ  
(gÀÆ.UÀ¼À°è ) 

MlÄÖ ªÀiÁºÉAiÀÄ  
¨ÁrUÉ (gÀÆ.UÀ¼À°è) 

1 J ªÀiÁzÀj ªÀ À̧w UÀÈºÀ 
     

1 J 1/4 «±ÁæAw UÀÈºÀ --- --- --- --- 
 

--- 
2 J 2/4 «±ÁæAw UÀÈºÀ --- --- --- --- 

 
--- 

3 J 3/4 «±ÁæAw UÀÈºÀ ¢£ÁAPÀ. 23.10.13 jAzÀ vÁvÁÌ°PÀªÁV PÁAiÀÄð¥Á®PÀ EAf¤AiÀÄgï, EAf¤AiÀÄgï « s̈ÁUÀ, s̈ÀzÁæPÁqÁ ²ªÀªÉÆUÀÎ PÀbÉÃjAiÀÄ£ÀÄß ¥ÁægÀA©ü¸À¯ÁVzÉ. 

4 J 4/4 «±ÁæAw UÀÈºÀ 
¢£ÁAPÀ. 23.10.13 jAzÀ vÁvÁÌ°PÀªÁV ¸ÀºÁAiÀÄPÀ PÁAiÀÄð¥Á®PÀ EAf¤AiÀÄgï, EAf¤AiÀÄgï,  EAf¤AiÀÄgï G¥À « s̈ÁUÀ , s̈ÀzÁæPÁqÁ ²ªÀªÉÆUÀÎ 
PÀbÉÃjAiÀÄ£ÀÄß ¥ÁægÀA©ü¸À¯ÁVzÉ. 

2 © ªÀiÁzÀj ªÀ À̧w UÀÈºÀ      
5 © 1-6 ªÀ¸Àw UÀÈºÀ 30.05.13 n.¦.±ÉéÃvÁ ¥Àæ.zÀ.¯É.¸À 29600 2368 28416.00 
6 © 2-6 ªÀ¸Àw UÀÈºÀ 10.7.2015 £ÁUÀgÁd¥Àà J¸ï ¯ÉPÁÌ¢üÃPÀëPÀgÀÄ 48900 3912 46944.00 
7 © 3-6 ªÀ¸Àw UÀÈºÀ 1.9.2016 £ÁUÀgÁd ªÁºÀ£À ZÁ®PÀgÀÄ 36000 2880 34560.00 
8 © 4-6 ªÀ¸Àw UÀÈºÀ SÁ° EzÉ  
9 © 5-6 ªÀ¸Àw UÀÈºÀ 1.12.2018 QgÀuï zÀ¼À¥Àw ¢é.zÀ.¸À. 22400 1792 21504.00 
10 © 6-6 ªÀ¸Àw UÀÈºÀ 16.12.13 ®PÀëöät J¸ï.ªÉÄÃ°£À PÉÃj ¢é.zÀ.¯É.¸À 25300 2024 24288.00 
3 ¹ ªÀiÁzÀj ªÀ À̧w UÀÈºÀ      
11 ¹ 1-6 ªÀ¸Àw UÀÈºÀ 01.02.15 JA.J¸ï.¥Àæw s̈Á ¥Àæ.zÀ.¯É.¸À 27650 2212 26544.00 
12 ¹ 2-6 ªÀ¸Àw UÀÈºÀ 01.12.93 ªÉÊ.§¸ÀªÀgÁd¥Àà r UÀÆæ¥ï £ËPÀgÀgÀÄ 32600 2608 31296.00 
13 ¹ 3-6 ªÀ¸Àw UÀÈºÀ SÁ° EzÉ 
14 ¹ 4-6 ªÀ¸Àw UÀÈºÀ SÁ° EzÉ 
15 ¹ 5-6 ªÀ¸Àw UÀÈºÀ SÁ° EzÉ 
16 ¹ 6-6 ªÀ¸Àw UÀÈºÀ SÁ° EzÉ 
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